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Ülkemiz açısından 2023 hedefi, özellikle iller arası rekabet bakımından son derece 

önemli bir zemindir. Sözü rekabetçiliğe getirdiğimizde ise tartıĢmasız olarak insan kaynağı ve 

niteliği öne çıkmaktadır. ġüphesiz nitelikli beĢeri sermaye yalnızca ekonomik rekabet 

açısından gerekli değildir; olamaz. Ama yanı zamanda sosyo-kültürel geliĢmenin de olmazsa 

olmazlarındandır.  

Konya Valiliği olarak bir yandan merkezi hükümetin ana hedefleriyle örtüĢen yerel 

bir vizyon ortaya koymak, bir yandan da Ġlimizin imkan ve kabiliyetlerini bir bütün olarak 

aynı hedefe yönlendirmek adına “Konya Vizyon: 2023” adlı stratejik bir rapor hazırlamayı 

birincil görev olarak gördük. Uzun soluklu ve multi disipliner bir çalıĢmayı gerektiren süreç, 

bize eksikliklerimizi de görmek için mükemmel fırsatlar sundu. 

Bu çalıĢmalar sonunda gördük ki, Konya Ġli, eğitim istatistikleri bakımından bazı 

temel problemlerle karĢı karĢıyaydı. Kitlesel baĢarı eksikliği ve bizi geleceğe taĢıyacak 

mesleki eğitim kurumlarında hem sayıca ve hem de çeĢitlilik bakımından yetersizlikler hemen 

öne çıkan sorun alanlar olarak karĢımıza çıkıyor; adeta bizi bu alanlarda çalıĢmaya mecbur 

bırakıyordu. 

ĠĢte “Konya Ġli Ġlköğretim ve Lise Öğrenci BaĢarılarının Çok Yönlü 

DeğiĢkenlerle AraĢtırılması Projesi” 2023 vizyonumuz bakımından, kitlesel baĢarı 

yakalamaktan baĢka çaresi olmayan Konya’nın, çıkıĢ arayıĢı heyecanıdır. Nitekim bu 

heyecana Konya bir bütün olarak destek vermiĢtir. Söz gelimi 4.000’den fazla eğitimci, 

sorunun çözümüne ortak olmak üzere görüĢlerini, bu amaçla kurguladığımız web sayfası 

üzerinden bizimle paylaĢtı. Eğitimcilerin bu çalıĢmaya bu denli yüksek destek sağlamasının 

nedeni, yürütülen çalıĢmanın içerik ve yöntem bakımından güven verici olmasındandır. 

Nitekim Proje çalıĢmaları sırasında 15.000 öğrenciye anket uygulanmıĢ, beyin fırtınaları ve 

atölye çalıĢmalarıyla ilgili bütün kesimlerin düĢüncelerine açık bir yapı kurgulanmıĢtır. 

Ayrıca çalıĢma sonunda sorunların tespiti ile yetinilmeyerek, hazırlanan “Eylem Planları” ile 

müdahale araçları da oluĢturulmuĢtur.  

 ġimdi güvenle kamuoyunun karĢısına çıkıyor ve biz eğitim sektörünün paydaĢları 

olarak, Konya eğitiminde kitlesel baĢarı için söz ve gönül birliği ediyoruz. 

 Bize bu yolda destek veren Necmettin Erbakan Üniversitesi Eğitim Fakültesinin 

değerli Dekanı Sayın Prof. Dr. Ali Murat SÜNBÜL, Proje Yürütücüsü Doç. Dr. Ercan 

YILMAZ ile baĢta Proje Koordinatörü Seyit Ali BÜYÜK olmak üzere bütün eğitim 

paydaĢlarına ve mali desteğini doğru projeye yönlendiren MEVKA yetkililerine teĢekkür 

ediyor; Eylem Planları’nın Konya için hayırlı olmasını temenni ediyorum. 

 

 Aydın Nezih DOĞAN                                               

                                                                                                                 Konya Valisi 
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MEVKA tarafından desteklenen “Konya Ġli Ġlköğretim ve Lise Öğrenci 

BaĢarılarının Çok Yönlü DeğiĢkenlerle AraĢtırılması Projesi” Konya ilinde 6,7,8. sınıf ve 

9,10,11,12. sınıflarda öğrenim gören öğrencilerin baĢarı-baĢarısızlık durumlarını araĢtırmak, 

baĢarıya iliĢkin değiĢkenlerin demografik özellikler ve okula iliĢkin değiĢkenlerle iliĢkisini 

ortaya koymayı amaçlamıĢtır.  

Bu projede yaklaĢık 15 bin öğrencinin katılımı ile  bir anket uygulanmıĢtır. Bu 

çalıĢma, alanında yapılan en yüksek anket uygulamasıdır. Ayrıca Ġnternet üzerinden 4000'den 

fazla Eğitimcinin de görüĢü alınmıĢtır. 

Milli Eğitim Bakanlığı verileri ve anket verileriyle yapılan analizler sonucunda 

ortaya çıkan sorun alanlarına yönelik çözümler üretmek için bir ÇalıĢtay düzenlenmiĢtir. Bu 

ÇalıĢtay neticesinde, ortaya çıkan sorun alanları ile ilgili 101 eylem planı geliĢtirilmiĢtir. 

Eylem planlarının Konya’nın ihtiyaçlarına cevap verebilecek nitelikte olduğu 

düĢünülmektedir. 

Bu vesile ile Konya’da eğitim öğretim gören öğrencilerimizin baĢarılarına önemli 

katkılar veren bu çalıĢmada emeği geçen herkese teĢekkür eder ve Eylem Planları’nın Konya  

için hayırlı olmasını temenni ederim. 

 

 

     

 

        Mukadder GÜRSOY 

        Ġl Milli Eğitim Müdürü 
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ÖNSÖZ 

 

Konya Ġli Ġlköğretim ve Lise Öğrenci BaĢarılarının Çok Yönlü DeğiĢkenlerle 

AraĢtırılması Projesi T.C. Mevlana Kalkınma Ajansı (MEVKA)’nın Doğrudan Faaliyet 

Desteği ile hazırlanmıĢtır. Bu projeyle, Konya ili genelinde ilköğretim ve ortaöğretimde 

öğrenim gören öğrencilerin baĢarı-baĢarısızlık durumları ve baĢarıyı açıklayan temel 

psikolojik özellikleri (öz-yeterlilik, benlik saygısı, baĢarı güdüsü, ebeveyn tutumları ve okula 

karĢı tutum)  demografik yapı, ailesel özellikler, okula iliĢkin değiĢkenler açısından 

betimlenmiĢtir. Projenin bir diğer amacı ise, Konya ilinde öğrenim gören öğrencilerin 

akademik baĢarılarını ve baĢarı ile iliĢkili psikolojik özelliklerini olumsuz etkileyen sorun 

alanlarını belirlemek ve bu sorunların giderilmesi için eylem planları oluĢturmaktır.  

AraĢtırmaya ilköğretimden 10.212 öğrenci, ortaöğretimden 5602 öğrenci katılmıĢtır. 

Konya’nın tüm ilçelerinden örnekleme yöntemi ile öğrenci görüĢleri alınmıĢtır. AraĢtırma 

sürecinde veri toplama araçları geliĢtirilmiĢtir. Bu veri toplama araçları internet ortamında bir 

anket formu haline getirilmiĢtir. Konya ili genelinde belirlenen okullardaki öğrencilerin bu 

formu online olarak doldurmaları sağlanmıĢtır.  

Toplanan verilerle yapılan analizler sonucunda ortaya çıkan sorun alanlarına yönelik 

çözüm üretmek için bir çalıĢtay düzenlenmiĢtir. ÇalıĢtaya;  kamu görevlileri, akademisyenler 

ve STK temsilcileri KatılmıĢlardır.  Bölgedeki ilköğretim ve ortaöğretim öğrencilerinin 

akademik ve okul baĢarılarına önemli katkılar verecek olan bu çalıĢmada emeği geçen herkese 

teĢekkürlerimizi sunarız.   

 

Prof. Dr.Ali Murat 

SÜNBÜL 

Proje Koordinatörü 

 

Doç. Dr. Ercan YILMAZ 

Proje Yürütücüsü 

Seyit Ali BÜYÜK 

Proje Koordinatörü 
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ÖNSÖZ 

Ġlimizin ilköğretim ve lise baĢarısının arttırılmasına yönelik etmenleri ortaya çıkaran 

araĢtırmamız, “Konya Ġli Ġlköğretim ve Lise Öğrenci BaĢarılarının Çok Yönlü DeğiĢkenlerle 

AraĢtırılması” adı altında baĢarının arttırılmasına katkı sağlaması yönünde yapılmıĢtır. 

Geleceğimiz olan çocuklarımızın baĢarılarının arttırılmasına yönelik olarak yapılan çalıĢmalar 

neticesinde baĢarı ve baĢarısızlık durumu ortaya çıkmıĢtır. Temel insani ve ahlaki değerleri ön 

plana alarak yapılan araĢtırmanın Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü, Ġlçe Milli Eğitim Müdürlükleri 

baĢta olmak üzere eğitim camiasına katkı sağlayacağı inancı ile hayırlı olmasını temenni 

ederim.  

Projenin hazırlanması esnasında ve uygulaması sırasında yardımlarını esirgemeyen 

Konya Valimiz Sayın Aydın Nezih DOĞAN’a, Meram, Selçuklu ve Karatay 

Kaymakamlarımıza, Mevlana Kalkınma Ajansı Yönetici ve Uzmanlarına, Konya Ġl Milli 

Eğitim Müdürlüğü ve ilgili birimlerinden AB Projeler Koordinasyon proje biriminde görevli 

Mustafa YILMAZ’a ile diğer ilgili kamu kurumlarına, Karatay Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

ile proje koordinasyon ekibimiz adına baĢta Necmettin Erbakan Üniversitesi Ahmet 

KeleĢoğlu Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali Murat SÜNBÜL ve Doç. Dr. Ercan 

YILMAZ ile tüm ekip arkadaĢlarıma teĢekkür ederim. 

 

                                                                                                       YaĢar DADAK 

                                                                                                        Merkomte Ldt. ġti. 

                                                                                                                      Genel Müdür 
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PROJEDEN SORUMLU İDARİ BİRİM 

 

Seyit Ali BÜYÜK - Proje Koordinatörü (Konya Ġl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı) 

Mustafa YILMAZ – Proje Koordinatör Yardımcısı (Konya Ġl Milli Eğitim AB 

Koordinasyon Ekibi Üyesi) 
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Bu Rapor, T.C. Mevlana Kalkınma Ajansı (MEVKA)’nın desteklediği “KONYA ĠLĠ ĠLKÖĞRETĠM VE LĠSE 

ÖĞRENCĠ BAġARILARININ ÇOK YÖNLÜ DEĞĠġKENLERLE ARAġTIRILMASI” Projesi kapsamında 

MERKOMTE Bilgisayar Eğitim DanıĢmanlık ĠnĢaat LTD. ġTĠ. tarafından hazırlanmıĢtır. Ġçerik ile ilgili tek 

sorumluluk MERKOMTE Bilgisayar Eğitim DanıĢmanlık ĠnĢaat LTD. ġTĠ.’ye aittir ve T.C. Mevlana Kalkınma 

Ajansı’nın görüĢlerini yansıtmaz. 
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BÖLÜM 1 

GİRİŞ 

 

Bilgi çağı olarak adlandırılan günümüzde bilim ve teknoloji alanındaki geliĢmeler, 

her gün bir öncekine göre katlanarak artmaktadır. Dünya üzerinde birçok ülke, eğitim 

politikalarını belirlerken “nasıl bir insan tipi yetiĢtirmeliyiz?” sorusunu sürekli sorarak eğitim 

sistemlerini canlı tutmaya çalıĢmaktadır. Bu bağlamda günümüzde bilgiyi elinde bulunduran, 

onu iĢleyen, etkili bir biçimde kullanabilen bireyler hedeflenen insan tipi olarak belirlenmiĢtir. 

Kısacası “bilgi okuryazarı” olarak adlandırılan bireyler yetiĢtirmek eğitimin önemli bir görevi 

haline gelmiĢtir. 

Eğitim sistemleri; ülke sınırları içerisinde yaĢayan vatandaĢların refah ve 

mutluluğunu artırmak, ülkedeki sosyal, iktisadi kalkınmayı destekleyici bir güç olmak ve bu 

sayede toplumların ilerlemesine katkı sağlamak gibi önemli bir amaca sahiptir. Bu bakımdan 

özellikle geliĢmiĢ ülkelerin eğitime verdikleri önem son derece dikkate değer görülmektedir. 

Bununla birlikte ülkelerin eğitim sistemleri geliĢmiĢlik ölçüsü olarak kabul edilmekte, ülke 

sınırları içerisinde yaĢayan bireylerin hayat standartlarının belirlenmesinde de temel ölçüt 

olarak ele alınmaktadır.  

DeğiĢen ve geliĢen dünyada birey davranıĢlarındaki değiĢiklikleri kalıcı hale 

getirebilmek; geliĢmelere ayak uydurabilen, çağın beklentilerine cevap verebilen, araĢtıran, 

sorgulayan ve kendini gerçekleĢtirmiĢ, bireyler yetiĢtirmek, ancak eğitimle mümkün 

olmaktadır. Dolayısıyla bütünüyle bir sistem olarak eğitim; girdi-çıktı ve süreçleri ile birlikte 

ele alınmak zorundadır. Bir sistem hakkında bilgi almak için mevcut durumda sistemin 

çıktıları önemli bir veri olarak karĢımıza çıkmaktadır. Bu sistem eğitim sistemi olunca 

sistemin değerlendirilmesinde sistemin çıktıları olarak öğrenci baĢarılarının önemli bir yer 

tuttuğu açıkça söylenebilir. 

Genel olarak sistemlerin değerlendirilmesinde çıktılar/ürünler üzerinden bir takım 

kriterleri sağlayıp sağlamadığına bakılarak o sistem hakkında yargılara ulaĢılmaya çalıĢılır. 

Hammaddesi bireylerin olduğu eğitim sistemlerinin değerlendirilmesi de öğrencilerin 

öğrenme ürünleri üzerinden gerçekleĢtirilmektedir. Bu değerlendirmelerin neticesinde 

öğrencilerin baĢarıları hakkında birtakım yargılara varmak amaçlanır.  
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Bu değerlendirmeler bilginin hızla geliĢerek yenilendiği günümüz dünyasında, 

öğrencileri çağın gerektirdiği nitelikte yetiĢtirmek eğitimin en temel hedeflerindendir. 

Öğrencilerin zihinsel becerilerinin geliĢtirilmesi ve bu geliĢime etki eden faktörlerin 

belirlenmesi, eğitim hedeflerine ulaĢmada büyük önem taĢımaktadır. Öğrencilerin hedeflenen 

davranıĢları kazanıp kazanmadığının, diğer bir ifadeyle eğitimin hedeflerine ulaĢıp 

ulaĢmadığının tespit edilmesi gerekir. Bu tespit, ölçme ve değerlendirme çalıĢmalarıyla 

mümkün olmaktadır. Yapılan ölme değerlendirme sonrası birey/sistem hakkında 

baĢarı/baĢarısızlık değerlendirmeleri yapılır. 

BaĢarı, istenen sonuca ulaĢma, güdülen amaca eriĢme, isteneni elde etme olarak 

tanımlanabilir. Eğitim açısından düĢündüğümüzde baĢarı; program hedefleriyle tutarlı 

davranıĢlar bütünüdür. BaĢka bir deyiĢle, bir öğrenci programdaki hedef davranıĢları 

sergilemesi halinde baĢarılı sayılabilir. Buna ek olarak çağdaĢ anlamda baĢarı kavramının 

akademik baĢarı ile sınıflandırılamayacağı, biliĢsel davranıĢlar kadar, ilgiler, kiĢilik özellikleri 

ve tutumlar gibi biliĢsel olmayan davranıĢları da içermektedir. Eğitimde baĢarı kavramıyla 

genellikle okulda okutulan derslerde geliĢtirilen ve öğretmenlerce takdir edilen notlarla, test 

puanlarıyla ya da her ikisiyle birlikte belirlenen beceriler veya kazanılan bilgilerin ifadesi olan 

“akademik baĢarı” kastedilmektedir. 

Ülkemizde uygulanmakta olan yenilenen öğretim programları artık etkinlik temelli 

bir yaklaĢımı benimsenmektedir. Özünde öğrencilerin “yaparak yaĢayarak öğrenme” 

uygulamaları aracılığıyla öğrenmelerini gerçekleĢtirmelerini ve bu sayede bireyde kalıcı 

öğrenmelerin oluĢacağı varsayıma dayanan bir program uygulanmaktadır. Ancak buna 

rağmen öğrencilerin baĢarı/baĢarısızlık durumlarının belirlenmesinde bireylerin öğrenme 

süreçlerinin yeterince dikkate alınmadığı daha çok yapılan ulusal sınavlara/ sonuçlara 

odaklanan bir değerlendirme anlayıĢının hakim olduğu görülmektedir. Bu durum ise 

öğrencilerin kalıcı öğrenmeleri gerçekleĢtirememelerine, elde ettikleri öğrenme yaĢantılarını 

günlük hayata aktaramamalarına neden olmaktadır.  

Buna ek olarak PISA (Programmefor International StudentAssessment- Uluslararası 

Öğrenci BaĢarısını Belirleme Programı), TIMMS (Trends in International Mathematicsand 

ScienceStudy- Uluslararası Matematik ve Fen AraĢtırması), PIRLS (Progress in International 

Reading LiteracyStudy . Uluslararası Okuma Becerilerinde GeliĢim Projesi) vb. araĢtırma 

sonuçları öğrenci baĢarısı ve eğitim kalitesinin dünya ülkeleri ile kıyaslandığında ülkemizde 

oldukça düĢük olduğunu ortaya koymaktadır. Sistem kendi içerisinde baĢarılı görünse de 

yapılan uluslararası sınavlar sonucu ülke olarak elde ettiğimiz bu sonuçlar “baĢarı / baĢarı 

değerlendirme” tanım ve anlayıĢlarında bir takım değiĢikliklere gitmemiz gerektiğini açıkça 

ortaya koyan sinyaller vermektedir. 
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1. ÜLKEMİZDE BAŞARININ TESPİTİ İÇİN YAPILAN SINAVLAR 

Ülkemizde uygulanmakta olan eğitim sistemin en önemli aĢamalarından birisini, 

öğretim kademeleri arasında yapılan sınavlar oluĢturmaktadır. Ġlköğretimden ortaöğretime 

geçiĢte ve ortaöğretimden yükseköğretime geçiĢte öğrenciler, çeĢitli sınavlara tabi olmakta ve 

bu sınavlar, öğrenci baĢarısını yordamaya yönelik olmaktadır.  

1.1. Yüksek Öğretime Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Sistemi (ÖSYS) 

Yükseköğretim programlarına alınacak öğlencilerin seçimini ve tercihlerine göre 

yerleĢtirilmesini Ölçme, Seçme ve YerleĢtirme Merkezi (ÖSYM) tarafından yapılmaktadır. 

Sistemin genel adı, Öğrenci Seçme ve YerleĢtirme Sistemi (ÖSYS)’dir. Bu sistem içinde 

Yükseköğretime GeçiĢ Sınavı (YGS) ve Lisans YerleĢtirme Sınavları (LYS) yer almaktadır. 

Bu sınavlar sayesinde üniversiteye giriĢ aĢamalı bir hale getirilmiĢtir. Ayrıca, 4702 sayılı 

Kanun uyarınca, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarından mezun olacakların ve olanların 

istedikleri takdirde, bitirdikleri programın devamı niteliğinde veya buna yakın programların 

uygulandığı meslek yüksekokulları ile açık öğretim ön lisans programlarına sınavsız olarak 

yerleĢtirilme iĢlemleri de ÖSYS kapsamında yapılmaktadır (ÖSYM).  

ÖSYS sistemi kapsamında yapılan YGS ve LYS sınavlarının amacı; bu sınavlarda 

hangi testlerin yer aldığı, testlerin her birinde kaç soru sorulduğu, YGS ve LYS sınavlarında 

kaç puanın hesaplandığı ve bu sınavların ağırlıkları hakkında detaylı bilgi aĢağıda 

sunulmuĢtur. 

1.1.1. Yüksek Öğretime Geçiş Sınavı (YGS) 

Nisan aylarında yapılan YGS sınavı üniversiteye giriĢ sınavının ilk aĢamasını 

oluĢturmaktadır. Bu sınav, Lisans YerleĢtirme Sınavına (LYS) girecek adayları belirlemek, 

açık öğretim programları, ön lisans programları ve meslek lisesinin devamı olarak kabul 

edilen lisans programlarına yerleĢtirmede kullanılacak puanları üretmek için yapılmaktadır. 

YGS’den alınan puanlar 100-500 arasında değiĢmektedir. AĢağıdaki tabloda YGS’de yer alan 

testler ve soru sayıları yer almaktadır (ÖSYM). 
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Tablo 1: YGS'de Yer Alan Testler ve Soru Sayıları 

TESTLER 
SORU 

SAYILARI 
TESTLER 

SORU 

SAYILARI 
TESTLER 

SORU 

SAYILARI 

TÜRKÇE 40 
SOSYAL 

BĠLĠMLER 
  

FEN 

BĠLĠMLERĠ 
  

TEMEL 

MATEMATĠK 
  Tarih 17 Fizik 14 

Matematik 28 Coğrafya 14 Kimya 13 

Geometri 12 Felsefe 9 Biyoloji 13 

Toplam Soru 40 Toplam Soru 40 Toplam Soru 40 

 

YGS sınavında kaç puanın hesaplandığı ve YGS’de yer alan testlerin puan 

oluĢumuna etkisi aĢağı tabloda gösterilmiĢtir. 

Tablo 2: YGS Puan Türleri ve Testlerin Puan Oluşumunda Yüzde Ağırlıklar 

YGS PUAN 

TÜRLERĠ  

TÜRKÇE TEMEL MATEMATĠK 
SOSYAL 

BĠLĠMLER 
FEN BĠLĠMLERĠ 

% % % % 

YGS-1 MAT-FEN-

TÜRKÇE 

AĞIRLIKLI 

20 40 10 30 

YGS-2 FEN-MAT-

TÜRKÇE 

AĞIRLIKLI 

20 30 10 40 

YGS-3 TÜRKÇE-

SOSYAL-MAT 

AĞIRLIKLI 

40 20 30 10 

YGS-4 SOSYAL-

TÜRKÇE-MAT 

AĞIRLIKLI 

30 20 40 10 

YGS-5 TÜRKÇE-

MAT-SOSYAL 

AĞIRLIKLI 

37 33 20 10 

YGS-6 MAT-

TÜRKÇE-FEN 

AĞIRLIKLI 

33 37 10 20 

 

1.1.1.1. Türkiye Geneli 2010 ve 2011 YGS Sınavı Sayısal Bilgileri 

Ölçme, Seçme ve YerleĢtirme Merkezinden alınan bilgilere göre 2011 yılında YGS 

sınavına giren aday sayısı 1.692.144 kiĢidir. Bu adaylardan 1648240 tanesinin sınavı geçerli 

sayılmıĢtır. Bu adaylardan puanı 0,5 ten küçük olduğu için puanı hesaplanmayan aday sayısı 
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38269’ dur. 2010 yılında YGS sınavına giren aday sayısı 1512519’ dur. Bu adaylardan 

1487439 tanesinin sınavı geçerli sayılmıĢtır. 2010 YGS’ de puanı 0,5 ten küçük olduğu için 

puanı hesaplanmayan aday sayısı 14159’ dur (ÖSYM). 

Tablo 3: 2011 ve 2010 YGS Sayısal Bilgiler 

 

2011 YGS sınavında yer alan Türkçe, Sosyal, Matematik ve Fen Bilimleri testlerinin 

ortalaması, standart sapması ve bu testleri cevaplayan aday sayısı aĢağıdaki tabloda 

gösterilmiĢtir. Bu tabloya göre adaylar en yüksek ortalamayı Türkçe testinden, en düĢük 

ortalamayı ise Fen Bilimleri testinden elde etmiĢlerdir. 

Tablo 4: 2011 YGS Puan Ortalamaları 

 

2010 YGS sınavında yer alan Türkçe, Sosyal, Matematik ve Fen Bilimleri testlerinin 

ortalaması, standart sapması ve bu testleri cevaplayan aday sayısı aĢağıdaki tabloda 

gösterilmiĢtir. Bu tabloya göre adaylar en yüksek ortalamayı Türkçe testinden, en düĢük 

ortalamayı ise Fen Bilimleri testinden elde etmiĢlerdir. 
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Tablo 5: 2010 YGS Puan Ortalamaları 

 

2011 ve 2010 YGS sınavına katılan adayların doğru cevaplarının dağılımı aĢağıdaki 

tabloda gösterilmiĢtir. Tablodaki verilere göre,  2011 YGS sınavında Türkçe sorularının 

hepsini cevaplayan adayların sayısı 1392; Sosyal Bilimler sorularının hepsini cevaplayan 

adayların sayısı sadece 5; Matematik sorularının hepsini cevaplayanların sayısı 1805 ve Fen 

Bilimleri sorularının hepsini cevaplayanların sayısı ise 407’dir. 2010 YGS sınavında Türkçe 

sorularının hepsini cevaplayan adayların sayısı 483; Sosyal Bilimler sorularının hepsini 

cevaplayan adayların sayısı 0; Matematik sorularının hepsini cevaplayanların sayısı 2141 ve 

Fen Bilimleri sorularının hepsini cevaplayanların sayısı ise 183’tür. 

Tablo 6: 2011 ve 2010 YGS' ye Katılan Adayların Testlere Göre Doğru Cevap Dağılımı 

  



29 

1.1.2. Lisans Yerleştirme Sınavı (LYS) 

Haziran ayında yapılan LYS sınavı üniversiteye giriĢ sınavının ikinci aĢamasını 

oluĢturmaktadır. LYS sınav puanları YGS puanları gibi 100-500 aralığında değiĢmektedir. 

LYS sınavı LYS 1, LYS 2, LYS 3, LYS 4 ve LYS 5 sınavlarından oluĢmaktadır (ÖSYM).  

1.1.2.1. LYS 1 

LYS–1 sınavı Matematik ve Geometri derslerinin sınavlarından oluĢan, tek oturum 

ve iki kitapçıkla gerçekleĢtirilecek olan LYS sınavıdır. Adaylara her bir test için farklı 

kitapçık dağıtılmaktadır. LYS–1 sınavında yer alan testler, soru sayısı ve süreleri Ģu Ģekildedir 

(ÖSYM).  

Tablo 7: LYS-1 Sınavında Yer Alan Testler, Soru Sayısı ve Süreler 

Test Soru Sayısı Süre 

MATEMATĠK 50 SORU 75 DAKĠKA 

GEOMETRĠ 30 SORU 45 DAKĠKA 

 

1.1.2.2. LYS2 

LYS–2 sınavı fizik, kimya ve biyoloji derslerinin sınavlarından oluĢan tek oturum ve 

üç kitapçıkla gerçekleĢen LYS sınavıdır. Adaylara her bir test için farklı kitapçık 

dağıtılmaktadır. LYS–2 sınavında yer alan testler, soru sayısı ve süreleri Ģu Ģekildedir.  

Tablo 8: LYS-2 Sınavında Yer Alan Testler, Soru Sayısı ve Süreler 

Test Soru Sayısı Süre 

FĠZĠK 30 SORU 45 DAKĠKA 

KĠMYA 30 SORU 45 DAKĠKA 

BĠYOLOJĠ 30 SORU 45 DAKĠKA 
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1.1.2.3. LYS 3 

LYS–3 sınavı edebiyat ve coğrafya derslerinin sınavlarından oluĢan tek oturum ve iki 

kitapçıkla gerçekleĢtirilen LYS sınavıdır. Adaylara her bir test için farklı kitapçık 

dağıtılmaktadır. LYS–3 sınavında yer alan testler, soru sayısı ve süreleri Ģu Ģekildedir. 

Tablo 9: LYS-3 Sınavında Yer Alan Testler, Soru Sayısı ve Süreler 

Test Soru Sayısı Süre 

TÜRK DĠLĠ ve EDEBĠYATI 56 SORU 85 DAKĠKA 

COĞRAFYA - 1 24 SORU 35 DAKĠKA 

 

1.1.2.4. LYS 4 

LYS–4 sınavı tarih, coğrafya–2 ve felsefe grubu derslerinin sınavlarından oluĢan ve 

tek oturum ve üç kitapçıkla gerçekleĢtirilen LYS sınavıdır. Adaylara her bir test için farklı 

kitapçık dağıtılmaktadır. LYS–4 sınavında yer alan testler, soru sayısı ve süreleri Ģu 

Ģekildedir.  

Tablo 10: LYS-4 Sınavında Yer Alan Testler, Soru Sayısı ve Süreler 

Test Soru Sayısı Süre 

TARĠH 44 SORU 65 DAKĠKA 

COĞRAFYA-2 16 SORU 25 DAKĠKA 

FELSEFE GRUBU 30 SORU 45 DAKĠKA 

Psikoloji 10 SORU  

Sosyoloji 10 SORU  

Mantık 10 SORU   

 

1.1.2.5. LYS 5 

LYS–5 sınavı Yabancı Dil sınavı olup (Ġngilizce, Fransızca veya Almanca) tek 

oturum ve tek kitapçıkla gerçekleĢtirilen LYS sınavıdır.  

Tablo 11: LYS-5 Sınavında Yer Alan Testler, Soru Sayısı ve Süreler 

Test Soru Sayısı Süre 
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Ġngilizce 80 SORU 120 DAKĠKA 

Fransızca 80 SORU 120 DAKĠKA 

Almanca 80 SORU 120 DAKĠKA 

 

1.2. Seviye Belirleme Sınavı (SBS) 

Türkiye’de her yıl Haziran ayında yapılan Seviye Belirleme Sınavı, ortaöğretim 

kurumlarına öğrenci seçmek için 8. sınıf seviyesinde uygulanmaktadır. SBS sınavı daha 

önceleri 6. ve 7. sınıf seviyelerinde de uygulanmaktaydı fakat artık 6. ve 7. sınıf seviyelerinde 

uygulanmamaktadır.  SBS’ de Türkçe, Matematik, Fen ve Teknoloji, Sosyal Bilgiler, Yabancı 

Dil, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi derslerinden soru sorulmaktadır. Müzik, Beden Eğitimi, 

Resim ĠĢ ve Seçmeli Derslerden ise soru sorulmamaktadır. Sınavda öğrencilere 100 soru 

sorulmakta ve 120 dakika süre verilmektedir.  Milli Eğitim Bakanlığı’nca uygulanan Seviye 

Belirleme Sınavı (SBS) sonucuyla aĢağıda yer alan okul türlerine açıkladıkları kontenjan 

sayısı kadar öğrenci alınmaktadır (MEB).  

● FEN LĠSELERĠ  

● SOSYAL BĠLĠMLER LĠSELERĠ  

● ANADOLU LĠSELERĠ  

● ANADOLU ÖĞRETMEN LĠSELERĠ  

● ÖZEL OKULLAR  

● ANADOLU MESLEK LĠSELERĠ  

SBS sınavından alınan puanlar 100-700 aralığında değiĢmektedir. SBS sınavından 

alınan puanın yanı sıra, yılsonu baĢarı puanlarının yarısı doğrudan Ortaöğretim YerleĢtirme 

Puanına (OYP) eklenmektedir. Öğrencilerin derslerden aldığı yılsonu notları, o derslere ait 

haftalık ders saati sayısı ile çarpılarak Ağırlıklı Yılsonu Puanları  (AYP) elde edilmektedir. 

AYP’ nin haftalık ders saati sayısına bölünmesi ile Yıl Sonu BaĢarı Puanı hesaplanmaktadır. 

Puanlama 100 tam puan üzerinden yapılmaktadır. AĢağıda örnek bir Ağırlıklı Yılsonu 

Puanlarının hesaplanması gösterilmiĢtir. 
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Tablo 12: İlköğretimde Ağırlıklı Yıl Sonu Puanın Hesaplanması 

DERSLER 
HAFTALIK DERS 

SAATĠ 

YILSONU 

NOTU 

AĞIRLIKLI 

YILSONU NOTU 

TÜRKÇE 5 95 5 x 95 = 475 

MATEMATĠK 4 85 4 x 85 = 340 

FEN VE TEKNOLOJĠ 4 80 4 x 80 = 320 

SOSYAL BĠLGĠLER 3 95 3 x 95 = 285 

YABANCI DĠL 4 90 4 x 90 = 360 

DĠN KÜLTÜRÜ ve AHLAK 

BĠLGĠSĠ 
2 

100 2 x 100 = 200 

GÖRSEL SANATLAR 1 100 1 x 100 = 100 

MÜZĠK 1 95 1 x 95 = 95 

BEDEN EĞĠTĠMĠ 2 90 2 x 90 = 180 

TEKNOLOJĠ ve TASARIM 2 90 2 x 90 = 180 

TOPLAM 28   2536 

YILSONU BAġARI 

PUANI  
2535 / 28 = 90,536 

 

Milli Eğitim Bakanlığı’nca uygulanan Seviye Belirleme Sınavında yeni bir model 

geliĢtirilmiĢ ve bu model ile Ģu hedeflere ulaĢılmak amaçlanmıĢtır; 

1. Ġlköğretim müfredatının baĢarılı bir Ģekilde uygulanmasını ve yeni müfredatın 

temel felsefesinin yerleĢmesini sağlamak.  

2. Okulda sunulan eğitim ve öğretimi güçlendirmek ve daha anlamlı kılmak.  

3. Ortaöğretime geçiĢin, tek bir sınava bağlamadan, sürece dayalı ve objektif bir 

yerleĢtirmeyle gerçekleĢtirilmesini sağlamak.  

4. Ġlköğretim okullarında, okulda gerçekleĢtirilen eğitim ve öğretime odaklı bir 

değerlendirme yapabilmenin zeminini hazırlamak.  

5. Eğitim ve öğretimde kaliteyi artırmak ve okul dıĢı eğitim ve öğretim faaliyetlerini 

okul programlarıyla destekli ve uyumlu hâle getirmek.  

6. Yeni modelle 6,7, ve 8. sınıflarda yapılacak Seviye Belirleme Sınavları ile 

öğrencinin süreç içindeki geliĢimini değerlendirmek.  

7. Okullar arasındaki niteliğe ve niceliğe dayalı farklılıkları gidermeye yönelik 

veriler sağlamak.  
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8. Ortaöğretim Yöneltme ve DavranıĢ Puanı ile öğrencilerin 3 yıl sonunda yapılan 

gözlemlere dayalı olarak yetenek, ilgi ve değerlerine uygun alanlara yönelmelerini 

kolaylaĢtırmak.  

9. 6,7 ve 8. sınıflarda okutulan derslerle Seviye Belirleme Sınavlarındaki sorularla 

birebir örtüĢme sağlanarak, Uluslararası (PISA, TIMMS-R, PIRLS) sınavlarda aynı yaĢ 

grubundaki öğrencilerin ulaĢtığı seviyeyi yakalamak.  

10. Okul eğitim yöneticileri ve eğitim denetmenlerine öğretmenlerin yıllık olarak 

performanslarını gözlemlemeye yönelik veriler sağlamak.  

11. Öğrencilerin performans ve proje ödevlerini ortaöğretim kurumlarına 

yerleĢtirme sürecinde değerlendirmek.  

12. Öğrenciler üzerindeki sınav kaygısının azaltılarak, öğrencinin sosyal ve kiĢisel 

geliĢimine zaman ayırmasını sağlamaktır (MEB).  

1.2.1. Türkiye Geneli 2010 SBS’ ye İlişkin Sayısal Bilgiler 

2010 SBS sınavına 8. sınıf düzeyinde 1019498 kiĢi baĢvurmuĢ ve baĢvuranlardan 

1008302 tanesi sınava girmiĢtir. Sınava girmeyen öğrenci sayısı 11191’dir. Adaylara SBS 

sınavında Türkçe, Matematik, Fen Bilimleri, Sosyal Bilimler ve Yabancı Dil testlerinden 

oluĢan toplam 100 soru sorulmuĢtur. SBS sınavında Türkçe ve Matematik testlerinin ağırlık 

katsayısı 4; Fen Bilimleri ve Sosyal Bilimlerin ağırlık katsayıları 3 ve Yabancı Dil testinin 

ağırlık katsayısı ise 1 olarak belirlenmiĢtir. Buna göre 1 Matematik sorusu 4 Yabancı Dil 

sorusuna eĢ değerdedir. 

Tablo 13: 2010 8. Sınıf SBS Sayısal Bilgiler 

Sınava BaĢvuran Öğrenci Sayısı 1019498 

Sınava Giren Öğrenci Sayısı 1008302 

Sınava Girmeyen Öğrenci Sayısı 11191 

Tüm Soruları Doğru Yapan Öğrenci Sayısı 1544 

Sınıf Puanı (SP) 500 Tam Puan Olan Öğrenci Sayısı 868 

2010 SBS sınavına 8. sınıf düzeyinde tüm soruları doğru cevaplayan öğrenci sayısı 

1544’tür. Sınıf Puanı tam puan olan öğrenci sayısı (500 puan) 868’dir (MEB). 
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Tablo 14: 2010 8. Sınıf SBS' de Yer Alan Testlere İlişkin Sayısal Bilgiler 

  TÜRKÇE MATEMATĠK 
FEN 

BĠLĠMLERĠ 

SOSYAL 

BĠLĠMLER 

YABANCI 

DĠL 

Test ağırlık 

katsayısı 
4 4 3 3 1 

Soru Sayısı 23 20 20 20 17 

Test 

Ortalamaları 
13,01 5 6,76 9,67 5,84 

Test 

Ortalamaları 

Yüzdesi 

56,57 25 33,8 48,35 34,35 

Test Standart 

Sapmaları 
6,5621 5,628 5,8319 6,8981 5,4462 

 

2010 8. sınıf SBS sınavına giren adayların Türkçe testi ortalamaları 13,01±6,56; 

Matematik testi ortalamaları 5±5,63; Fen Bilimleri testi ortalamaları 6,76±5,83; Sosyal 

Bilimler testi ortalaması 9,67±6,90 ve Yabancı Dil testi ortalamaları ise 5,84±5,45 olarak 

tespit edilmiĢtir. 2010 SBS’ de öğrencilerin en çok zorlandıkları test Matematik testi 

olmuĢtur. 

1.3. Konya’nın Üniversite Sınavlarındaki Başarısı 

2011 YGS sınavında en baĢarılı 10 ilin, Yalova, KırĢehir, Kayseri, Aydın, Ankara, 

Antalya, Denizli, NevĢehir, Mersin, Kırklareli’nin olduğu görülmektedir. 2010 YGS 

sınavında en baĢarılı 10 ilin ise, Yalova, Kayseri, Aydın, Karaman, Denizli, Ankara, 

NevĢehir, KırĢehir, Adana ve Mersin’in olduğu görülmektedir. Konya’nın 2011 ve 2010 

YGS’ de en baĢarılı 10 il arasında yer almadığı anlaĢılmaktadır.  



35 

Tablo 15: 2010 ve 2011 YGS Sınavlarında En Başarılı İller 

  

2011 YGS’ de en baĢarılı ilk 5 ilin ÖSYS’ ye baĢvuran aday sayıları ve yerleĢen aday 

sayıları dikkate alındığında, Yalova’nın %51, KırĢehir’in %45, Kayseri’nin %43, Aydın’ın 

%50, Ankara’nın %48 ve Konya’nın %45 oranında baĢarı sağladığı görülmektedir (ÖSYM). 

Konya’da OSYS sınavına baĢvuran aday sayısı 46831, üniversiteye yerleĢen aday sayısı ise 

21307’dir. Bu sonuç dikkate alınarak, Konya’da ÖSYS sınavına baĢvuran her iki adaydan 

birinin üniversiteye yerleĢmiĢ olduğu söylenebilir. 

Şekil 1. 2011 Yılında Konya’da Üniversiteye Yerleşen ve Yerleşemeyen Öğrenci Sayıları 
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2011 OSYS sonuçlarına göre Konya’da Türkçe-Matematik alanında üniversiteye 

yerleĢemeyen öğrenci sayısı 3189 iken, üniversiteye yerleĢen öğrenci sayısı 2298’dir. Bu 

verilere göre Türkçe-Matematik alanında Konya’da üniversiteye yerleĢemeyen öğrenci sayısı 

yerleĢen öğrenci sayısından daha fazladır. Konya’da Türkçe-Sosyal alanında üniversiteye 

yerleĢemeyen öğrenci sayısı 1340 iken, yerleĢen öğrenci sayısı 2166’dır. Bu veriler dikkate 

alındığında Konya’da Türkçe-Sosyal alanında üniversiteye yerleĢemeyen aday sayısı yerleĢen 

aday sayısından daha fazladır. Konya’da Matematik-Fen alanında üniversiteye yerleĢemeyen 

aday sayısı 2957 iken, üniversiteye yerleĢen aday sayısı 2750’dir. Bu verilere göre, Konya’da 

Matematik-Fen alanında üniversiteye yerleĢen ve yerleĢemeyen aday sayılarının birbirine 

yakın olduğu söylenebilir. 2011 yılı Konya’da alanlara göre üniversiteye yerleĢtirme oranları 

dikkate alındığında, Konya’nın Matematik-Fen alanında daha baĢarılı olduğu söylenebilir. 

Şekil 2. 2010 Yılında Konya’da Üniversiteye Yerleşen ve Yerleşemeyen Öğrenci Sayıları 

 

2010 OSYS sonuçlarına göre Konya’da Türkçe-Matematik alanında üniversiteye 

yerleĢemeyen öğrenci sayısı 2362 iken, üniversiteye yerleĢen öğrenci sayısı 1620’dir. Bu 

verilere göre Türkçe-Matematik alanında Konya’da üniversiteye yerleĢemeyen öğrenci sayısı 

yerleĢen öğrenci sayısından daha fazladır. Konya’da Türkçe-Sosyal alanında üniversiteye 

yerleĢemeyen öğrenci sayısı 3103 iken, yerleĢen öğrenci sayısı 1668’dir. Bu veriler dikkate 

alındığında Konya’da Türkçe-Sosyal alanında üniversiteye yerleĢemeyen aday sayısı yerleĢen 

aday sayısından daha fazladır. Konya’da Matematik-Fen alanında üniversiteye yerleĢemeyen 

aday sayısı 1842 iken, üniversiteye yerleĢen aday sayısı 3189’dur. Bu verilere göre, Konya’da 

Matematik-Fen alanında üniversiteye yerleĢen aday sayısı, yerleĢemeyen aday sayısından 



37 

daha fazladır. 2010 yılı Konya’da alanlara göre üniversiteye yerleĢtirme oranları dikkate 

alındığında, Konya’nın Matematik-Fen alanında daha baĢarılı olduğu söylenebilir. 

1.4. Konya’nın SBS Ve BTS Sınavlarındaki Başarısı 

Konya’da yer alan ilköğretim okullarının 2009 yılı Seviye Belirleme Sınavı (SBS) ve 

BaĢarı Tespit Sınavı (BTS) ortalamaları incelendiğinde; SBS ortalamasının 293 ve BTS 

ortalamasının 290 olduğu görülmektedir. Bu sınav ortalamalarına göre, Konya’daki 

ilköğretim okullarının SBS ve BTS ortalamalarının birbirine yakın olduğu anlaĢılmaktadır. 

Konya’da yer alan ilköğretim okullarının 2010 yılı SBS ve BTS ortalaması incelendiğinde; 

SBS ortalamasının 305 ve BTS ortalamasının 296 olduğu görülmektedir. Bu sınav sonuçları 

dikkate alındığında Konya’da ilköğretim okullarının SBS ve BTS ortalamalarının bir önceki 

yıla göre arttığı görülmektedir. Konya’daki ilköğretim okullarının 2011 yılı SBS ve BTS puan 

ortalamaları incelendiğinde ise, SBS ortalamasının 305 ve BTS ortalamasının 295 olduğu 

görülmektedir. Bu verilere göre bir önceki yıla göre ilköğretim okullarının SBS ve BTS puan 

ortalamaları çok fazla değiĢmemiĢtir. Konya’daki ilköğretim okullarının son üç yılda yapılan 

SBS ve BTS sınavlarındaki performansları dikkate alındığında 2011 ve 2010 yıllarındaki 

sınav performanslarının 2009 yılındaki sınavlara göre daha yüksek olduğu söylenebilir. 

Konya’daki ilköğretim okullarının son üç yıla ait SBS ve BTS sınav performansları 

karĢılaĢtırmalı olarak aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 
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BÖLÜM 2 

BAŞARIYI ETKİLEYEN FAKTÖRLER 

 

Eğitimde akademik baĢarı, öğrencilerin sınav sonuçlarına bağlı olarak aldıkları 

notları ifade etmektedir. Eğitim sistemimizde ilköğretimden ortaöğretime ve ortaöğretimden 

yükseköğretime geçiĢte uygulanan sınavlarda elde edilen baĢarılar son derece önemlidir. Bu 

doğrultuda sınavlar ve bu sınavlardan elde edilen akademik baĢarı hem öğrenciler hem de 

aileler için hayati önem taĢımaktadır. BaĢka bir ifade ile baĢarı, okul ortamında belirli bir ders 

ya da akademik programlardan bireyin ne derece yararlandığının bir ölçüsü ya da 

göstergesidir. Okuldaki baĢarı; bir akademik programdaki derslerden öğrencinin aldığı 

notların ya da yapılan sınavlarda elde edilen puanlarının ortalaması olarak düĢünülebilir 

(Özgüven, 2002).  

Öğrencinin ders baĢarısı üzerinde etkili olan pek çok değiĢken bulunmaktadır. 

“Öğrenme değiĢkeni” olarak da adlandırılan bu değiĢkenler hemen tümüyle fizyolojik, 

psikolojik ve toplumsal durum ve koĢullarla ilgilidir. Öğrenme değiĢkenleri, öğrencinin 

öğrenme durumunu, dolayısıyla da baĢarı düzeyini olumlu ya da olumsuz olarak 

etkilemektedir (Uluğ, 1993).  Literatür incelendiğinde öğrencilerin akademik baĢarıları ile; 

ana-baba beklentileri, okula karĢı tutumları, benlik saygıları ve öz yeterlilik düzeyleri arasında 

pozitif iliĢki olduğu belirlenmiĢtir. Bu sebepten dolayı bu araĢtırmada bölgedeki öğrencilerin 

ana-baba beklentileri, okula karĢı tutumları, benlik saygıları, öz-yeterlikleri ve baĢarı güdüleri 

belirlenmeye çalıĢılmıĢ ve bazı değiĢkenlerle olan iliĢkisi betimlenmiĢtir.  

Ülkemizdeki eğitim sisteminin kalitesini belirlemek, eğitim politikalarına yön 

vermek ve eğitimde yeni hedefler belirlemek için öğrenci baĢarısı önemli bir kriterdir. BaĢarı, 

okul ortamındaki belli bir ders ya da akademik programdan bireyin ne derece yararlandığının 

bir göstergesidir (Özgüven, 2002). Yapılan araĢtırmalar incelendiğinde öğrenci baĢarısını 

etkileyen birçok faktörün bulunduğu görülmektedir. Bu faktörler Okula iliĢkin (okula karĢı 

tutum, okulda kütüphane bulunması, okuldaki sosyal imkânlar), Bireysel (çalıĢma süresi, 

strateji kullanma düzeyi, öz düzenleme becerilerine sahip olma, öğrenme yaklaĢımı, baĢarı 

güdüsü, öz-yeterlik), Ailevi (anne baba beklentisi, kardeĢ sayısı, anne ve babanın eğitim 

düzeyi, gelir düzeyi) ve Çevresel (evdeki kitap sayısı, çalıĢma odasının bulunması, çocuğun 
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bulunduğu yakınsal geliĢim alanı) olarak sınıflandırılabilir. (Arsal, 2009; Duman, 2008; Çelik, 

2006; Çolak ve Fer, 2007; Göç, 2010; Özer ve Anıl, 2011; Üredi ve Üredi, 2005; Yenilmez ve 

Yüksel, 2003). 

Şekil 3. Başarıyı Etkileyen Faktörler 
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Şekil 4: Araştırma Değişkenleri 
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2.1. Araştırmanın Psikolojik Değişkenleri 

 

 

2.1.1. Öz-Yeterlik 

Öz-yeterlik,  bir iĢi ve görevi etkileyen bireysel yeterliklerle ilgili inançlardır. Öz-

yeterlik inancı, son zamanlarda çeĢitli disiplinlerle ilgili yapılan araĢtırmalarda sıklıkla 

kullanılan değiĢkenlerden biridir. Öz-yeterlik inancı kavramı, bireylerin olası durumlarla baĢa 

çıkabilmek için gerekli olan eylemleri ne kadar iyi yapabileceklerine iliĢkin bireysel 

yargılarıyla ilgilidir (Bandura, 1982). Kurama göre, insanlar edilgen olarak kendi denetimleri 

dıĢında gerçekleĢen olaylar yoluyla değil, bizzat kendi eylemlerini düzenleyerek ve inisiyatif 

kullanarak kendilerini Ģekillendirmektedirler. Bireyin ulaĢmak istediği hedefleri 

belirlemesinde ve etkileĢim içerisinde bulunulan çevreyi denetim altına almada öz-yeterlik 

inançları aracı olmaktadır. 

Öz yeterlilik, kiĢilerin güdülenmesini ve öğrenmesini etkilemektedir. Öz yeterlilik, 

güdülenmenin artmasına yardımcı olmakta ve geçmiĢteki baĢarılara göre hedefler 

belirlenmesine katkı sağlamaktadır. AraĢtırmalar, yüksek öz yeterliliğe sahip öğrencilerin 

öğrenmelerinde daha etkili stratejiler kullandıklarını, daha zorlu hedefler belirlediklerini ve 

daha yüksek güdülenme seviyesine sahip olduklarını göstermektedir. Öz yeterliliği yüksek 

öğrencilerin öğrenme faaliyetlerine katılma düzeylerinin daha fazla olduğu ve öğrencilerin 

zorluklarla karĢılaĢtıkları zaman, kendi yeteneklerine güvenemeyen öğrencilere göre daha 

fazla çaba sarf ettikleri yapılmıĢ olan çalıĢmalarla belirlenmiĢtir.  

Öz yeterlilik ve güdülenme düzeyleri yüksek olan öğrenciler, kendilerine iliĢkin daha 

olumlu düĢünceler geliĢtirmekte ve daha yüksek akademik baĢarı göstermektedirler. 
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Akademik olarak güdülenmiĢ öğrencilerin öğrenme konusunda gösterdikleri çaba ve ısrarın, 

onların öğrenme konularını baĢarıyla tamamlayacaklarına iliĢkin öznel inançları olan öz 

yeterliliklerinin artmasına da neden olduğu düĢünülmektedir. 

Bu alanda yapılan çalıĢmalar öz-yeterlik inancının, öğrencilerin performans 

bağlamındaki detaylı değiĢikliklere kiĢisel olarak disipline edilmiĢ öğrenme yöntemleri ile 

iletiĢimine ve öğrencilerin akademik baĢarılarına aracılık etmeye duyarlı olduğunu vurgular. 

Ġncelenen araĢtırmalara göre, öz yeterlilik inançları yüksek olan öğrencilerin okuldaki 

performanslarının da daha yüksek olduğu, yüksek öz yeterlilik inancı olan öğrencilerin 

problem çözmek için yüksek performans, çaba ve ısrar sergiledikleri bulunmuĢtur. Ayrıca 

düĢük öz yeterlilik inancı olan öğrencilerin problem çözmek için düĢük ısrar, düĢük çaba ve 

performans gösterdikleri bulunmuĢtur. 

Sosyal biliĢsel kurama göre, bireylerin davranıĢları birçok kuramın öngördüğünün 

aksine, tek baĢına çevresel etkenler ya da tek baĢına davranıĢta bulunan kiĢinin özellikleri 

tarafından değil; çevresel etkenler, davranıĢta bulunan bireyin biliĢsel yapısı ve diğer 

özellikleri ile davranıĢın kendisi olmak üzere üç temel değiĢkenin etkileĢiminin sonucu olarak 

Ģekillenir. Bireylerin içinde yaĢadığı çevre, onların beklentilerini, kendileri için koydukları 

hedefleri ve kendilerine iliĢkin algılarını, bu beklenti, hedef ve algılar davranıĢları, davranıĢlar 

ise beklenti, hedef ve algıları Ģekillendiren çevreyi etkiler. Dolayısıyla, birey bir taraftan 

çevresi tarafından biçimlendirilirken, diğer taraftan da kendisi çevresini biçimlendirmektedir 

(Umaz, D., 2010). 

Öz yeterlilik kavramının özünde, bireyin bir Ģeyi baĢarmak için gerekli yetenek ve 

kapasitesinin kendisi tarafından değerlendirilmesi yatmaktadır. Bireylerin, kendi hayatlarını 

kendilerinin Ģekillendirebileceğine olan inançlarını etkileyen en önemli duygu, öz yeterlilik 

duygusudur (Bandura, 2001). Bireyin bir Ģeyi baĢarabilmesinde, kendi kendisinin ne derece 

yeterli olduğunu yargılaması, o iĢi baĢarabilmesinin temel gereksinimlerindendir. KiĢinin bir 

konuda kendini yeterli bulması ve baĢaracağına inanması, o iĢe yönelik motivasyonunu 

artıracaktır. Bireyin nasıl hissettiğini, düĢündüğünü ve kendi kendisini nasıl motive ettiğini ve 

davrandığını yeterlik inancı etkiler. Bireyin yeterlik inançları bu gibi sonuçları, biliĢsel, 

güdüsel, duygusal ve seçimsel olmak üzere dört temel sürecin sonunda üretmektedir 

(Bandura, 1993).  

Öz-yeterlik, algılanan, gözlenen bir beceri değildir. Bazı Ģartlar altında bireyin 

becerileri ile ne yapabilirim sorusuna verdiği cevap ile ilgili duyduğu içsel inançtır. Yani; 
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durumlarla mücadele etmede ve bunu değiĢtirmede, yeteneklerini ve becerilerini koordine 

etmek için bireyin yapabilecekleri hakkındaki inancıdır. Aynı zamanda, öz-yeterlik inancı 

davranıĢ hakkında basit bir kestirim aracı da değildir ve öz-yeterlik inançlar, nedensel 

özellikler değildir. Nedensel özellikler, olaylarla açıklanır. Oysa öz-yeterlik inancında 

vurgulanan bireyin ne yapabileceğinin kapasitesidir (Umaz, D., 2010). 

Öz-yeterlik kavramı, benlik-saygısı ve benlik kavramları, birbirleriyle yakın iliĢki 

içindedirler ve zaman zaman birbirlerinin yerlerine kullanılmaktadırlar. Fakat her üçü de 

farklı kavramlardır. Bu nedenle aralarındaki farkları belirlemek önemlidir. Benlik kavramı, 

duruma öz-yeterlik kavramından daha az bağımlı ve daha genel bir kavramdır (Ekici, 2006). 

Öz-yeterlik ise, belli bir alana ve göreve yönelik özelleĢmiĢ bir inançtır. Bu nedenle kapsamı 

benlik kavramından daha az olan bir kavramdır. Örneğin, bir öğrenci matematiğe dair yüksek 

bir benlik değerine sahip olabilir. Matematik alanında kendini yeterli ve yetkin hissedebilir. 

Fakat aynı öğrenci matematiğin belli konu alanlarına iliĢkin farklı öz-yeterlik inançlarına 

sahip olabilir. Öğrenci toplama iĢlemine dair yüksek bir öz-yeterlik inancına sahipken, çarpma 

iĢlemiyle ilgili daha düĢük bir öz-yeterlik inancına sahip olabilir. Öğrenci çarpma iĢlemlerini 

yapabilecek yeterlilikte olsa da, sırf bu inancı nedeniyle, çarpma iĢlemlerinin yoğun olduğu 

ödevlerini yapmak istemeyebilir (Umaz, D., 2010). Bu nedenle, öz-yeterlik teorisi, kiĢinin 

belli bir durumda nasıl davranacağına dair en iyi öncül verinin, kiĢinin o durumla ilgili öznel 

algısı olduğunu ileri sürmektedir (Schunk, 1991, Akt. Umaz, 2010). 

Öz-yeterlik bireylerin hayatlarındaki olaylar üzerinde denetim elde etmek için 

gereken motivasyon, biliĢsel kaynaklar ve hareketlerin, harekete geçirilmesinde gerekli olan 

yeteneklere olan inançlarıyla ilgilidir. Verilen görevde baĢarılı olabilmek için, kiĢi gereken 

yeteneklere sahip olmalıdır. Fakat aynı zamanda arzu edilen hedeflere ulaĢmadaki olayların 

kontrolü için gereken yeteneklere aktarılabilen inançları da bulundurmalıdır (Wood ve 

Bandura, 1989, Akt. Parlar, 2009). 

Bandura’ ya göre öz-yeterlik inançları; 
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(Akt. Zengin, 2003) 

Yavuzer ve Koç (2002), öz-yeterlik inancını, birbiri ile etkileĢim hâlinde olan baĢlıca 

dört bilgi kaynağına dayandırmaktadır. Bunlar: 

 

Öz-yeterlik algısı yüksek olan bir birey, iĢe baĢlamadan önce psikolojik olarak Ģöyle 

bir durumdadır. 

● ĠĢi baĢarabileceğine olan inancı yüksek olduğu için gerektiği zaman baĢlar, 
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● Küçük ya da büyük bir engelle karĢılaĢtığında, bunun aĢılabilecek bir engel 

olduğunu düĢünüp, tüm enerjisiyle mücadele eder, 

● ĠĢi yaparken motivasyonu güçlüdür. Zevkle ve enerjik bir Ģekilde çalıĢır, 

● Kendine olan inancı yüksek olduğu için potansiyelinin üzerine çıkar, 

● YaĢamına büyük hedefler koyar. 

Öz-yeterlik algısı düĢük olan bir birey ise, iĢe baĢlamadan önce psikolojik olarak 

Ģöyle bir durumdadır. 

● ĠĢi baĢaramayacağını düĢünerek iĢe baĢlamayı sürekli olarak erteler. 

● Küçük ya da büyük bir engelle karĢılaĢtığında mücadele etmek yerine kendi 

yetenekleriyle ilgili Ģüpheler içinde boğulur. 

● ĠĢi yaparken motivasyonu düĢüktür, bu da baĢarısını ve enerjisini etkiler. 

● Kendine olan inancı düĢük olduğu için yapabileceğinden daha az emek harcar. 

● YaĢamına küçük hedefler koyar (Saygı, C., 2009). 

Öz-yeterliğin geliĢiminde kiĢinin yaĢantıları, psikolojik durumu, baĢkalarının 

yaĢantılarını gözlemleri ve çevresinden gelen teĢvik edici sözlü ifadeler ya da öğütler 

önemlidir. Öz-yeterlik algısı insan davranıĢlarını çeĢitli Ģekillerde etkileyebilir. Bunlar üç 

boyutta incelenebilir: 
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2.1.2. Başarı Güdüsü 

Güdü; baĢlanılan aktiviteleri neden, nasıl ve ne kadar zaman yapacağına karar verme; 

çalıĢmalarda çaba harcama, çalıĢmayı sürdürme; yapılan aktiviteleri anlamlandırma ve 

bunlardan zevk alma olarak tanımlanabilir. BaĢarının belirleyicileri olarak nitelendirdiği niyet, 

beklenti, amaç ve katılım güdü kavramının tanımını desteklemektedir. Bireyin 

güdülenmesinde de bu Ģekilde devam eden bir süreç vardır. Birey ilk önce ne yapmak 
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istediğine karar verir yani niyet eder, daha sonra bu aktivite sonucunda elde edeceği ürün ile 

ilgili olumlu beklentiler oluĢturur. Yapacağı aktiviteyi devam ettirebilmek için hedefler 

belirler ve bu aktiviteyi baĢarı ile tamamlamak için çabasını ortaya koyar. 

BaĢarı güdüsü kuramı, bireyin, önceden belirlenen hedeflere ulaĢmak için çaba 

göstermesinde içinde bulunduğu baĢarıya yaklaĢma ve baĢarısızlıktan uzaklaĢma ikilemi 

durumunda ortaya çıkan sonuçlarla ilgilenir. Mesela, öğrenci üniversite sınavına hazırlanıyor; 

matematik öğretmenini çok beğendiği için ve matematik derslerini çok sevdiği için çok çalıĢıp 

matematik öğretmenliğini kazanmak istiyor. Bu öğrenci yüksek düzeyde güdülenmiĢ, baĢarıya 

yaklaĢma eğilimi içerisindedir ve bir iĢi baĢarıyla bitirdiği zaman duyacağı hazzın heyecanı 

vardır. Yine üniversite sınavına hazırlanan bir öğrenci sınavı kazanamayacağını düĢünmekte 

ve bu yüzden çalıĢmayı gereksiz bulmaktadır ama kazanamadığında çevreden gelecek 

tepkilerden çekindiği için çalıĢmaktadır. Bu öğrenci de düĢük düzeyde güdülenmiĢtir, 

baĢarısızlık olasılığı yüksektir. Bu örnekten yola çıkarak öğrenme güdüsünün, bireyin enerji 

ve aktivite seviyesini arttırdığını; bireyi belirli hedeflere yönelttiğini; belirli aktivitelerin 

baĢlatılmasına ve bu aktivitelerde ısrara teĢvik ettiğini; bireyin uyguladığı öğrenme 

stratejilerini ve zihinsel sürecini etkilediği söylenebilir. 

Sonuç olarak baĢarı güdüsüyle akademik baĢarı arasında olumlu bir korelâsyon 

vardır, yani; baĢarı güdüsü yükseldikçe akademik baĢarı da artmaktadır. Bu yüzden baĢarı 

güdüsü, akademik baĢarının önemli bir belirleyicisidir. BaĢarı güdüsü akademik baĢarıyı 

olumlu yönde etkilemekte, öğrencinin sadece okulda değil hayatının her döneminde baĢarılı 

ve kararlı olmasını sağlamaktadır. 

BaĢarı gereksinimi olan bireyler, herkesin yapabileceği kolay bir iĢi yapmaktan 

kaçınırlar. Zor bir iĢi de baĢarma Ģansları azdır. Bunun için çok kolay ile çok zor arasında 

iĢleri yapmayı tercih ederler. Yüksek kaygılı bireyler ise orta güçlükteki iĢlerden kaçmayı 

tercih ederler.BaĢarı güdüsü yüksek ve düĢük olan kiĢiler arasındaki farklılıklar Tablo 1.1’de 

özetlenmektedir. 

Tablo 1. Başarı Güdüsü Yüksek ve Düşük Olan Kişiler Arasındaki Farklılıklar 

Yüksek DüĢük 
ÖğrenmiĢ olmak için öğrenir. ÖğrenmiĢ görünmeye çalıĢır. 

Orta güçlükte amaçlar koyar. Çok kolay ya da çok zor amaçlar koyar. 

Yeterlilik duyguları geliĢmiĢtir. Yeterlilik duyguları geliĢmemiĢtir. 

Çabaya yükleme yapar. DıĢsal etkenlere yükleme yapar. 

Güçlükle karĢılaĢınca onu aĢmaya çalıĢır. Güçlükle karĢılaĢınca yılgınlığa kapılır. 
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Kaynak: Açıkgöz (2003), s. 234 

BaĢarı güdüsü, kiĢilerin geliĢim evrelerine göre değiĢim göstermektedir. Bu oldukça 

doğal bir sonuçtur. Farklı kültürlere sahip olan öğrencilerin sınıf ortamında bir araya 

geldiklerinde farklı baĢarı düzeyleri ve buna bağlı olarak da farklı baĢarı güdü düzeylerine 

sahip olması her zaman beklenen bir durumdur. Önemli olan bu farkı en aza indirmek için 

gerekli önlemlerin alınmasıdır. Öncelikle, öğretmenlerin, öğrencilerin baĢarı güdülerinin 

hangi düzeyde olduklarını tespit etmesi gerekmektedir. Ayrıca öğretimde kullanılan 

yöntemlerin, tekniklerin ve buna bağlı olarak yapılan bir takım değiĢikliklerin, yerinde ve 

zamanında yapılmasıyla bu sorun giderilebilir. Terzi (2002) baĢarı güdüsü yüksek kiĢilerin 

özelliklerini Ģu Ģekilde sıralamıĢtır: 

KiĢisel Sorumluluk ve Orta Düzeyde Risk Alırlar; BaĢarı güdüsü yüksek bireyler, 

problemlerin üstesinden gelebilmek için kiĢisel sorumluluk almaktan hoĢlanırlar. Bunun 

anlamı yapılacak iĢten elde edilecek baĢarıdan dolayı tatmin sağlamaktır. BaĢarı güdüsü 

yüksek düzeyde riskli iĢler değil orta düzeyde riskli iĢlere girme eğilimindedirler. 

Anında Geri Bildirim Alma Ġsteğindedirler; BaĢarı güdüsü yüksek bireyler, 

amaçlarına çabuk ulaĢtıran makul baĢarı hedefleri saptayarak anında geri bildirim 

alabilecekleri iĢleri tercih ederler. 

Sürekli Olarak ĠĢle MeĢgul Olma eğilimindedirler; BaĢarı güdüsü yüksek bireylerin 

zihinleri sürekli iĢle meĢguldür. ĠĢlerini baĢarıyla bitirmek ile uğraĢtıkları için arkadaĢ canlısı 

olmamakla suçlanırlar. Maddi Ödüllere Önem Vermezler; BaĢarı güdüsü yüksek kiĢiler için 

esas olan baĢarı olduğundan, maddi ödül peĢinden koĢulacak bir amaç olarak görülmez. 

BaĢarı güdüsünün kaynağı kiĢilerin çocukluk yıllarına dayanmaktadır. Çocukluk 

yıllarında bağımsız iĢ yapabilme yeteneği kazandırılmıĢ ve bu yönde cesaretlendirilmiĢ güdü 

düzeyi yüksek olan çocukların yetiĢkin olduklarında da bu özelliklerini devam 

ettirmektedirler. 

BaĢarı güdüsü çalıĢmaları ile bilinen McClelland TAT (ThematicApperception Test ) 

olarak bilinen test ile ölçülebileceğini belirtmiĢtir. Testte bazı durum ve insanları gösteren 

resimler vardır. Bu resimler de belirsiz yerler bırakarak kiĢilerin bu belirsizlikleri hikayeler 

yaratarak tamamlamaları beklenir. Bu belirsizlikleri kiĢiler kendi ihtiyaç ve beklentilerine 

göre doldururlar ve kendi iç dünyalarını yansıtırlar. McClelland baĢarı gereksinmesini ölçmek 

için ölçme ve puanlama düzeni geliĢtirmiĢtir. 
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2.1.2.1. Başarı Güdüsünün Gelişimi 

Sezgin Selçuk’un (2004) Bernstein, Clarke-Stewart, Roy ve Wickens’den(1994) 

aktardığına göre; baĢarı güdüsü, büyük ölçüde çocukluk yıllarında ve özellikle aile ile 

etkileĢim yoluyla geliĢmektedir. Yüksek baĢarı güdüsünün kökenlerini çocuğun aile ve 

kültürel grubunun oluĢturduğu düĢünülmektedir. BaĢarı ve rekabetin desteklendiği aile 

ortamında çocukların baĢarı güdüleri büyük olasılıkla yüksek olacaktır (Woolfolk, 1993). 

Sezgin Selçuk’un (2004) Salili’den (1996) aktardığına göre; cinsiyetin baĢarı güdüsü 

üzerindeki etkisi üzerine araĢtırmacılar tarafından yapılmıĢ çalıĢmalar bulunmaktadır. Elde 

edilen verilerde tutarsız sonuçlara ulaĢılmıĢtır, çünkü baĢarıdaki cinsiyet farklılıkları çeĢitli 

bireysel ve durumsal etkenlere bağlı olarak etkilenmektedir. AraĢtırmalar eğitim koĢullarının 

da öğrenme ve baĢarı güdüsü üzerinde büyük etkisi olduğunu belirlemiĢtir. Eğitim 

ortamındaki eksiklikler ya da destek hizmetlerinin yetersizliği gibi kötü okul koĢullarının 

baĢarısızlık üzerindeki etkisi büyük olmaktadır. Yine kültürel etkilerin baĢarı güdüsünü 

etkilediği görülmektedir. AraĢtırmacılar, Japon ve Çin gibi Asya kültürüne sahip bireylerin 

baĢarıya farklı değerlerle tutunduklarını ve baĢarı davranıĢlarının Batı kültürüne sahip 

bireylerinkine uymadıkları bildirmiĢlerdir. Bu kültürlerde bireysellikten çok toplumsalcılığın 

üzerinde önemle durulmaktadır. Çocuklara dinine ve aileye bağlı olmaları gerektiği ve baĢarılı 

olabilmeleri için çok çalıĢmaları, ailelerini onurlandırmaları gerektiği öğretilmektedir. Bu 

nedenle bireyselliğin vurgulandığı Batı kültüründeki baĢarı kavramı, toplumsalcı Asya 

kültüründeki baĢarı kavramından farklı olabilmektedir. 

2.1.2.2. Cinsiyet ve Başarı Güdüsü 

Kız ve erkek öğrencilerin güdüleri cinsiyete göre farklılıklar gösterebilir (Brophy; 

1999; Rusoillo ve Arias, 2004). Ġlköğretimin ilk yıllarında kızlar ve erkekler arasında Fen 

Bilimleri ve Matematiğe yönelik baĢarı düzeyi farklılıkları yok denecek kadar azdır. Ancak 

ilerleyen yıllarda kızların bu derslere yönelik baĢarısı düĢüĢ göstermektedir. Bunun nedeni 

olarak cinsiyete yönelik yapılan yüklemeler gösterilebilir. Öğretmenler erkeklerin baĢarısını 

güdü eksikliğine bağlarken, kızların baĢarısızlığını ise yetenek eksikliğine bağlamaktadırlar. 

Bu yüklemeler kız öğrencilerin fen ve matematiğe yönelik güdülerini düĢürmekte ve kız 

öğrenciler bu konuda öğrenilmiĢ çaresizlik yaĢamaktadırlar (Elliott ve diğ., 2000). 

Öğretmenlerin yaptıkları yüklemelere benzer yüklemeleri ebeveynler de yapmaktadırlar 

(Woolfolk, 1993).  
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Rusillo ve Arias (2004), cinsiyete göre biliĢsel-güdüsel değiĢkenlerin Edebiyat ve 

matematik baĢarısı üzerindeki etkilerini inceledikleri araĢtırmalarında, kızların dıĢsal 

güdülerinin düĢük düzeyde olduğunu ve baĢarıları için daha fazla sorumluluk aldıklarını, daha 

çok bilgi-iĢleme stratejileri kullandıklarını ve Edebiyatta daha fazla baĢarı elde ettiklerini 

belirlemiĢlerdir. Matematik dersi baĢarısında, güdü ve yüklemelerde cinsiyete göre 

farklılıkların olmadığını saptamıĢlardır. Benzer biçimde Martin (2001), kızların erkeklerden 

daha güdülü olduğunu, öğrenmeye daha fazla odaklandıklarını ve öğrenmelerini daha fazla 

planlayıp, izlediklerini belirlemiĢtir. Pressley ve McCormik (1995) ise erkek öğrencilerin 

akademik baĢarıya iliĢkin beklentilerinin kız öğrencilerden daha yüksek olduğunu 

saptamıĢlardır.   

Genel olarak bakıldığında erkeklerin daha çok fen, matematik gibi derslere güdülü 

olduğu, kızların ise sözel, sanatsal derslere daha fazla güdülü olduğu belirlenmiĢtir (Elliott ve 

diğ., 2000; Zhang, 1995). Ayrıca kız öğrencilerin güdü düzeylerinin erkek öğrencilere göre 

daha yüksek olduğu da söylenebilir (Çelik, 2005; Gökdağ, 1996; Martin, 2003). Öğrencilerin 

güdülerinin cinsiyete göre gösterdiği bu farklılıklar öğretmenden, kültürel özelliklerden ve 

toplumsal yapılardan da etkilenmektedir. Toplumun kızlara ve erkeklere yüklediği roller de 

bazı alanlara yönelme ve çalıĢma isteği üzerinde etkili olmaktadır. Örneğin toplumdaki 

“hemĢireler bayan olur” yargısı bir üniversite öğrenci adayının erkek olduğu için hemĢirelik 

programında öğrenim görmeyi tercih etmek istememesine neden olmaktadır. Erkek öğrenciler 

daha çok fene yönelik alanları tercih etmektedirler (Gordon, 1999; Pressley ve McCormik, 

1995; Woolfolk, 1993). Kültürde yerleĢmiĢ bu beklentiler öğretmenleri de etkilemektedir. Bu 

nedenlerden dolayı öğretmenler erkeklerin matematikte daha baĢarılı olacağını beklemekte ve 

erkeklerin baĢarılarını daha fazla önemsemektedirler (Gallagher, 2001; Pressley ve 

McCormik, 1995; Woolfolk, 1993). 

Sonuç olarak, güdü ve cinsiyet arasındaki iliĢkileri toplumun ve kültürel özelliklerin 

dolayısıyla ebeveynlerin ve öğretmenlerin beklentilerinin etkilediği söylenebilir. Ancak güdü 

değiĢtirilebilir ve geliĢtirilebilir bir öğrenci özelliğidir. Bu noktada öğretmenlere önemli 

görevler düĢmektedir. Öğretmenlerin cinsiyet açısından güdüsel farklılıkları oluĢturmaması ve 

cinsiyete göre olmuĢ güdüsel farklılıkların bilincinde olması gerekmektedir. Bunun için 

öğretmenlerin öğrenci güdüsü ve olumlu yönde nasıl geliĢtirilebileceği konusunda bilgi 

birikimine sahip olmaları önemlidir. Bunun için doğrudan güdünün geliĢtirilmesine yönelik 

programlar uygulanacağı gibi farklı programların olumlu etkilerinden de yararlanılabilir. 

Örneğin biliĢsel stratejilerin öğretimi ile ilgili programların uygulanması sonucunda 
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öğrencilerin güdü düzeylerinin artması ve cinsiyete bağlı farklılıkların ortadan kalkması 

beklenir. Bu tür programların cinsiyet üzerindeki etkilerini görmek için erken yaĢ 

dönemlerinde baĢlamanın daha faydalı olacağı belirtilmektedir (Search, 1996). Ancak 

ülkemizde ve yurt dıĢında biliĢsel strateji öğretim programlarının güdü üzerindeki etkilerinin 

cinsiyete göre farklılıklarını inceleyen çok fazla araĢtırma olmadığı görülmektedir. 

2.1.2.3. Başarı Güdüsü ve Akademik Başarı 

Ġnsan davranıĢlarını etkileyen çeĢitli etmenlerden söz edilebilir. Ancak davranıĢın 

yönünü, Ģiddetini, kararlılığını belirleyen en önemli güç kaynağı güdüdür (Fidan, 1996). 

Güdüye iliĢkin çeĢitli açıklamalar, kavramlar, yaklaĢımlar ortaya atılmıĢtır. Ayrı bir çalıĢma 

alanı olarak ortaya atılan güdü kavramının geliĢimi 1930’lardan bu yana, öğrenme 

kuramlarına paralel olarak davranıĢçılıktan biliĢselciliğe doğru bir geliĢim çizgisi izlemektedir 

(Açıkgöz, 1996).  

DavranıĢçı yaklaĢım kuramcıları Skinner, Thorndike ve diğerleri, dürtüden çok 

ortaya çıkan davranıĢ ile uyaran arasında kurulan bağ sonucu oluĢan alıĢkanlık durumuyla 

güdüyü açıklamaya çalıĢmıĢtır. DavranıĢların pekiĢtirilmesi ve bunun alıĢkanlık haline 

gelmesi süreci güdünün kaynağı olarak görülmektedir. Weiner tarafından “makine yaklaĢımı” 

olarak adlandırılan davranıĢçı yaklaĢım özellikle düĢünme, dil, biyolojik olmayan dürtülerin 

durumu gibi faktörleri göz ardı etmesi dolayısıyla eleĢtirilmiĢtir (Açıkgöz, 1996). Ardından 

güdü biliĢselci kuramlarca açıklanmaya çalıĢılmıĢtır. BiliĢselciler, güdünün inançlar, değerler, 

beklentiler ve amaçlara dayalı olarak açıklanabileceğini ileri sürmüĢlerdir (Açıkgöz, 1996). 

BaĢarı güdüsü de bu biliĢsel kuramlardan biridir. Kaynağı Murray’ın çalıĢmalarına dayanan 

baĢarı güdüsü kuramı, güdülerin doğuĢtan değil, sonradan öğrenme ile oluĢtuğunu iddia eder. 

McClellend ve Atkinson ve arkadaĢlarının çalıĢmalarıyla farklı boyutlar kazanan baĢarı 

güdüsü kuramı, baĢarı elde etme eğilimine göre davranıĢın gerçekleĢme durumunun 

farklılaĢtığını söyler. BaĢarı isteği ve baĢarısızlıktan kaçınma iki temel güdü kaynağı olarak 

kabul edilir (Onaran, 1981). 

2.1.3. Okula Karşı Tutum 

Bir bireyin tutumu gözle görülemez fakat davranıĢlarına bakılarak herhangi bir olay, 

obje veya düĢünceye iliĢkin tutumu hakkında bilgi edinilebilir (TavĢancıl, 2006). Örneğin bir 

kiĢinin okula karĢı tutumunun nasıl olduğu belirlenebilir. Çünkü tutumlar uzun bir süreç 

içerisinde geliĢmiĢ tutarlı eğilimler olduklarından kararlılık arz eder. Fakat bu durum 



53 

tutumların zamanla değiĢmeyeceği anlamı da taĢımaz. Çünkü tutum doğuĢtan getirilen değil 

sosyal deneyimlerle elde edilen biliĢsel öğrenmelerdir (TavĢancıl, 2006). Tutum olumlu ve 

olumsuz olarak iki Ģekilde karĢımıza çıkmaktadır. Olumsuz tutumlar; nesne ya da fikir 

konusunda olumsuz inanca sahip olma, onu reddetme veya sevmeme, ona karĢı hareketlerde 

bulunma demektir. Olumlu inanca sahip olma, onu benimseme ve sevme ise olumlu tutum 

göstergesidir (Demirhan & Altay, 2001). Birey bir nesneye ya da olaya olumlu tutum 

geliĢtirdiyse ona doğru yaklaĢır ve onu destekler, eğer bir nesneye ya da olaya olumsuz tutum 

geliĢtirdiyse ondan uzaklaĢır, hatta olumsuz davranıĢlar gösterir (ġiĢko & Demirhan, 2002). 

Dolayısıyla okula iliĢkin öğrenci tutumlarının olumlu olabilmesi için, öğrencilerin okullarını 

sevmeleri, benimsemeleri ve okulu yeri geldikçe kendi evleri gibi görebilmeleri oldukça 

önemlidir. Çünkü okul bireylerin hem akademik hem de sosyal geliĢim süreçleri açısından 

önemli bir yer ve önemli bir dönüm noktasıdır. Ayrıca okula karĢı olumlu tutumları sayesinde 

hak ettikleri ve arzuladıkları baĢarıları elde edebilir ve hayatlarına dair önemli konularda daha 

sağlam adımlar atabilirler. Öğrencilerin okula iliĢkin tutumları gerek bilgi ve beceri 

kazanmaları gerekse de geleceğe dair daha sağlam adımlar atmaları için oldukça önemlidir. 

Benzer Ģekilde, Gürbüz &KıĢoğlu (2007)’nun Baron &Byrne (1979)’dan aktardıklarına göre, 

bireyin sahip olduğu tutum onun eğitim, meslek seçimi ve yaĢam tarzı gibi önemli konularda 

verdiği kararları etkilemektedir.  

Eğitimde, öğrencilerin tutumlarını etkileyen birçok faktör olabilir. Bunlardan 

bazıları: okul, bir ders, bir konu, öğretmen, sınıf ortamı, aile yaĢantısı, okulda ve evdeki 

çalıĢma ortamı, ev ödevlerinin niteliği, dersin iĢlenme Ģekli, arkadaĢlarıyla ders içi ve ders dıĢı 

iliĢkileri verilebilir (Çaycı, 2003). 

Bir birey olarak öğrenci, geliĢmesini sürdürürken okulla çok yakından etkileĢim 

içindedir. Bu etkileĢim, eğitim ve öğretim sürecinin önemli unsurlarından biridir. Bu nedenle 

öğrencilerin okula karĢı tutumları, dolaylı olarak eğitim ve öğretimi etkileyecektir. 

Öğrencilerin okula karĢı olumsuz tutumları sonucunda geliĢtirecekleri davranıĢlar; okula 

gelmek istememeleri, derste gezerek arkadaĢlarını rahatsız etmeleri, derste hiç konuĢmamaları 

gibi birçok olumsuz davranıĢlar ortaya çıkacaktır. 

Alanyazında yapılan çalıĢmalar incelendiğinde öğrencilerin okula karĢı tutumlarının 

orta düzeyde olduğu durumlarda, öğrencilerin okula karĢı olumsuz tutum geliĢtirdiği ve 

öğrencilerin devamsızlıklarının arttığını buna karĢın öğrencilerin öz yeterlilik düzeyleri 
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arttıkça okula yönelik tutumlarında ve akademik baĢarılarında olumlu yönde bir artıĢın 

olduğunu belirtmiĢtir (PiĢkin, 2005). 

Öğrencilerin okula karĢı tutumlarını geliĢtirmede,  

 Öğrencilerin okulları seveceği etkinlikler yapılması, 

 Öğretmenlerin öğrencilere iyi davranması,  

 Okulun öğrencileri hayata hazırlayıcı bir ortam olması, 

 Okullarda yürütülecek faaliyetlerin öğrencilerin ilgi ve isteklerine uygun olması 

etkili olacaktır. 

2.1.4. Genel Benlik Saygısı 

Benlik saygısı, bireyin benlik imgesi ile ideal benliği arasındaki farka iliĢkin 

görüĢleridir. BaĢka bir ifadeyle, bireyin sahip olduğu özellikleri nasıl algıladığı ile sahip 

olması gerektiğini düĢündüğü özellikleri arasındaki fark bireyin benlik saygısı düzeyini ifade 

eder. Benlik saygısı kavramının anlaĢılması için bireylerin kendilerine iliĢkin sübjektif 

değerlendirmelerinin, benlik saygısı üzerindeki etkisinin anlaĢılmasında büyük yarar 

bulunmaktadır. Çünkü benlik saygısı kavramının temelinde bireylerin kendilerini 

değerlendirmeleri vardır. Bireyler, özellikle çocuklar, kendilerini olumlu ya da olumsuz 

olarak değerlendirebilirler. Çocuğun kendisini olumsuz olarak değerlendirmesi yani düĢük 

benlik saygısına sahip olması durumunda, bu onun giriĢimcilik yönünü de zayıflatmakta ve 

baĢarılı olabileceği yeni deneyimlerle birlikte benlik saygısının yükselmesine katkıda 

bulunmasını engellemektedir. Bu durumda da, benlik saygısının akademik baĢarıya olan etkisi 

kaçınılmazdır. Bireyin kendisinden beklenen standardı, sahip olduğu potansiyeli ile 

gerçekleĢtireceğine iliĢkin inancı, onun benlik saygısının yüksek olduğunu ifade etmektedir. 

Yüksek benlik saygısına sahip bireylerin, yasamın çeĢitli alanlarında kendilerinin iyi 

olduklarını inanma eğiliminde oldukları söylenebilir. Bu durum öğrenciler açısından 

değerlendirildiğinde, örneğin Matematik dersinde baĢarılı olan bir öğrencinin, kendisini diğer 

derslerde de baĢarılı olabileceğini düĢünmesi mümkün olabilmektedir. Belli bir alanda baĢarı 

yakalayan bir öğrencinin, baksa alanlarda da baĢarılı olabileceğine iliĢkin inancı, onun yeni 

deneyimler edinme konusunda cesur davranmasına da katkı sağlayabilmektedir. Bunun 

sonucunda, yeni ortaya çıkan bir durumda bireyin kendisinden beklenen standardı, sahip 
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olduğu potansiyeli ile gerçekleĢtireceğine iliĢkin inancı, onun benlik saygısının yüksek 

olduğunu ifade etmektedir. 

Nuttal’a (2003) göre yüksek benlik saygısına sahip çocuklar: 

 

2.1.5. Anne – Baba Beklentisi 

Ana babanın çocuğun eğitimiyle ilgili tutum ve davranıĢları öğrencinin baĢarı güdüsü 

üzerinde etkilidir. Güven verici, destekleyici, demokratik, özerklik sağlayan, okul 

aktivitelerine katılımcı davranıĢlar gösteren ana babalar çocuklarının baĢarı güdülerini olumlu 

yönde etkilemektedir. Bunun yanında, baskıcı, disiplinli çocuk yetiĢtirme inanıĢlarına sahip, 

etkileĢimden uzak, öğrencinin öz yararlılığından çok kendi düĢüncelerinin gerçekleĢmesini 

isteyen ailelerin çocuklarının ise baĢarı güdüsü olumsuz yönde etkilenmektedir.   

Öğrenciler kendi var olan baĢarı durumlarından çok ana ve babalarının onların 

performansları ile ilgili düĢüncelerinden etkilenmektedir. Eğer aile, öğrenciyi destekleyici, 

ona özerklik tanıyan tutumlarda bulunup, öğrencinin istek ve yönelimleriyle ilgili gerçekçi 

düĢüncelere sahip olursa öğrencinin eğitimiyle ilgili istek ve çabası artar, yani baĢarı güdüsü 

olumlu yönde etkilenir. Bunun tersine, ana baba öğrenciyi sürekli baskı altında tutup, sürekli 

kontrol edip, yetenekleri ve istekleri doğrultusunda değil de kendi inandığı ve istediği alana 

yönlendirmeye çalıĢırsa, öğrenci okula gitmekten, derslere devam etmekten zevk almaz ve bu 

da onun baĢarı güdüsünü olumsuz etkiler.  
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Sonuç olarak, ana baba beklentileriyle ilgili algılar çocuğun baĢarı güdüsüyle 

bağlantılı bulunmuĢtur. Ailelerinin beklentileriyle ilgili algıları yükseldikçe, öğrenciler bu 

beklentileri gerçekleĢtirmek için daha çok güdülenmektedirler. Ayrıca, ana baba 

beklentileriyle ilgili algılar öğrencilerin derslerden bekledikleri notlarla yeterli notun 

belirleyicisidir. 

2.1.5.1. Anne Baba Tutumları 

Bilindiği gibi aile, “çocuğun iliĢki kurduğu ilk birim ve sosyalleĢme kalıplarının 

geliĢtiği ilk ve en önemli sosyalleĢme yeridir” (Frederick, 1995, 67). Ayrıca aile, yüz yüze ve 

içten iliĢkilerin en güçlü olduğu birincil gruplardandır. Bu nedenle, bireyin tutum ve 

değerlerinin oluĢumunda birincil etkileĢimi sağlaması yönünden ayrı bir öneme sahiptir. Onun 

temel kurumlar arasında yer almasının temel nedenlerinden biri de budur. 

Okulda verilen eğitimi aile eğitiminden ayıran baĢlıca özellik, ailedeki eğitimin 

düzensiz ve geliĢigüzel olmasına karĢılık, okulda verilen eğitimin planlı ve sistemli olmasıdır 

(Çayırlı, 1998, 8). Ayrıca eğitim kurumları, çocuğun ailede aldığı eğitimin, beceri ve kiĢilik 

özelliklerinin sınandığı kurumlardır. Çünkü çocuğun okula uyumu ve baĢarısı, babanın 

çocuğu yetiĢtirmedeki baĢarısının da bir ölçütüdür. 

Ancak bu aĢamada ana-babanın eğitici görevini tümden öğretmene devrettiği 

düĢünülemez. Öğrenme hem biliĢsel hem de duyuĢsal yönleri içerdiğinden öğretmen ve 

ebeveynler arasındaki etkileĢim, çocuk geliĢimi için de zorunludur (Yörükoğlu, 1980,56). 

Çocuğun, okul çağına kadar olan yaĢantısından terbiyesinden ve yetiĢtirilme 

sisteminden ailenin sorumlu olduğu bilinmektedir. Çünkü çocuğun okul ve toplum 

karĢısındaki tutum ve davranıĢları aile yaĢantısına bağlı olarak oluĢur. Bu da her ailenin 

özellik ve yapısına bağlı olarak farklılık gösterir. Çocuk okula baĢladıktan sonra ise bu 

görevler okul ve aile arasında paylaĢılmaktadır. Okul her ne kadar gerekli bilgi ve eğitimi 

veriyorsa da bu aile tarafından desteklenmeli ve geliĢtirilmelidir. Kısacası aile ve okulun, 

çocuğun eğitimi ve geliĢimi için yaptığı uygulama ve etkiler arasında bir uyum olmalıdır  

Çocuğun yeni bilgiler edinmesi ve eksik davranıĢlarını tamamlayabilmesi için ailenin 

öğretmene her yönden destek olması gerekir (Bulut, 1996, 11). Çünkü çocuğun okulda aldığı 

eğitim, aile tarafından pekiĢtirilir. Aile okula ve okulda öğretilenlere karĢı olumlu bir tutum 

sergiliyorsa, bu çocuğun eğitim konusundaki görüĢlerini olumlu yönde etkileyecektir. Bunun 

tam aksi durum da söz konusu olabilir. Aile okulda öğretilen bilgileri sürekli eleĢtirir, 
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çocuğun bunu davranıĢa dönüĢtürmesini engellerse çocuk bu durumdan olumsuz 

etkilenecektir. Öğretmen veli iĢbirliğiyle, karĢılıklı etkileĢim sonucu, yaklaĢım farklılığı en az 

düzeye inmektedir (Alıcıgüzel, 2003, 380). Bu da ailenin eğitim konusundaki katkılarının çok 

önemli olduğunun kanıtıdır. Yani iyi bir okul eğitimi ancak iyi bir aile eğitimi üzerine 

kurulabilir. Bu da demektir ki; “okulun aĢıladığı duygular ailede destek, kamu yaĢamında 

örnek gördüğü ölçüde çocuğa mal edilmiĢ ve onun yaĢam biçimine dönüĢmüĢ olur”.  Çelenk 

(2003, 30)’de okuldaki eğitim etkinliklerinin evde anne babalar tarafından desteklenmediği 

sürece okul eğitiminde baĢarıya ulaĢmanın çok zor olduğunu ifade etmektedir. Bilindiği gibi 

geliĢim sürecinde bireyler, aile, okul ve çevre olmak üzere üç ana faktörün etkisi altında 

kalırlar. Ġlk zamanlarda kendini hissettirmeyen çevre, çocuk büyüdükçe üçüncü faktör olarak 

etkisini göstermeye baĢlar. Bu etki zaman içinde büyür ve bazen öyle olur ki tek baĢına çevre, 

okulun ve ailenin olumlu gayretlerini hatta o zamana kadar elde ettikleri sonucu sıfıra 

indirecek derecede etkili olur (Kazak, 1998,22). 

Okul ve ailenin içinde bulunduğu çevre, aile ve okulu dolayısıyla çocuğu sürekli 

olarak etkiler. Çünkü okul ve aile içinde bulundukları çevre ile etkileĢim içindedir. Toplumun 

sürekliliğini sağlayan genç kuĢakların davranıĢlarını biçimlendirmede çevrede aile ve okul 

kadar önemli bir iĢleve sahiptir. Günümüzde okuldan beklenen geleneksel iĢlevler aile ve 

çevreyle paylaĢılmaktadır. Eğitim yönünden okul dıĢı etkenler göz ardı edilemeyecek kadar 

önemlidir. Daha önemlisi, yeterli kapasitelerin yaratılmadığı ülkelerde olduğu gibi, ülkemizde 

de ikili ve üçlü öğretim modelleri ortaya çıkmakta, bu durum okulun öğrenci üzerindeki 

denetimini azaltmakta, ailenin ve çevrenin, eğitim öğretim ve gözetim süresini arttırmaktadır. 

Ülkemizde bir yandan kadının çalıĢma yaĢamına girmesi, bir yandan da birçok ailenin sosyo-

kültürel yönden bu iĢlevi yerine getirmede yetersiz kalması gibi nedenler okul aile iĢbirliğini 

zorunlu kılmaktadır. Bu durumda okul aileyi yönlendirmek durumundadır (Aslan, 1984, 2). 

Gerek okul gerekse aile çocuk için doğal bir çevre oluĢturduğundan dolayı, çocuk ve 

onun eğitiminin bu çevrelerden yalnız birine bırakılamayacağı açıktır. Çevrenin olumsuz 

etkileri ile mücadele edebilmek için ailenin okul ile iĢbirliği yapması, okulun aileye, ailenin 

de okula yardım etmesi gerekmektedir. VarıĢ’ın (1978, 16) da ifade ettiği gibi, kimi zaman 

çocuğun okul dıĢında edindiği bilgi ve beceriler, okulda edindiği bilgi ve beceriler kadar 

önemli olabilir. Bu nedenle okulda edinilen bilgiler ile okul dıĢında edinilen bilgiler arasında 

bir bağ kurularak öğrenciye yardım etmek gerekir. 
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Ailenin içinde bulunduğu sosyal, ekonomik ve kültürel düzeyinin çocuğun eğitimini 

önemli Ģekilde etkilediğini Tezcan (1988, 114) da belirtmiĢ ve toplumsal sınıfın, bireyin 

alacağı eğitim miktarını, eğitim tipini, çeĢidini ve okul baĢarısını tayin eden bir öğe olduğunu 

dile getirmiĢtir. Coleman Raporuna (Akt. Gordon, Catherine,1991) göre öğrenci baĢarısında 

istenilen değiĢkenlerin, yaklaĢık 2/3’ünün okul değiĢkenlerinden çok, baĢta sosyo-ekonomik 

düzey olmak üzere, ev-aile değiĢkenleriyle açıklandığını belirtmektedir. Bu sonuçlar, 

çocukların eğitiminde, aileye verilen önemi güçlü bir Ģekilde desteklemektedir. Koçak (1991, 

7) da ailenin sosyo-ekonomik düzeyinin, çocuğun toplumsal çevresi ve göreceği eğitimde 

önemli rolü olduğunu vurgulamıĢtır. Nitekim okuldaki öğrencilerin sosyal sınıf yapıları da 

okuldaki davranıĢlarını, eğitimsel beklentilerini ve akademik baĢarılarını büyük ölçüde 

etkilemektedir. 

Çelikkaya (1996, 81) toplum alt-orta ve üst ekonomik düzey diye 

sınıflandırıldığında; okulla en fazla ilgilenen grubun orta düzey olduğu görüĢündedir. Çünkü 

bu düzey, ekonomik sıkıntıları gereği çocuklarının mutlaka okuyup bir meslek sahibi olmasını 

isterler. Üst düzey sınıflar içinse, istisnalar hariç eğitim meseleleriyle pek ilgilenmedikleri, 

okul ihtiyaç ve sıkıntılarının onları fazla etkilemediği ve çocukların eğitim ihtiyaçlarını 

karĢılayabilecek ekonomik güçte oldukları görüĢünü taĢımaktadır. Alt düzey sınıfa mensup 

ailelerin ise ekonomik sıkıntı, kendine ve çocuğuna kabiliyet yönünden duyduğu güvensizlik 

gibi nedenlerden dolayı çocukla ve okulla ilgilenmediklerini, günlük gelir getirici çalıĢmalarla 

yetinebileceklerini ifade etmektedir. 

Ailenin sosyo-ekonomik düzeyi ile birlikte aile içi huzursuzluklar, ailenin ait olduğu 

kültürel özellikler, aile üyelerinin eğitim durumu, ailenin okula karĢı tutumu da çocukların 

okul baĢarısını etkileyen etmenlerdendir (Türkoğlu, 1994, 45). Oysa bilindiği gibi öğrencilerin 

öğrenme hızları birbirinden farklıdır ve yeterli düzeyde zaman verilip, gereken yerde gerektiği 

kadar yardım yapıldığında tam öğrenmenin gerçekleĢtiği yani öğrencilerin öğrenme 

ünitelerinin hemen hemen hepsini baĢardıkları görülmüĢtür. Ayrıca, çocuk okula ailesinden ve 

çevresinden öğrendiği bilgiler ile farklı hazır bulunuĢluk düzeyi içinde gelir. “Çocuk ailenin 

ürünüdür ve sembolik konuĢma biçimiyle dersliğine ailesini beraberinde getirdiği gibi; aynı 

zamanda çocuk okulun da bir ürünüdür ve okulu da ailesine götürür” (Aydın ve diğ. 1987, 

119). Bloom’un (1981,30) da belirttiği gibi; “Ciddi bir zekâ geriliği, beyin arızası ya da 

çözümü güç olan kiĢilik problemleri gösterenler dıĢında kalan bütün bireyler, ön Ģartlarına 

sahip bulundukları öğrenme ünitelerini öğrenirler”. O halde öğretmenler, öğrencilerini 

yeterince tanıyıp onların ihtiyaç ve beklentilerini bilerek, o ihtiyaç ve beklentilere cevap 
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vererek eğitim ortamı düzenlemelidir. Öğrenciler hakkında en doğru bilginin alınacağı kurum 

ise ailedir. Aile ile yapılacak iĢbirliği sayesinde, öğretmen öğrencilerini tanıyarak, onlar için 

gerekli ortamı düzenleyecektir. Bunun sonucunda tam öğrenmenin gerçekleĢmesine katkıda 

bulunacak, eğitim-öğretimin verimli ve etkili bir Ģekilde sürmesini sağlayacaktır. Bu da okul 

aile arasındaki iĢbirliğinin; öğrenci baĢarısı için gerekli olduğunun bir kanıtıdır. 

Toplumsal kurumlar birbirleriyle iliĢki ve etkileĢim halindedir. Kurumların birinde 

görülen olumlu ya da olumsuz bir değiĢme diğer kurumların da iĢleyiĢini olumlu ya da 

olumsuz Ģekilde etkiler. Diğer toplumsal kurumların görevlerini yerine getirebilmesi, ailenin 

de üzerine düĢen görevleri yerine getirmesine bağlıdır. Çünkü toplumu oluĢturan fertler, ilk 

toplumsal davranıĢlarını, topluma ait kültürünü, değer yargılarını, kimlik ve kiĢilik geliĢimini, 

topluma ait kültürel özellikleri ailede kazanır (BaĢar, 1994, 255). 

Bu nedenle aile, okulun görev ve iĢlevlerini yerine getirirken iĢbirliği içinde 

olunması gereken kurumların baĢında gelmektedir. Ailede alınan eğitim ile okulda verilen 

eğitim birbirini tamamlar nitelikte olmalıdır. Okulun amaçlarını gerçekleĢtirebilmesi, okul ve 

ailenin amaçlarının ortak olması ve iki kurumun amaçlara uygun eylemlerde bulunması, 

dolayısıyla okul ile ailenin iĢbirliği yapması ile söz konusu olabilir. 

Okul aile iĢbirliğinde önemli bir görev de öğretmene düĢmektedir. Strang’a göre 

“Öğretmen, öğrencilerin aileleri ile evdeki iliĢkilerini bilmediği için onların okuldaki 

davranıĢlarını da tamamen anlayamaz” (Akt. Çayırlı, 1988, 14). Bu nedenle öğretmenlerin 

aileye ihtiyacı vardır. Ailenin çeĢitli özellikleri, öğrencilerin sorunlarının çözümünde birincil 

kaynaktır. Çünkü ailedeki birey sayısıgelir durumu, eğitim durumu, ailedeki çatıĢma, aile 

baskısı gibi özellikler öğrencinin sınıf içi davranıĢlarını etkiler (BaĢar,1998, 21–23). 

Sınıf içinde öğrenmenin gerçekleĢmesini sağlayacak bir ortam, bir düzen yaratmak 

öğretmenin en önemli görevidir. Ancak davranıĢ yönetimi, öğrencinin duygusal ve düĢünsel 

yapısını tanımayı gerektirir. Bu amaçla öğretmen, öğrencileri yakından gözlemeli, edindiği 

izlenimleri yeni durumda test etmeli, fakat asla öğrencileri hakkında önyargıya sahip 

olmamalıdır. Öğrenciler için verilecek en nesnel kararın aile ile kurulacak uzun ve kapsamlı 

bir iliĢki içinde oluĢacağı unutulmamalıdır. Bu açıdan bakıldığında okul aile iliĢkisinin sınıf 

içi davranıĢ problemlerini anlamada ve anlamlandırmada ve bunları çözmede de etkili olduğu 

sonucunu çıkarmak mümkündür. Çünkü öğrenciler, ait oldukları kültürlerden taĢıdıkları 

özellikleri ile sınıfa gelirler. Bu çok boyutluluk içinde öğretmen, sınıfta öğretimi sağlamak 

için iyi bir yönetime ihtiyaç duyar. Ġyi bir yönetimde öğrencilerin davranıĢlarının çok iyi 
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gözlenmesi, bu konuda veriler toplanmasını, bu amaçla da aile ile iliĢki içine girilmesini 

gerektirir. 

Öğrencinin güdülenmesinde ailenin rolü de çok büyüktür. Birey öğrenmeye ve 

öğrenmek için güdülenmeye çok erken yaĢlarda baĢlamaktadır. Bireyin ilk ve en önemli 

öğrenme ortamı aile içerisinde gerçekleĢmektedir. Birey çalıĢma alıĢkanlıklarını, öğrenme 

isteğini ve ilk yeni bilgileri aile ortamı içerisinde kazanmaktadır. Öğrencileri eğitim öğretim 

sürecine hazırlayan ve bu süreçte davranıĢlarıyla, tutumlarıyla ve beklentileriyle onu etkileyen 

en önemli faktör yine ana ve babadır. Öğrenciler okula baĢladıklarında ana babalarının 

değerlerini, eklentilerini ve davranıĢlarını beraberlerinde getirirler. Usel (1971) genel olarak 

ana baba tutum, davranıĢ ve beklentilerinin çocuğun öğrenme güdüsüne olan etkilerini 

vurgulamak için bir takım sorular sormuĢtur. 

1- Çocuğun evdeki statüsü nedir? 

Eğer çocuk evde saygı görüyorsa, ona değer verilip biraz özerklik ve sorumluluk 

tanınmıĢsa, okulla ilgili beklentileri de olumlu olacaktır; fakat çocuk evde güvensiz bir 

statüdeyse, okul iliĢkilerinde problemler olacaktır ve dürtüleri onu öğrenme durumundan 

uzaklaĢtıracaktır. 

2- Ana baba yeni öğrenilenler bakımından çocuğundan neler beklemektedir?  

Ana baba çocuğun baĢarılarını hatırlatmalı ve onun bunun farkında olmasını 

sağlamalıdır. Çocuğun baĢarısıyla ve aktivitelerin zorluğuyla doğru orantılı olarak giderek 

artan beklentiler çocuğu okul öğrenmesi için hazırlar. Bu sürecin eksik olduğu durumlarda 

çocuklar güdü problemleri yaĢarlar. 

3- Belirlenen standartları karşılamasında çocuğa evde nasıl yardım edilir?  

Eğer çocuğa ipuçları, alternatifler ve öneriler sunulduysa, bağımsızlığını geliĢtirme 

imkânı bulur. Eğer her Ģey onun yerine yapıldıysa ve ona hiçbir seçenek bırakılmadıysa, bu 

muhtemelen okulda bağımlılıkla ve zorluklarla sonuçlanır.  
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4- Çocuğa verilen ödül - ceza şekillerinin doğası nasıldır?  

Eğer çocuk ödülü yapılan iĢin kendisinde bulmaya, beklentilerini tatmin ettiğinde 

kendi kendini ödüllendirmeye alıĢarak büyütüldüyse okul öğrenmesi için iyi hazırlanmıĢtır. 

Bunun yanında, sürekli dıĢarıdan gelen ödüllere ihtiyaç duyarsa, ya da davranıĢını düzeltmek 

için ceza gerekiyorsa okul onun için karıĢık ve düzensiz olacaktır bu da öğrenme güdüsünün 

düĢük olmasında etkendir.  

5- Fiziksel ihtiyaçlar karşılandı mı?  

Eğer fiziksel ihtiyaçları açısından tatmin olmuĢsa, çocuk sosyal ve psikolojik 

öğrenmeye yönelebilir. 

6- Çocuğun deneyimleri dikkat çekici ve anlamlı uyarıcı unsurları içeriyor mu? 

Algısal farkındalık ve merak katılımla yoğunlaĢır ve katılmama ile körelir. Ana baba 

çocuğuyla birlikte geçirdiği zamanlarda onun merakını ortaya çıkaracak, algılarını 

güçlendirecek aktiviteleri tercih etmelidir. 

7- Fiziksel ve sosyal çevresinde karşılaştıklarını anlamasına yardım ediliyor mu? 

Bilme ve anlama isteği; düĢüncelerin dile getirilmesi, sorular açıklamalar ve 

cevaplarla anlatılır. KarmaĢa ve ilgisizlik çocuğun karĢılaĢtığı olayları anlamamasının 

sonucudur. 

Lens (1999) de çalıĢmasında Usel’in değindiği noktaları destekleyici yorumlar 

yapmıĢtır. Kırsal kesimde baĢarısız olan öğrenciler için bir neden de ev kültürüdür. Ailenin 

etkisi sınıf öğrenme ortamından, standartlardan ve okulda verilen eğitimin kalitesinden daha 

önemli olabilir. Okul ve ev arasında bir ortaklık olmazsa çocuk beklentilerle ilgili tutarsız 

mesajlar alabilir. Yöneticiler ve öğretmenler ev ortamının ve ailenin öğrenci hangi seviyede 

olursa olsun baĢarısını ve güdüsünü nasıl etkilediğini anlaması gerekir. Ana babanın öğrenci 

güdüsü üzerindeki etkisini özetlemek gerekirse; eğitimin her aĢamasında okul ve ev ortamı 

arasında bir bağlantı olması gerekmektedir. Ana babasının eğitimden bir beklentisinin olması, 

eğitimiyle ilgili ortak kararlar verilmesi ve ana babanın okulla olan bağlarını koparmaması 

öğrenciyi okulda olumlu davranıĢlara yönlendirir, öğrenmeye istekli tutar. 
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Öğrenci okula evde kazandığı kimlikle beraber gelmektedir. Evde gerçekleĢtirdiği 

davranıĢlara değer verilmiĢ ve desteklenmiĢ ama aynı zamanda özerk bir Ģekilde yetiĢmesi 

sağlanmıĢ öğrenciler okuldaki çalıĢmalara daha rahat, güvenli ve istekli katılacaklardır. 

2.1.5.2. Ana Baba Tutum ve Davranışları 

Ana ve babanın eğitim sürecine katılımı, öğrenciyi olumlu yönlerde desteklemesi 

öğrenme güdüsünü geliĢtirmektedir. Bireyin etrafındaki dünya ile algılarını, merak 

duygusunu, Ģekillendirecek, ufkunu açacak olan ana ve babadır.  

Nasıl ki, öğretmen öğretimde öğrenciler için iyi bir modeldir, ana baba da öğrencinin 

bu süreçte en yakın destekçisi olmalıdır. Yapılan pek çok çalıĢmada ana babanın olumlu 

tutum, davranıĢ ve beklentilerinin ve aileyle olan olumlu iliĢkilerin öğrencinin baĢarı 

güdüsünü olumlu yönde etkilediği ortaya koyulmuĢtur(Çelenk, 2003; Gottfried, 1994; Halle, 

1997; Ülgen, 1994) Ana babanın çocuğun güdülenmesindeki etkisi pekçok davranıĢ ve 

tutumda görülmektedir. Bunlar arasında en önemlileri; merakın ve çabanın desteklenmesi, 

uzmanlaĢma yolunda yönlendirme, yeni deneyimler arama, ödüllendirme, cezalandırma, baskı 

uygulama, evdeki aktiviteleri kısıtlama, okulla ilgili davranıĢlar, eğitimin devamıyla ilgili 

beklentiler, öğrencinin yeteneğiyle ilgili düĢüncelerdir.  

Ailelerin baĢarı için çocuklarının çabalarını desteklemesi, ve onlara yeterliliklerini 

göstermeleri için olanak sağlaması ve özerkliklerini tanımaları öğrencilerin baĢarı kazanmak 

için yüksek güdüye sahip olmasına; bunun tersine, baĢarı çabaları ailesi tarafından 

cezalandırılması, gösterdikleri edimlerin ağır bir Ģekilde eleĢtirilmesi öğrencilerin güçlü bir 

Ģekilde baĢarısızlığı önleme güdüsü geliĢtirmesine neden olmaktadır. Öğrencilerin 

ailelerinden destek gördükleri zaman kendilerini daha yeterli hissettikleri görülmüĢtür (Wong, 

2002; Ülgen, 1994). 

Grolnick ve Slowiaczek ( 1994) yaptıkları çalıĢmada, ana baba katılımı, okul 

performansı ve güdü arasındaki iliĢkiyi araĢtırmıĢlardır. Ana babanın katılımı; onların okulla 

ilgili davranıĢları, çocukların ana babalarının duyuĢsal ve kiĢisel uygunluklarıyla ilgili algıları 

ve çocuğa zihinsel ve entelektüel aktiviteleri vermeleri Ģeklinde tanımlanmıĢtır. ÇalıĢma 

sonucunda, ana baba katılımı, güdü ve okul baĢarısının dairesel bir Ģekilde geliĢtiğini 

bulmuĢlardır. Güdü ana baba katılımını gerçekleĢtirir, katılım öğrencilerin güdülenmesini 

sağlar ve bu da okulda baĢarıyı gerçekleĢtirir. 
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Öğrencinin geçmiĢteki baĢarı durumuna bakarak, gelecekteki eğitim durumuyla ilgili 

olumsuz yargılarda bulunan ana babalar öğrencinin kendi yetenekleriyle ilgili algılarını 

olumsuz yönde etkilemekte hatta öğrencinin öğrenilmiĢ çaresizlik yasamasına neden 

olmaktadırlar. Öğrencilerin kendi yetenekleriyle ilgili algıları ailelerin cesaretlendirmeleriyle 

ya da olumsuz tutumlarıyla direk olarak etkilenmektedir. 

Ana babanın aĢırı ilgisi, yanlıĢ tutumu, ilgisizliği, baskısı, sertliği, sevgisizliği, uygun 

ev ortamını düzenlememesi gibi durumlar onların ders çalıĢmaktan soğumasına, korku, 

gerginlik gibi durumlarına neden olmaktadır( Çelenk, 2003). 

Öğrencilerin içsel ve dıĢsal güdüleriyle ana babalarının tutum ve davranıĢları 

arasında önemli bir iliĢki vardır. Çocukların bağımsız düĢünme davranıĢlarını kontrol eden, 

eleĢtirici, cezalandırıcı, ve katılımsız ana baba davranıĢları daha çok çocukların dıĢsal 

güdüleriyle ilgilidir. Bunun yanında, çocukların bağımsız ifadelerini cesaretlendiren ve 

bireysel geliĢimi destekleyen aile davranıĢları da içsel güdüyle ve akademik baĢarıyla ilgilidir. 

Ginsburg ve Bronstein (1993) tarafından yapılan çalıĢma da bunları desteklemektedir. Ana 

baba ne kadar çok ödev yapımını kontrol eder, yapımına yardım eder, ona sürekli ödevini 

hatırlatır ve bitirmesi için ısrar ederse, çocuklar o kadar çok dıĢsal kaynaklara bağımlı 

oluyorlar ve notları düĢük oluyor. Olumlu geribildirim yani cesaretlendirme ve övgü çocuğun 

içsel güdüsünün geliĢmesinde etkilidir. DıĢarıdan gelen ödüllerin çocuğun akademik 

baĢarısına biliĢsel güdü yönelimlerine olumsuz etkisi vardır. Ana ve babanın içsel ve dıĢsal 

güdüleyici davranıĢlarına ek olarak, Turne ve Johnson’ın ( 2003) , makalelerinde Kelley 

(2000)’den aktardıklarına göre; annenin olumlu geri bildirimi çocuğun daha sonraki ısrarlı 

olmasının belirleyicisidir, annenin ılımlı rehberliği zorlaĢtırıcı iĢlerin daha az engellenmesiyle 

sonuçlanır. Bunun tersine, annenin olumsuz geri bildirimleri daha sonra utanma ve 

ısrarcılığının azalmasıyla sonuçlanır. 

Toplumumuzda ortak olan bir anlayıĢ vardır. Bir yandan çocuğun özerklik ve giriĢme 

eğilimleri engellenirken, öbür yandan bu engellemenin doğurduğu saldırganlık dürtüleri 

bastırılmak zorunda kalır. Çocuk yetiĢtirme biçimi bağımlı bir kiĢilik geliĢtirici niteliktedir 

(Tezcan, 1988). Böyle aile ortamlarında büyüyen öğrencilerde kendine güven eksikliği en 

önemli problemler arasındadır. Kendi yeteneklerine ve bilgisine güvenmeyen sindirilmiĢ bir 

öğrenci sınıf içerisinde aktif katılımdan her zaman uzak durur. Yapabileceği isleri yapmaktan 

korkar. Bu da onun öğrenme güdüsünü olumsuz etkiler. 
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Özetle, ana ve babanın davranıĢ ve tutumları öğrencinin güdü düzeyini ve dolaylı 

olarak baĢarı durumunu etkilemektedir. Ana babaların okulla ilgili aktivitelere katılması; 

öğrencinin çabasına değer vermesi ve bu çabanın tamamlayıcısı olması; onu baĢarıya doğru 

yönlendirip cesaretlendirmesi; eğitimiyle ilgili olumlu beklentilerde ve geribildirimlerde 

bulunması öğrencinin güdü düzeyini olumlu olarak etkilemektedir. Bunun tersine; ana 

babaların aĢırı kısıtlayıcı, baskıcı davranıĢlar göstermesi, öğrencinin eğitimiyle ilgili aĢırı 

ilgisiz olması; onun yetenekleriyle ilgili önyargılı fikirlerinin olması öğrencinin baĢarı 

güdüsünü olumsuz yönde etkilemektedir. 

2.2. Araştırmada Yer Alan ve Başarıyı Etkileyen Diğer Değişkenler 

Bir araĢtırmanın gerçekleĢtirilmesinde en önemli unsur, elde edilmek istenilen veri 

ve bilgilerin toplama yönetiminin seçilmesi ve hangi araçlar ile bu verilerin elde edileceğinin 

tespit edilmesidir. Bu çalıĢmada kullanılan anketi oluĢturan maddeler ve çalıĢmaya dahil 

edilme nedenleri Ģu Ģekildedir.  

2.2.1. Okul ile İlgili Değişkenler 

 

 

2.2.1.1. Okulun Öğrenim Türü ve Öğrenci Sayısı Bilgileri 

Öğrencilerin tam gün öğretim türünde mi, ikili öğretim türünde mi daha baĢarılı 

oldukları, bir okulun öğrenci sayısının öğrencilerin akademik baĢarılarını nasıl etkilediği 

sorularına cevap bulabilmek için bu bilgiler de ankete dahil edilmiĢtir. Okulun öğretim 

türünün öğrenci baĢarılarına olan etkisinin bilinmesi, bu alanda yapılacak planlama ve 

yatırımların bu bilgiler ıĢığında gerçekleĢtirilmesini ve öğrenci baĢarılarının artmasına bu 

yolla katkıda bulunulmasını sağlayacaktır.  

Okul 

Faktörü 

BAġA

RI 

Öğretim Türü 

Okul Mevcudu 

Sınıf Mevcudu 

Kütüphane 
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2.2.1.2. Okulun Sahip Olduğu Fiziki İmkânlar ile İlgili Bilgiler 

Öğrencilerin öğrenim gördükleri okulun fiziki imkânları, öğrencilerin gerek 

güdülenme açısından, gerekse bilgiye eriĢim açısından akademik baĢarılarını 

etkileyebilmektedir. Bu bilgiler araĢtırmaya dahil ederek, öğrencilerin baĢarılarına bu tip 

imkanların etki edip etmediğini ve eğer ediyorsa bunun ne derecede olduğunu ortaya koymak 

amaçlanmıĢtır.  

2.2.2. Öğrenci Özellikleri 

 

 

2.2.2.1. Öğrencilerin Yaş, Cinsiyet, Kardeş Sayısı, Anne-Baba Durumu 

Bilgileri 

Öğrencilerin akademik baĢarıları ve diğer ölçeklerle ortaya çıkartılan, öz-yeterlik, 

benlik saygısı ve okula karĢı tutum gibi özelliklerinin yaĢ, cinsiyet, kardeĢ sayısı ve anne-

babalarının durumlarına göre nasıl değiĢtiğinin ortaya çıkarılması amaçlanmıĢtır. Bu Ģekilde 

ortaya konulan bilgiler eğitim çıktılarının artırılması açısından alınacak önlemler ve öncelikler 

açısından bilgilendirici olacaktır.  

Öğrenci 

Özellikleri 
BAġA

RI 

Cinsiyet 

BaĢarı Belgesi 

Dershaneye Gitme  

En BaĢarılı Ders 

Okul Öncesi 

Anne Baba 

Durumu 



66 

2.2.3. Öğrenci Başarısında Aile Faktörü 

 

2.2.3.1. Öğrencilerin Evde Sahip Oldukları İmkânlara İlişkin Bilgiler 

 Öğrencilerin evde sahip oldukları imkânların akademik baĢarılarını doğrudan 

etkilediği bilinmektedir. Bu bağlamda öğrencilerin bu imkânları ile akademik baĢarılarının ve 

diğer ölçeklerle ortaya çıkartılan özelliklerinin nasıl değiĢtiğinin ortaya konulması, bu 

imkanların öğrenci baĢarısı bağlamında nasıl etkilerinin olduğunu da ortaya koyacaktır. Bu 

sayede bazı imkânların öğrencilere sağlanmasının fayda ve zararları da bilinebilecektir ve bu 

doğrultuda önlemler alınabilecektir.  

2.2.3.2. Öğrencilerin Anne-Baba Eğitim Durumları 

Öğrencilerin aileleri tarafından eğitime verilen önem, Ģüphesiz öğrencilerin 

motivasyonu açısından önemli bir etkendir. Ebeveynlerin eğitim durumları, eğitime verdikleri 

önem, öğrencilerin akademik baĢarılarını etkilemektedir. AraĢtırmaya öğrencilerin anne baba 

eğitim durumları da dahil edilerek, bu açıdan öğrencilerin akademik baĢarı, okula karĢı tutum, 

benlik saygısı ve öz-yeterlik seviyelerinin nasıl değiĢtiği açıklanmıĢtır. 

2.2.3.3. Öğrencilerin Anne-Baba Meslek Durumları Ve Gelir Seviyeleri 

Bu bilgiler araĢtırma anketine dahil edilerek, öğrencilerin maddi olanaklarının, 

akademik baĢarılarını, öz-yeterliklerini, okula karĢı tutumlarını ve benlik saygılarını nasıl 

etkilediği açıklanmıĢtır. Ebeveynlerin mesleklerine göre beklenti seviyeleri, öğrencilerin 

akademik baĢarılarını da etkilemektedir. Bu açıdan ebeveyn mesleği ile öğrencinin durumu 

açıklanmıĢtır. 

Aile 

Faktörü 
BAġA

RI 

Baba Eğitim 

Durumu 

Anne Eğitim 

Durumu 

Gelir Düzeyi 

ÇalıĢma Odası 

Baba Mesleği 
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2.2.4. Okulun Bulunduğu Yerleşim Yeri Bilgisi 

 

Bu bilgi, okulun öğrenci baĢarıları açısından bulunduğu yerleĢim biriminin türüne 

göre, daha özelinde ise bulunduğu yerleĢim yerine göre değerlendirilmesini sağlamak 

amacıyla ankete dahil edilmiĢtir. Yapılan analizlerle Konya ilindeki hangi ilçe, belde ve 

köylerin öğrenci baĢarıları açısından problemli olduğu betimlenmiĢtir. Ayrıca yerleĢim 

yerinin türüne göre, öğrenci baĢarıları, okula karĢı tutumları, öz-yeterlik algıları, anne-baba 

beklentileri, benlik saygısı düzeyleri gibi değiĢkenlerin nasıl olduğuna dair betimlemeler de, 

bu bilgiler sayesinde yapılabilmiĢtir. Ayrıca bu betimlemelerin sonuçları, öğrencilerin 

akademik baĢarıları açısından sorun tespit edilen yerleĢim yerlerine yönelik eylem planları 

oluĢturulması için de temel teĢkil etmiĢtir.  

YerleĢim 

Yeri 

BAġAR

I 

Köy 

Belde 

Ġlçe Merkezi 

BüyükĢehir Ġlçe 

Merkezi 
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BÖLÜM 3 

ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ 

 

AraĢtırmada Konya ili ilköğretim ve lise öğrencilerinin akademik baĢarı göstergesi 

olan sınavlardan (SBS, BTS, Karne not ortalaması v.b.) elde edilen ortalama sonuçlar, 

öğrencilerin demografik özellikleri, okulların fiziki kapasiteleri gibi birtakım değiĢkenler 

açısından incelenmiĢtir. Ayrıca öğrencilerin akademik baĢarıları ile benlik saygısı, öz-yeterlik, 

okula karĢı tutum, ebeveyn beklentisi ve öz-yeterlikleri bazı değiĢkenler açısından 

incelenmiĢtir. Tüm bu bilgilere sınırlı bir zaman zarfında, uygun bir Ģekilde ulaĢılabilmesi 

açısından, internet üzerinden bir form oluĢturulmuĢtur. OluĢturulan bu form, uygulama 

yönergesi eki ile birlikte Konya genelindeki okullardaki yöneticilere, il Milli Eğitim 

Müdürlüğü tarafından gönderilen bir yazı ile duyurulmuĢtur. Okulların fiziki imkânları 

çerçevesinde gerek bilgisayar laboratuvarı, gerekse yöneticilerin bilgisayarlarından, çevrim içi 

olarak bu anket formuna eriĢimleri sağlanmıĢtır. Okulla ilgili bilgilerin tek elden yönetici 

tarafından girilmesi, öğrencilerle ilgili demografik bilgiler ve diğer ölçeklerin ise öğrencilerin 

kendileri tarafından, herhangi bir yönlendirme olmaksızın girmeleri konusunda gerekli 

açıklamalar yapılmıĢtır.   

Uygulanacak anket formu, bir sayfadaki bilgilerin hepsine cevap vermeden diğer 

sayfaya geçmeye izin vermeyecek Ģekilde programlanmıĢ, bu sayede yönetici ya da 

öğrencilerin herhangi bir bilgiyi eksik girmeleri engellenmiĢtir. Anket iki bölüme ayrılmıĢ, ilk 

bölümde yöneticiler okulla ilgili bilgileri girmiĢtir. Ġkinci bölümde ise, okulun kurum 

kodunun öğrenciler tarafından doğru bir Ģekilde girilmesi yöneticiler tarafından sağlanmıĢ, 

ardından öğrenciler kendileri ilgili demografik bilgileri girmiĢ ve uygulanan ölçeklere yanıtlar 

vermiĢlerdir. Çevrimiçi bir Ģekilde kurum kodları altında toplanan veriler üzerinden istatistik 

iĢlemler gerçekleĢtirilmiĢtir.  

ÇalıĢmanın basamakları aĢağıda gösterilmiĢtir.  

a. Elde dilmek istenilen demografik bilgilerin belirlenmesi, 

b. Okul hakkında elde edilmek istenilen bilgilerin belirlenmesi, 
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c. Öğrencilerin akademik baĢarılarının açıklanmasında kullanılacak ölçeklerin 

belirlenmesi, 

d. Belirlenen anketlerin bir araya getirilip iki bölümden oluĢan bir anket 

formunun düzenlenmesi, 

e. Hazırlanan anket formunun nasıl uygulanacağına dair uygulama yönergesinin 

hazırlanması, 

f. Ġl Milli Eğitim Müdürlüğünden gerekli izinlerin alınması ve okullara uygulama 

yazılarının gönderilmesi, 

g. Okullar tarafından anketin uygulanması, 

h. Bilgilerin çevrimiçi olarak bir araya toplanması, 

i. Toplanan bilgilerin istatistiksel iĢlemler yoluyla anlamlandırılması 

j. Rapor hazırlanması, 

3.1. Araştırma Problemleri 

1. Okulun bulunduğu yer değiĢkenine göre öğrenci baĢarılarının karĢılaĢtırılması, 

2. Okuldaki toplam öğrenci sayısı ile öğrenci baĢarısı arasında iliĢkinin 

betimlenmesi, 

3. Okulda derslik baĢına düĢen ortalama öğrenci sayısı ile öğrenci baĢarısı 

arasındaki iliĢkinin betimlenmesi, 

4. Okulun bilgisayar laboratuvarına sahip olup olmama durumuna göre öğrenci 

baĢarısının betimlenmesi, 

5. Okulun kütüphaneye sahip olup olmama durumuna göre öğrenci baĢarısının 

değerlendirilmesi, 

6. Okulun spor salonuna sahip olup olmama durumuna göre öğrenci baĢarısının 

betimlenmesi, 

7. Ġkili eğitim ve normal eğitim yapan okulların akademik baĢarı düzeylerinin 

karĢılaĢtırılması, 
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8. Öğrencinin cinsiyet değiĢkenine göre okul baĢarılarının karĢılaĢtırılması, 

9. Anne ve babanın hayatta olup olmama değiĢkenine göre öğrencilerin akademik 

baĢarılarının karĢılaĢtırılması, 

10. Okul öncesi eğitim alıp almama değiĢkenine göre öğrencilerin akademik 

baĢarılarının karĢılaĢtırılması, 

11. Öğrencilerin baba meslekleri ile öğrencilerin akademik baĢarıları arasındaki 

iliĢkinin ortaya konması, 

12. Öğrencilerin ana-baba eğitim durumlarına göre öğrencilerin akademik 

baĢarıları arasındaki iliĢkinin ortaya konması, 

13. Ailenin aylık gelir düzeyi ile öğrencilerin akademik baĢarıları arasındaki 

iliĢkinin belirlenmesi, 

14. Öğrencilerin sahip oldukları kardeĢ durumları ile akademik baĢarıları 

arasındaki iliĢkinin belirlenmesi, 

15. Öğrencilerin kendilerine ait çalıĢma odası olup olmama durumu ile akademik 

baĢarıları arasındaki iliĢkinin ortaya konması, 

16. Öğrencilerin baĢarı belgesi alıp almama değiĢkenine göre akademik baĢarıları 

arasındaki iliĢkinin belirlenmesi, 

17. Öğrencilerin özel dershaneye gidip gitmeme değiĢkeni ile akademik baĢarıları 

arasındaki iliĢkinin belirlenmesi, 

18. Öğrencilerin karne notları ile akademik baĢarıları arasındaki iliĢkinin 

belirlenmesi, 

19. Öğrencilerin kendilerini en baĢarılı buldukları derslere göre akademik 

baĢarılarının değerlendirilmesi, 

20. Öğrencilerin kendilerini en baĢarısız buldukları derslere göre akademik 

baĢarılarının değerlendirilmesi, 



71 

21. Öğrencilerin sahip oldukları benlik saygıları, öğrencilerin okula karĢı tutumları, 

sahip oldukları öz-yeterlik düzeyleri, anne baba beklenti düzeyleri, sahip oldukları baĢarı 

güdüleri; 

a. Öğrenci cinsiyetlerine, 

b. Anne ve babanın hayatta olup olmama durumuna, 

c. Anne baba birlikteliğine, 

d. Okul öncesi eğitim alıp almama, 

e. Öğrencilerin baba mesleklerine, 

f. Öğrencilerin ana-baba eğitim durumlarına,  

g. Ailenin aylık gelir düzeyine, 

h. Öğrencilerin sahip oldukları kardeĢ sayılarına, 

i. Öğrencilerin kendilerine ait çalıĢma odası olup olmama durumuna, 

j. Öğrencilerin evinde bilgisayara sahip olup olmama durumuna, 

k. Öğrencilerin internette geçirdiği süreye, 

l. Öğrencilerin baĢarı belgesi alıp almama durumuna, 

m. Öğrencilerin özel dershaneye gitme sürelerine, 

n. Öğrencilerin karne notlarına göre, 

o. Öğrencilerin okul öncesi eğitim alma değiĢkenine, 

p. Öğrencilerin kendilerini en baĢarılı buldukları derslere, 

q. Öğrencilerin kendilerini en baĢarısız buldukları derslere göre; 

farklılık göstermekte midir? 

3.2. Araştırmanın Örneklemi 

Bu çalıĢmaya katılacak örneklem grubunun belirlenmesinde, tabakalı örneklem 

yöntemi kullanılmıĢtır. Bu yöntem kullanılarak her ilçeden kaç öğrencinin örnekleme alınması 
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gerektiği hesaplanmıĢtır. AĢağıdaki tabloda, Konya merkez ve ilçelerinde öğrenim görmekte 

olan ilköğretim ve lise öğrenci sayıları ve bu çalıĢmaya katılan öğrenci sayıları verilmiĢtir. 

Tablo 16: Çalışmaya Katılan Öğrenci Sayısının Tabakalı Örneklem İle Belirlenmesi 

Ġlçe Ġlköğretim 

Öğrenci 

Sayısı 

ÇalıĢmaya Katılan 

Ġlköğretim Öğrenci 

Sayısı 

Lise Öğrenci 

Sayısı 

ÇalıĢmaya 

Katılan Lise 

Öğrenci Sayısı 

Meram 45408 1638 18736 946 

Karatay 42513 1534 11839 598 

Selçuklu 71345 2574 26540 1340 

Akören 878 32 337 17 

AkĢehir 11417 412 6792 343 

BeyĢehir 8433 304 4751 240 

Hüyük 1803 65 532 27 

Bozkır 3467 125 1669 84 

Cihanbeyli 9031 326 2865 145 

Çumra 10153 366 4379 221 

Doğanhisar 2568 93 977 49 

Ereğli 18584 671 10119 511 

TaĢkent 985 36 379 19 

Hadim 1822 66 415 21 

Ilgın 7435 268 3683 186 

Kadınhanı 5255 190 1923 97 

Karapınar 8067 291 2847 144 

Kulu 7855 283 2601 131 

Sarayönü 3972 143 1484 75 

SeydiĢehir 7884 284 4044 204 

Yunak 3686 133 1617 82 

Güneysınır 1398 50 325 16 

Derebucak 769 28 258 13 

Emirgazi 1711 62 246 12 

Çeltik 1669 60 333 17 

Ahırlı 664 24 162 8 

Tuzlukçu 835 30 166 8 

Derbent 677 24 131 7 

Altınekin 2288 83 388 20 

Halkapınar 439 16 415 21 

Toplam 283011 10212 110953 5602 
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3.2.1. Araştırma Örneklemine İlişkin Betimsel Veriler 

3.2.1.1. Konya’da İlköğretim Öğrenci Sayılarının Ayrıntılı İncelenmesi 

AĢağıda Tablo 17’de, Konya ili genelinde Ģehir ve ilçe merkezlerinde, belde ve 

köylerde öğrenim görmekte olan öğrenci sayıları verilmiĢtir. Toplam 286.251 ilköğretim 

öğrencisinin öğrenim gördüğü Konya’da, il ve ilçe merkezleri 220.000 den fazla öğrenciyle 

ilk sırada yer alırken, okulların büyük kısmı da ikili öğretim yapan okullardan oluĢmaktadır.  

Kız öğrenci sayısının erkek öğrencilerden daha düĢük olduğu göze çarpmaktadır. Belde ve 

köylerde normal öğretim yapan okullarda okuyan öğrencilerin daha fazla olması, öğrenci 

nüfusunun il ve ilçe merkezlerinden daha düĢük olmasına bağlanabilir. 

Tablo 17: İlköğretim Öğrenci Sayısının Yerleşim Türü, Öğretim Türü ve Cinsiyete Göre 
Dağılımı 

YerleĢim 

Türü 

Öğrenci 

Sayısı 

Öğretim Türü Öğrenci 

Sayısı 

Cinsiye

t 

Öğrenci 

Sayısı 
    Kız 63855 
  Ġkili Öğretim 131812 Erkek 67957 

ġehir 222405     

  Normal 

Öğretim 

90593 Kız 44014 

    Erkek 46579 

            
    Kız 1390 
  Ġkili Öğretim 2813 Erkek 1423 

Belde 44713     

  Normal 

Öğretim 

41900 Kız 20596 

    Erkek 21304 

            
    Kız 274 
  Ġkili Öğretim 583 Erkek 309 

Köy 19133     

  Normal 

Öğretim 

18550 Kız 9103 

    Erkek 9447 

Toplam     286251 

 

3.2.1.2. Konya’da Ortaöğretim Öğrenci Sayılarının Ayrıntılı İncelenmesi 

AĢağıda tablo 2. de, Konya ili genelinde büyükĢehir ve ilçe merkezlerinde, belde ve 

köylerde öğrenim görmekte olan öğrenci sayıları verilmiĢtir. Toplam 112.874 ortaöğretim 
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öğrencisinin öğrenim gördüğü Konya’da, bunun yaklaĢık 110.000’i il ve ilçe merkezlerinde 

öğrenim görmektedir. Liselerde ikili öğretim yapılan okullarda öğrenim gören öğrencilerin 

sayısı normal öğretim yapılan okullarda öğrenim gören öğrencilerden daha azdır.  Kız öğrenci 

sayısının erkek öğrencilerden daha düĢük olduğu göze çarpmaktadır. Kız öğrencilerin 

sayısında ilköğretime oranla belirgin bir düĢüĢ yaĢandığı görülmektedir.  

Tablo 18: Lise Öğrenci Sayılarının Yerleşim Türü, Öğretim Türü ve Cinsiyete Göre Dağılımı 

YerleĢim 

Türü 

Öğrenci 

Sayısı 

Öğretim Türü Öğrenci 

Sayısı 

Cinsiye

t 

Öğrenci 

Sayısı 
    Kız 16 667 
  Ġkili Öğretim 34 275 Erkek 17 598 

ġehir 106 553     

  Normal 

Öğretim 

72 278 Kız 33 004 

    Erkek 39 177 

            
    Kız 240 
  Ġkili Öğretim 486 Erkek 246 

Belde 5 094     

  Normal 

Öğretim 

4 608 Kız 1 952 

    Erkek 2 656 

            
    Kız 0 
  Ġkili Öğretim 0 Erkek 0 

Köy 1 227      

  Normal 

Öğretim 

1 227 Kız 610 

    Erkek 617 

Toplam     112 874 

Şekil 5. Araştırma örneklemini oluşturan okulların öğretim türüne yüzdesi 
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Şekil 6. Araştırma örneklemini oluşturan okulların okul mevcuduna göre yüzdeleri 

 

 

Şekil 7. Araştırma örneklemini oluşturan okulların sınıf mevcuduna göre yüzdeleri 

 

Şekil 8. Araştırma örneklemini oluşturan okulların yerleşim yerlerine göre yüzdeleri 

 

0-250 
arası
5380
52%

251-500 
arası
2431
24%

501-1000 
arası
17%

1001 ve 
üstü
7%

İlköğretim - Okul Mevcudu

0-250 
arası
36%251-500 

arası
38%

501-1000 
arası
18%

1001 ve 
üstü
8%

Orta Öğretim - Okul Mevcudu

0-14 
arası
8%

15-20 
arası
29%

21-25 
arası
28%

26-30 
arası
20%

31-35 
arası
6%

36 ve 
üstü
9%

İlköğretim - Sınıf Mevcudu

20 ve altı
24%

21-30 
arası
66%

31 ve 
üstü
10%

Orta Öğretim - Sınıf Mevcudu

Köy
18%

Kasaba
33%

İlçe 
Merkezi

32%

Büyükşe
hir İlçe 

Merkezi
17%

İlköğretim - Yerleşim Yeri
Köy
2%

Kasaba
20%

İlçe 
Merkezi

68%

Büyükşe
hir İlçe 

Merkezi
10%

Orta Öğretim - Yerleşim Yeri
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Şekil 9. Araştırma örneklemini oluşturan okulların kütüphaneye sahip olup olmamasına 
göre yüzdeleri 

 

Şekil 10. Araştırma örneklemini oluşturan öğrencilerin cinsiyetlerine göre yüzdeleri 

 

Şekil 11. Araştırma örneklemini oluşturan ilköğretim öğrencilerinin sınıf düzeylerine göre 
yüzdeleri 

 

Var
65%

Yok
35%

İlköğretim - Kütüphane

var
90%

yok
10%

Ortaöğretim - Kütüphane

Kız
50%

Erkek
50%

İlköğretim - Cinsiyet

Bay
50%

Bayan
50%

Orta Öğretim - Cinsiyet

6. Sınıf
33%

7. Sınıf
34%

8. Sınıf
33%

İlköğretim - Sınıf Düzeyi
9. sınıf

2%

10. sınıf
20%

11. sınıf
68%

12. sınıf
10%

Orta Öğretim - Sınıf Düzeyi
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Şekil 12. Araştırma örneklemini oluşturan öğrencilerinin babalarının eğitim düzeylerine 
göre yüzdeleri 

 

Şekil 13. Araştırma örneklemini oluşturan öğrencilerinin annelerinin eğitim düzeylerine 
göre yüzdeleri 

 

Şekil 14. Araştırma örneklemini oluşturan öğrencilerinin okul öncesi eğitim alma 
durumlarına göre yüzdeleri 

 

İlköğreti
m

33%
Ortaöğre

tim
34%

Yüksekö
ğretim

33%

İlköğretim - Baba Eğitim Düzeyi

İlköğreti
m

52%
Ortaöğre

tim
32%

Lisans ve 
Lisansüst

ü
16%

Orta Öğretim - Baba Eğitim Düzeyi

İlköğreti
m

84%

Ortaöğre
tim
13%

Yüksekö
ğretim

3%

İlköğretim - Anne Eğitim Düzeyi

İlköğreti
m

80%

Ortaöğre
tim
15%

Lisans ve 
Lisansüst

ü
5%

Orta Öğretim - Anne Eğitim 
Düzeyi

Aldım
23%

Almadım
77%

İlköğretim - Okul Öncesi Eğitim

Aldım
77%

Almadım
23%

Orta Öğretim - Okul Öncesi Eğitim
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3.3. Veri Toplama Araçları 

3.3.1. Öz-Yeterlik Ölçeği 

3.3.1.1. İlköğretim Öz-Yeterlik Ölçeği 

AraĢtırmada öğrencilerin genel öz-yeterlik algılarının belirlenmesinde, Schwarzer ve 

Jarusalem (1995) tarafından geliĢtirilmiĢ on soruluk Likert tipi genel öz-yeterlik algısı ölçeği 

kullanılmıĢtır. 1996 yılında YeĢilay, Schwarzer ve Jarusalem tarafından Türkçeye uyarlanan 

bu ölçek, bir çok çalıĢmada kullanılmıĢ ve Türkçe de dahil olmak üzere birçok dilde yüksek iç 

tutarlılık değerleri bulunmuĢtur. Bu ölçeğin güvenirlik katsayısı 0,80 olarak belirtilmiĢtir. 

Bozkaya (2002) tarafından bu ölçek kullanılarak yapılan bir araĢtırmada ise, ölçeğin 

güvenirlik katsayısı 0,82 olarak belirtilmiĢtir. 

3.3.1.2. Ortaöğretim Öz-Yeterlik Ölçeği 

Lise düzeyinde araĢtırmamıza katılan öğrencilerin öz-yeterlik seviyelerini belirlemek 

için kullanılan öz-yeterlik ölçeği, Steve Owen (1988) tarafından geliĢtirilmiĢtir. Likert tipi 

beĢli derecelendirmeli ve 33 maddeden oluĢan bu ölçek öğrencilerin not alma, soruları 

cevaplama, yazma ve sınıfa devam konularında kendilerine olan güvenlerinin miktarını 

ölçmektedir. Ölçeğin orijinal formu, 8 hafta arayla psikoloji ve eğitim bölümü öğrencilerine 

uygulanmıĢ ve iki uygulamanın iç tutarlık düzeyleri 0.90 ve 0.92 olarak hesaplanmıĢtır.  

3.3.2. Benlik Saygısı Ölçeği 

Bu arastırmada1967 yılında Stanley Coopersmith tarafından geliĢtirilen genel benlik 

saygısı ölçeği (Coopersmith Self-esteem Inventory) kullanılmıĢtır. Bu ölçek, bireylerin benlik 

saygılarına iliĢkin tam bir puan elde edilmesini sağlamaktadır. Ölçek toplam 58 madde ve 6 

alt boyuttan oluĢmaktadır. Türkçe’ de güvenirlik ve geçerlik çalıĢmaları Aksoy (1992) ve 

PiĢkin (1997) tarafından yapılan ölçeğin maddeleri kiĢinin hayata bakıĢ açısını, aile 

iliĢkilerini, sosyal iliĢkilerini ve dayanma gücünü içermektedir (Korkmaz,1996). Bu 

çalıĢmada ise öğrencilere evet ya da hayır Ģeklinde cevap verebilecekleri ölçeğin genel benlik 

saygısı alt boyutunu oluĢturan26 soru sorulmuĢtur. Coopersmith ölçeğin test tekrar- test 

güvenirlik katsayısını 0.88 (5 hafta arayla) ve 0.70 (3 yıl arayla) bulmuĢtur. Coopersmith 

aracın Kuder Richardson güvenirlik katsayısını ise kızlar için 0.91 ve erkekler için 0.80 olarak 

bulduğunu belirtmiĢtir (1967, Akt: Piskin, 1997). 
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Bu ölçeğin lise öğrencileri üzerine Kuder- Richardson-20 ve testi yarılama güvenirlik 

çalıĢmaları,PiĢkin (1997) tarafından gerçekleĢtirilmiĢ ve kabul edilebilir düzeyde güvenirlik 

katsayıları bulunmuĢtur. Ölçeğin kısa formunun KR-20 sonucunda elde edilen güvenirlik 

katsayısı 0.76, iç tutarlık güvenirlik katsayısını da 0.81 olarak bulmuĢtur. 

3.3.3. Anne Baba Beklenti Ölçeği 

Bu araĢtırmada kullanılan anne baba beklenti ölçeği, Huang (1996) tarafından 

hazırlanmıĢ ve güvenirlik katsayısı 0.87 olarak belirtilmiĢtir. Ölçeğin Türkçe’ ye çevrilmesi 

Çelik (2005) tarafından yapılmıĢ, uzman görüĢleri çerçevesinde 3’lü likert tipi 27 maddelik 

ana baba beklenti ölçeği hazırlanmıĢtır. AraĢtırmacı tarafından yapılan faktör analizi sonucu, 

ölçeğin dört ayrı faktörden oluĢtuğu bulunmuĢtur. AraĢtırmacı ölçeğin Cronbach Alpha 

güvenirlik katsayısını ise 0.78 olarak belirlemiĢtir. 

3.3.4. Okula Karşı Tutum Ölçeği 

Öğrencilerin okula karĢı tutumlarını belirlemek amacıyla Ghaith ve Bouzeineddine 

(2003) tarafından geliĢtirilmiĢ olan ölçeğin Türkçe’ ye adaptasyonu Yıldız (2007) tarafından 

yapılmıĢtır. Ölçek 7 maddeden oluĢan 5 puanlı likert tipi bir ölçektir (5- Çok Seviyorum, 4- 

Seviyorum, 3- Kararsızım, 2- Sevmiyorum, 1- Hiç Sevmiyorum). Ölçeğin Cronbachalpha 

güvenirlik katsayısı 0,70 olarak belirlenmiĢtir. 

3.3.5. Akademik Güdülenme Ölçeği 

Bozanoğlu (2004) tarafından öğrencilerin akademik güdülenme düzeylerindeki 

bireysel farklılıklarını belirlemek amacıyla geliĢtirilen ölçekte üç alt faktör bulunmaktadır. 

(Bunlar; a) Kendini aĢma b) Bilgiyi kullanma ve c) KeĢif, boyutlarıdır). Her alt boyutunun 

ayrı ayrı da puanlanabildiği ölçek, toplam 20 maddeden oluĢmaktadır ve beĢli derecelendirme 

likert tipi bir ölçektir. Ölçekte 19 madde olumlu puanlanırken, bir maddenin (4. Madde) 

puanlanmasında tersine çevirme gereklidir. Ölçekten alınabilecek minimin puan 20, 

maksimim puan 100‟dür. Ölçeğin güvenirliğine iliĢkin bilgiler elde etmek amacıyla, öncelikle 

kararlılık özelliği incelenmiĢ ve test-tekrar test yöntemi kullanılmıĢtır. Test- tekrar test 

yöntemi için iki uygulama arasındaki süre, dört hafta olarak belirlenmiĢtir. Ġki uygulama 

arasındaki korelasyon .87 bulunmuĢtur. Aynı grupta, ilk ve ikinci uygulama için ayrı ayrı 

hesaplanan Cronbach Alfa değerleri sırasıyla .77 ve . 85 olarak saptanmıĢtır (Bozanoğlu, 

2004). 
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BÖLÜM 4 

BULGULAR 

 

4.1. İlköğretim Öğrencilerine İlişkin Betimsel Bulgular 

4.1.1. İlköğretimde İlçelere Göre Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayısı 

AĢağıdaki Ģekilde ilçelere göre derslik baĢına düĢen öğrenci sayısı gösterilmiĢtir. 

Doğanhisar, Hüyük, Akören, Güneysınır gibi ilçelerde derslik baĢına düĢen öğrenci sayısı çok 

düĢük kalırken, merkez ilçeler; Selçuklu, Meram ve Karatay’da derslik baĢına düĢen öğrenci 

sayısı 45’lere kadar çıkmaktadır. Buradan çıkarılabilecek bir sonuç da, büyükĢehir ve bazı 

büyük ilçe merkezlerinde, derslik ihtiyacının daha fazla olduğu yönündedir.  

Şekil 15: İlköğretimde İlçelere Göre Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayısı 
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4.1.2. İlköğretimde İlçelere Göre Öğretmen Sayısı 

AĢağıdaki Ģekilde ilçelere göre öğretmen sayıları verilmiĢtir. Merkez ilçeler 

Selçuklu, Meram ve Karatay’da öğretmen sayısı fazla olmakla birlikte, sınıf mevcutlarının ve 

öğrenci sayılarının fazlalığı, önemli bir sorun olarak görülmektedir.  Yalıhüyük, Halkapınar, 

Derbent ve Tuzlukçugibi küçük ilçelerde ise öğretmen sayıları çok daha azdır. Bu ilçelerdeki 

nüfus ve öğrenci sayısının azlığı bu sonucun nedeni olarak görülebilir.   

Şekil 16. Cinsiyet değişkenine göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları tablosu 

 

 

4.1.3. İlköğretimde İlçelere Göre Kız Erkek Öğrenci Dağılımı 

AĢağıdaki Ģekilde, ilçelere göre eğitime devam eden kız ve erkek öğrencilerin 

yüzdeleri verilmiĢtir. Derebucak, Yalıhüyük, AkĢehir ve Çeltik ilçelerinde ilköğretime devam 

etmekte olan kız öğrencilerin erkek öğrencilerden daha düĢük oranda oldukları görülmektedir. 

Bu bulgunun tam tersi olarak; Yunak, Akören ve Halkapınar gibi bazı ilçelerde ise, erkek 

öğrencilerin oranı, kızlara göre daha düĢüktür. 
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Şekil 17: İlköğretimde İlçelere Göre Kız Erkek Öğrenci Dağılımı 
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4.1.4. İlköğretim Öğrencilerinin Boş Zaman Aktiviteleri 

Tablo 19. İlköğretim Öğrencilerinin Boş Zaman Etkinlik Tercihleri 

BoĢ Zaman Etkinliği N Tercih Oranı 

Oyun Oynama 10211 0,63 

Kitap Okuma 10211 0,59 

Ders ÇalıĢma 10211 0,58 

Spor Yapma 10211 0,46 

Ġnternete girme 10211 0,38 

Sinema ve Tiyatro 10211 0,12 

TV Ġzleme 10211 0,70 

Yukarıdaki tabloya göre Konya ilindeki ilköğretim öğrencilerinin, boĢ zamanlarında 

en çok TV izledikleri bunu sırası ile oyun oynama, kitap okuma, ders çalıĢma, spor yapma, 

internete girme, sinema ve tiyatroya gitme aktivitelerini gerçekleĢtirdikleri görülmektedir.  

4.1.5. İlköğretim Öğrencilerinin İlçelere Göre Boş Zaman Aktiviteleri 

Şekil 18: İlköğretim Öğrencilerinin İlçelere Göre Boş Zaman Etkinlik Tercihleri 

Ġlçe TV 
Oyun 

Oynama 

Kitap 

Okuma 

Ders 

ÇalıĢma 

Spor 

Yapma 

Ġnternet 

Kullanma 

Sinema ve 

Tiyatro 

Ahırlı Tercih Oranı 0,81 0,84 0,58 0,51 0,3 0,16 0,02 

 N 24 24 24 24 24 24 24 

Akören Tercih Oranı 0,81 0,79 0,6 0,61 0,49 0,31 0,12 

 N 32 32 32 32 32 32 32 

AkĢehir Tercih Oranı 0,67 0,61 0,62 0,63 0,47 0,35 0,12 

 N 412 412 412 412 412 412 412 

Altınekin Tercih Oranı 0,81 0,67 0,51 0,49 0,38 0,18 0,03 

 N 83 83 83 83 83 83 83 

BeyĢehir Tercih Oranı 0,69 0,69 0,63 0,6 0,53 0,4 0,12 

 N 304 304 304 304 304 304 304 

Bozkır Tercih Oranı 0,74 0,67 0,54 0,56 0,48 0,33 0,07 

 N 125 125 125 125 125 125 125 

Cihanbeyli Tercih Oranı 0,71 0,62 0,56 0,61 0,46 0,34 0,03 

 N 326 326 326 326 326 326 326 

Çeltik Tercih Oranı 0,76 0,63 0,54 0,6 0,4 0,37 0,05 

 N 60 60 60 60 60 60 60 

Çumra Tercih Oranı 0,72 0,68 0,59 0,61 0,4 0,3 0,06 

 N 366 366 366 366 366 366 366 

Derbent Tercih Oranı 0,75 0,78 0,57 0,62 0,36 0,23 0,02 

 N 24 24 24 24 24 24 24 

Derebucak Tercih Oranı 0,71 0,67 0,54 0,51 0,51 0,47 0,09 

 N 28 28 28 28 28 28 28 

Doğanhisar Tercih Oranı 0,76 0,64 0,6 0,58 0,5 0,29 0,04 

 N 93 93 93 93 93 93 93 

Emirgazi Tercih Oranı 0,72 0,69 0,7 0,76 0,38 0,27 0,04 

 N 62 62 62 62 62 62 62 
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Ereğli Tercih Oranı 0,65 0,58 0,69 0,65 0,44 0,35 0,16 

 N 671 671 671 671 671 671 671 

Güneysınır Tercih Oranı 0,76 0,63 0,46 0,54 0,45 0,43 0,11 

 N 50 50 50 50 50 50 50 

Hadim Tercih Oranı 0,87 0,82 0,66 0,63 0,46 0,2 0,02 

 N 66 66 66 66 66 66 66 

Halkapınar Tercih Oranı 0,88 0,75 0,81 0,52 0,21 0,07 0,02 

 N 16 16 16 16 16 16 16 

Hüyük Tercih Oranı 0,73 0,66 0,59 0,57 0,54 0,44 0,06 

 N 65 65 65 65 65 65 65 

Ilgın Tercih Oranı 0,77 0,65 0,58 0,6 0,47 0,33 0,08 

 N 268 268 268 268 268 268 268 

Kadınhanı Tercih Oranı 0,74 0,65 0,57 0,6 0,42 0,25 0,05 

 N 190 190 190 190 190 190 190 

Karapınar Tercih Oranı 0,78 0,68 0,69 0,69 0,47 0,38 0,1 

 N 291 291 291 291 291 291 291 

Karatay Tercih Oranı 0,66 0,56 0,6 0,59 0,43 0,36 0,13 

 N 1534 1534 1534 1534 1534 1534 1534 

Kulu Tercih Oranı 0,74 0,68 0,46 0,54 0,38 0,35 0,03 

 N 283 283 283 283 283 283 283 

Meram Tercih Oranı 0,66 0,57 0,56 0,55 0,52 0,45 0,24 

 N 1638 1638 1638 1638 1638 1638 1638 

Sarayönü Tercih Oranı 0,67 0,66 0,5 0,55 0,38 0,37 0,07 

 N 143 143 143 143 143 143 143 

Selçuklu Tercih Oranı 0,68 0,6 0,58 0,53 0,49 0,49 0,23 

 N 2574 2574 2574 2574 2574 2574 2574 

SeydiĢehir Tercih Oranı 0,69 0,6 0,69 0,61 0,52 0,45 0,15 

 N 284 284 284 284 284 284 284 

TaĢkent Tercih Oranı 0,73 0,66 0,67 0,61 0,36 0,36 0,08 

 N 36 36 36 36 36 36 36 

Tuzlukçu Tercih Oranı 0,63 0,58 0,59 0,65 0,4 0,27 0,07 

 N 30 30 30 30 30 30 30 

Yunak Tercih Oranı 0,7 0,62 0,54 0,64 0,39 0,21 0,03 

 N 133 133 133 133 133 133 133 

Toplam 
Tercih Oranı 0,71 0,63 0,59 0,59 0,46 0,38 0,13 

N 10211 10211 10211 10211 10211 10211 10211 

Yukarıdaki tabloya göre ilköğretim öğrencilerinin boĢ zamanlarında,  

TV izleme alıĢkanlığının en yüksek olduğu ilk beĢ ilçe sırası ile Halkapınar, Hadim, 

Ahırlı, Akören ve Altınekin’dir.  

Oyun oynama alıĢkanlığının en yüksek olduğu ilk beĢ ilçe sırası ile Ahırlı, Hadim, 

Akören, Derbent, Halkapınar’dır.  

Kitap okuma alıĢkanlığının en yüksek olduğu ilk beĢ ilçe Halkapınar, Emirgazi, 

Karapınar, SeydiĢehir, Ereğli’dir. Buna karĢın bu alıĢkanlığın en düĢük olduğu beĢ ilçe ise 

Ahırlı, Güneysınır, Kulu, Sarayönü ve Altınekin’dir. 

Ders çalıĢma alıĢkanlığının en olumlu olduğu ilk beĢ ilçe Emirgazi, Karapınar, 

Ereğli, Tuzlukçu ve Yunak’tır. Buna karĢın ders çalıĢma alıĢkanlığının düĢük olduğu beĢ ilçe 

ise Altınekin, Ahırlı, Derebucak, Halkapınar ve Kulu’dur. 
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Spor yapma alıĢkanlığının en yüksek olduğu ilk beĢ ilçe Hüyük, BeyĢehir, 

SeydiĢehir, Meram, Derebucak’tır. 

Ġnternet kullanma alıĢkanlığının en yüksek olduğu ilk beĢ ilçe Selçuklu, Derebucak, 

SeydiĢehir, Meram, Hüyük’tür. 

Sinema ve tiyatroya gitme alıĢkanlığının en yüksek olduğu ilk beĢ ilçe Meram, 

Selçuklu, Ereğli, SeydiĢehir, Karatay olduğu görülmektedir. 

İlköğretime İlişkin Bulgular (Öğrenci Özellikleri-Okul-Aile-Yerleşim 

Türü-Psikolojik Faktörler-Başarı) 

Bu bölümde, ilköğretim öğrencilerinin okul, aile, yerleĢim türü faktörleri, 

demografik özellikleri ve sahip olduğu psikolojik faktörler dikkate alınarak baĢarıları 

incelenmiĢtir. Elde dilen bulgular grafik haline getirilerek yorumlanmıĢtır. 

4.2. İlköğretim Öğrencilerinin Demografik Özelliklerine İlişkin Betimsel 

Bulgular 

Şekil 19. İlköğretim Öğrencilerinin Cinsiyete Göre Dağılımı 

 

Konya ilindeki ilköğretim öğrencilerinin cinsiyete göre dağılımları incelendiğinde, 

cinsiyet oranlarının (kız=%50; erkek=%50) birbirine denk olduğu görülmektedir. 
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Şekil 20. İlköğretim Öğrencilerinin Okul Öncesi Eğitim Alma Durumlarına Göre Dağılımı 

 

Konya ilinde ilköğretim öğrencilerinin büyük bir bölümü okul öncesi eğitim 

almadığını bildirmiĢtir (%77). Okul öncesi eğitim almıĢ ilköğretim öğrencileri, okul öncesi 

eğitim almıĢ ilköğretim öğrencilerin yaklaĢık dörtte biridir. 

Şekil 21.  İlköğretim Öğrencilerinin Sınıf Seviyelerine Göre Dağılımı 

 

Ġlköğretim öğrencilerinin %33’ünü 6. ve 8. sınıf, %34’ünü ise 7. sınıf öğrencileri 

oluĢturmaktadır.  

Şekil 22.  İlköğretim Öğrencilerinin Dershaneye Gitme Süresi 
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Konya ilindeki ilköğretim öğrencilerinin hemen hemen % 70 i hiç dershaneye 

gitmemiĢtir. Dershaneye 1 yıl gidenlerin oranı %15 iken, dershaneye 2 yıl ve daha fazla 

gidenlerin oranı %16’dır. 

4.3. Başarı Ve Öğrenci Özellikleri 

Ġlköğretim öğrencilerinin baĢarılarını tespit edilmesinde Seviye Belirleme Sınavı 

(SBS) ve BaĢarı Tespit Sınavı (BTS) dikkate alınmıĢtır. Öğrencilerin bu sınavlardan almıĢ 

oldukları puanlar öğrencilerin cinsiyet, baĢarı belgesi alıp almama, dershaneye gitme süresi ve 

okul öncesi eğitim alıp almama gibi faktörlere göre analiz edilerek bazı karĢılaĢtırmalar 

yapılmıĢtır. Elde edilen bulgular yorumlanarak grafikler üzerinde gösterilmiĢtir. 

4.3.1. İlköğretim Öğrencilerinin Özelliklerine Göre Başarılarının 

İncelenmesi 

Şekil 23. Cinsiyet Değişkenine Göre İlköğretim Öğrencilerinin SBS ve BTS Puanları 

 

Ġlköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı 

bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmüĢtür. Kız öğrencilerin SBS ve BTS puanları, erkek öğrencilere 

göre daha yüksektir (Bkz. Ekler, Tablo 1).  
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Şekil 24. Başarı Belgesi Değişkenine Göre İlköğretim Öğrencilerinin SBS ve BTS Puanları 

 

Ġlköğretim öğrencilerinin okul derslerindeki baĢarıları (baĢarı belgesi alması) ile SBS 

ve BTS puanları arasında pozitif yönlü bir iliĢkinin olduğu görülmektedir. Takdir ve teĢekkür 

belgesi alan öğrencilerin SBS ve BTS baĢarıları daha yüksektir (Bkz. Ekler, Tablo 2). 

Şekil 25. Dershaneye Gitme Süresi Değişkenine Göre İlköğretim Öğrencilerinin SBS ve BTS 
Puanları 

 

Dershaneye gitme süresi arttıkça, SBS ve BTS baĢarıları da artmaktadır. (Bkz. Ekler, 

Tablo 3). 
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Şekil 26. En Başarılı Ders Değişkenine Göre İlköğretim Öğrencilerinin SBS ve BTS Puanları 
Dağılımı 

 

Matematik dersinde baĢarılı olan öğrenciler SBS ve BTS de yüksek performans elde 

etmiĢlerdir. Buna karĢın güzel sanatlar derslerinde baĢarılı olan öğlenciler ise SBS ve BTS 

sınavlarında daha düĢük puan almıĢtır (Bkz. Ekler, Tablo 4).  

Şekil 27. Okul Öncesi Eğitim Alıp Almam Durumuna Göre SBS ve BTS Puanlarına İlişkin 
Dağılım 

 

Okul öncesi eğitim alan ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları okul öncesi 

eğitim almayanlara kıyasla oldukça yüksek düzeydedir (Bkz. Ekler, Tablo 5). Örneğin okul 

öncesi eğitim almıĢ öğrencilerin SBS ortalaması 362,20 iken okul öncesi eğitim almamıĢ 

öğrencilerin ortalaması 325,63’tür. 
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4.3.2. İlköğretim Öğrencilerinin Psikolojik Faktörlerinin Demografik 

Özelliklerine Göre İncelenmesi 

Şekil 28. Cinsiyet Değişkenine Göre Psikolojik Faktörlerin Dağılımı 

 

Konya ilindeki ilköğretim öğrencileri arasında kız öğrencilerin anne baba 

beklentileri, genel benlik saygıları, okula karĢı tutumları ve öz-yeterlikleri erkek 
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öğrencilerinkine göre daha yüksektir. Bu psikolojik faktörler akademik baĢarı üzerinde 

yüksek bir etkiye sahiptir. Ġlköğretim düzeyinde kız öğrencilerin baĢarısının yüksek düzeyde 

olmasının en önemli nedenlerinden birisi bu faktörler olarak görülebilir (Bkz. Ekler, Tablo 6).  

Şekil 29. Başarı Belgesi Değişkenine Göre Psikolojik Faktörlerin Dağılımı 

 

Ġlköğretim öğrencilerinin okuldaki baĢarıları (baĢarı belgesi alması) ile anne baba 

beklentileri, genel benlik saygıları, okula karĢı tutumları ve öz-yeterlikleri arasında pozitif 
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yönlü bir iliĢki vardır. Takdir ve teĢekkür belgesi alan çocukların psikolojik faktörleri daha 

olumlu düzeydedir (Bkz. Ekler, Tablo 7).  

Şekil 30. En Başarılı Ders Değişkenine Göre Psikolojik Faktörlerin Dağılımı 

 

Anne baba beklentileri, genel benlik saygıları, okula karĢı tutumları ve öz-yeterlikleri 

daha olumlu olan öğrencilerin genel olarak, Matematik, Ġngilizce, Fen ve Teknoloji 

derslerinde daha baĢarılı olduğu görülmektedir (Bkz. Ekler, Tablo 8). 
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Şekil 31. Sınıf Düzeyi Değişkenine Göre Psikolojik Faktörler 

 

Sınıf düzeyi arttıkça anne baba beklentisi, okula karĢı tutum ve genel benlik saygısı 

azalmaktadır Buna karĢın Ġlköğretim öğrencilerinin öz-yeterlikleri son sınıfta daha yüksek 

düzeydedir (Bkz. Ekler, Tablo 9). 
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Şekil 32. Anne Baba Durumu ve Psikolojik Faktörler 

 

Konya ilinde anne baba yoksunu olan ilköğretim öğrencilerinin öz-yeterlik ve genel 

benlik saygıları diğer öğrencilere göre daha düĢüktür. Aynı zamanda bu öğrencilerin diğer 

öğrencilere göre aile beklentileri daha düĢük ve okula karĢı tutumları daha olumsuzdur (Bkz. 

Ekler, Tablo 10). 
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4.3.3. İlköğretimde BaşaOkul Değişkenirıne İlişkin Betimsel Bulgular 

Şekil 33. İlköğretim Okullarının Öğretim Türüne Göre Yüzdeleri 

 

Konya ilindeki Ġlköğretim okullarının % 82 si normal öğretim, % 18 i de ikili 

öğretim yapmaktadır.  

Şekil 34. İlköğretim Okullarının Okul Mevcutlarına Göre Yüzdeleri 

 

AraĢtırmada yer alan ilköğretim okullarının büyük bir bölümünün mevcudu 0-250 

arasında yer almaktadır (%52). Bunu sırası ile 251-500, 501-1000 ve 1001 ve üstü mevcutlu 

okullar takip etmektedir. 

Şekil 35. İlköğretim Okullarında Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayılarını 
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Konya ilindeki ilköğretim okullarının yaklaĢık % 29’ unda öğrenci mevcudu 15 - 20 

arasında, % 28’ inde öğrenci mevcudu 21-25 arasında, % 20’ sinde ise 26 - 30 arasındadır. 

Bunu sırası ile 36 ve üstü, 0-14 ve 31-35 arası sınıf mevcutlu okullar takip etmektedir. Konya 

ilinde genel olarak derslik baĢına düĢen öğrenci sayısı 15 - 30 arasında değiĢmektedir.  

Şekil 36. İlköğretim Okullarının Kütüphaneye sahip olma Durumu 

 

Ġlköğretim okullarının %65’inde kütüphane vardır. 

 

4.4. Başarı Ve Okul Faktörü 

Ġlköğretim öğrencilerinin baĢarılarını tespit edilmesinde Seviye Belirleme Sınavı 

(SBS) ve BaĢarı Tespit Sınavı (BTS) dikkate alınmıĢtır. Öğrencilerin bu sınavlardan almıĢ 

oldukları puanlar okuldaki öğrenci sayısı, derslikteki öğrenci sayısı, okulda kütüphanenin 

bulunup bulunmaması gibi okula iliĢkin faktörlere göre analiz edilerek bazı karĢılaĢtırmalar 

yapılmıĢtır. Elde edilen bulgular yorumlanarak grafikler üzerinde gösterilmiĢtir. 
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4.4.1. İlköğretim Öğrencilerinin Başarılarının BaşaOkul Değişkenirıne 

Göre İncelenmesi 

Şekil 37.  Okuldaki Öğrenci Sayılarına Göre İlköğretim Öğrencilerinin SBS ve BTS Puanları 

 

Okullardaki öğrenci sayısı arttıkça SBS ve BTS baĢarısının arttığı görülmektedir. 

Okullardaki öğrenci sayısı ile baĢarı arasında pozitif yönlü bir iliĢki vardır. Öğrenci 

sayılarının 1000 ve üzeri olduğu okullarda SBS ve BTS baĢarısı en yüksek düzeydedir (Bkz. 

Ekler, Tablo 11). 

Şekil 38. Derslikteki Öğrenci Sayılarına Göre İlköğretim Öğrencilerinin SBS ve BTS Puanları 
Dağılımı 

 

26-35 arası öğrencinin bulunduğu sınıflardaki SBS ve BTS puanları 25’in altı ve 

36’nın üzerinde öğrenci bulunan sınıflardan daha yüksektir. (Bkz. Ekler, Tablo 12). Özellikle 

öğrenci mevcutlarının az olduğu okulların köylerde olduğu dikkate alınmalıdır. 
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Şekil 39. Okuldaki Kütüphane Değişkenine Göre İlköğretim Öğrencilerinin SBS ve BTS 
Puanları 

 

Okulda kütüphanesi olan öğrencilerin daha yüksek SBS ve BTS puanlarına sahip 

oldukları görülmüĢtür (Bkz. Ekler, Tablo 13). Kırsal bölgelerdeki okullarda kütüphanelerin 

yetersiz olduğu dikkate alınmalıdır. 

4.4.2. İlköğretim Öğrencilerinin Psikolojik Faktörlerinin BaşaOkul 

Değişkenirıne Göre İncelenmesi 

Şekil 40. Öğretim Türü Değişkenine Göre Psikolojik Faktörler 
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Öğrencilerin anne-baba beklentisi, öz-yeterlikleri ve okula karĢı tutumları ikili 

öğretim yapan okullarda normal öğretim yapan okullara göre istatistiki olarak daha yüksektir 

(Bkz. Ekler, Tablo 14). (Not: ikili öğretim yapan okulların daha çok Ģehir ve ilçe 

merkezlerindedir). 

Şekil 41. Okul Mevcudu Değişkenine Göre Psikolojik Faktörler 
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Genel olarak, okul mevcudu 1001 ve üstü olan ilköğretim okullarındaki öğrencilerin, 

genel benlik saygıları daha düĢük iken, okula karĢı tutumları ve öz-yeterlikleri daha yüksektir 

(Bkz. Ekler, Tablo 15). 

4.4.3. İlköğretimde Aile Değişkenine İlişkin Betimsel Bulgular 

Şekil 42. Konya İlindeki İlköğretim Öğrencilerinin Baba Eğitim Düzeyleri 

 

Ġlköğretim öğrencilerinin baba eğitim durumlarına bakıldığında, babaların %81’i 

ilköğretim mezunu, %15’i ortaöğretim mezunu ve %4’ü ise yükseköğretim mezunudur. 
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Tablo 20. Konya İli İlköğretim Öğrencilerinin Annelerinin Eğitim Düzeyleri 

 

Konya ili ilköğretim öğrencilerinin annelerinin çok büyük bir kısmının ilköğretim 

mezunu olduğu görülmektedir. 

Tablo 21. Konya İli İlköğretim Öğrencilerinin Gelir Düzeyleri 

 

Konya ilindeki ilköğretim öğrencilerinin babalarının aylık gelirleri yüksek oranda 

1200 TL ve altında olduğu görülmektedir. Ailelerin çok az bir kısmının (% 11) aylık geliri ise 

1200 TL ve üzerindedir. 

Tablo 22. Araştırma Örneklemini Oluşturan İlköğretim Öğrencilerinin Kendi Odası Olup 
Olmama Durumu 
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Konya Ġlindeki ilköğretim öğrencilerinin %58’inin kendi odası bulunmaktadır.  

Tablo 23. Konya İlindeki İlköğretim Öğrencilerinin Baba Mesleklerinin Dağılımı 

 

Öğrencilerin büyük bir çoğunluğunun babası iĢçi ve çiftçidir. Babası eğitimci ve 

yönetici olan öğrencilerin oranı en azdır (%1).  

4.5. Başarı Ve Aile Faktörü 

Ġlköğretim öğrencilerinin baĢarılarını tespit edilmesinde Seviye Belirleme Sınavı 

(SBS) ve BaĢarı Tespit Sınavı (BTS) dikkate alınmıĢtır. Öğrencilerin bu sınavlardan almıĢ 

oldukları puanlar ailenin gelir düzeyi, eğitim düzeyi, evde çalıĢma odasının bulunup 

bulunmaması, kardeĢ sayısı gibi faktörlere göre analiz edilerek bazı karĢılaĢtırmalar 

yapılmıĢtır. Elde edilen bulgular yorumlanarak grafikler üzerinde gösterilmiĢtir. 

4.5.1. İlköğretim Öğrencilerinin Başarılarının Aile Değişkenine Göre 

İncelenmesi 

Şekil 43. Baba Mesleği Değişkenine Göre İlköğretim Öğrencilerinin SBS ve BTS Puanları 
Dağılımı 
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Genel olarak, babası eğitimci ve yönetici olan ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS 

puanları yüksek düzeyde iken,  babası çiftçi ve iĢçi olan ilköğretim öğrencilerinin SBS ve 

BTS puanları en düĢük düzeydedir (Bkz. Ekler, Tablo 16).  

Şekil 44. Baba Eğitimi Değişkenine Göre İlköğretim Öğrencilerinin SBS ve BTS Puanları 
Dağılımı 

 

Ġlköğretim öğrencilerinin baba eğitim seviyesi arttıkça SBS ve BTS baĢarılarının da 

arttığı görülmektedir (Bkz. Ekler, Tablo 17). Örneğin babası ilköğretim mezunu olan 

öğrencilerin SBS puanlarının ortalaması 319,25 iken, babası yükseköğretim mezunu olan 

öğrencilerin SBS puanlarının ortalaması 393,98’dir. 

Şekil 45. Anne Eğitimi Değişkenine Göre İlköğretim Öğrencilerinin SBS ve BTS Puanları 
Dağılımı 

 

Ġlköğretim öğrencilerinin anne eğitim seviyesi arttıkça SBS ve BTS baĢarılarının da 

arttığı görülmektedir (Bkz. Ekler, Tablo 18). Örneğin annesi ilköğretim mezunu olan 
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öğrencilerin SBS puan ortalaması 327,20 iken, annesi yükseköğretim mezunu olan 

öğrencilerin SBS puan ortalaması 403’tür. 

Şekil 46. Aile Gelir Düzeyine Göre İlköğretim Öğrencilerinin SBS ve BTS Puanları Dağılımı 

 

Ġlköğretim öğrencilerinin gelir düzeyi arttıkça baĢarılarının da arttığı görülmektedir 

(Bkz. Ekler, Tablo 19). Örneğin gelir düzeyi 0-700 TL arası olan öğrencilerin SBS puan 

ortalaması 313,08 iken, gelir düzeyi 2200 TL ve üstü olan öğrencilerin SBS puan ortalaması 

396,20’dir. 

Şekil 47. Kardeş Sayılarına Göre İlköğretim Öğrencilerinin SBS ve BTS Puanları Dağılımı 

 

Analiz sonuçlarına göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının 

öğrencilerin kardeĢ sayılarına göre anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmektedir. Elde edilen 

bulgulara göre, 4 ve 5 üzeri kardeĢi olan öğrencilerin SBS ve BTS puan ortalamaları 1, 2 ve 3 

kardeĢi olan öğrencilerden anlamlı bir Ģekilde düĢük olarak bulunmuĢtur (Bkz. Ekler, Tablo 

20). Örneğin bir kardeĢi olan öğrencilerin SBS puan ortalaması 371 iken, 6 kardeĢi olan 

öğrencilerin SBS puan ortalaması 314’tür. 
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Şekil 48. Evdeki Çalışma Ortamına Göre İlköğretim Öğrencilerinin SBS ve BTS Puanları 
Dağılımı 

 

Kendi çalıĢma odası olan ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları daha 

yüksektir (Bkz. Ekler, Tablo 21). 

4.5.2. İlköğretim Öğrencilerinin Psikolojik Faktörlerinin Aile 

Değişkenine Göre İncelenmesi 

Şekil 49. Baba Mesleği Değişkenine Göre Psikolojik Faktörler 
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Elde edilen bulgulara göre, babası eğitimci olan ilköğretim öğrencilerinin anne baba 

beklentileri, genel benlik saygıları, okula karĢı tutumları ve öz-yeterlikleri daha yüksektir. 

ĠĢçi, yönetici ve çiftçi çocuklarının adı geçen bu dört faktörde düĢük düzeyde bulundukları 

görülmektedir(Bkz. Ekler, Tablo 22). 

Şekil 50. Baba Eğitim Düzeyi Değişkenine Göre Psikolojik Faktörler 
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Genel olarak, babası ilköğretim mezunu olan öğrencilerin genel benlik saygıları, 

okula karĢı tutumları ve öz-yeterlikleri en düĢük düzeydedir (Bkz. Ekler, Tablo 23). 

Şekil 51. Anne Eğitim Düzeyi Değişkenine Göre Psikolojik Faktörler 

 

Genel olarak, annesi ilköğretim mezunu olan öğrencilerin öz-yeterlikleri ve okula 

karĢı tutumları daha düĢüktür (Bkz. Ekler, Tablo 24). 
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Şekil 52. Gelir Düzeyi Değişkenine Göre Psikolojik Faktörler 

 

Konya ilindeki ilköğretim öğrencilerinin genel benlik saygıları, okula karĢı tutumları 

ve öz-yeterlikleri ailelerinin aylık gelirlerine paralel olarak arttığı görülmüĢtür (Bkz. Ekler, 

Tablo 25). 
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Şekil 53. Kardeş Sayısı Değişkenine Göre Psikolojik Faktörler 

 

Yukarıdaki tabloda geçen tüm psikolojik faktörlerde kardeĢ sayısı 2-3 olan 

ilköğretim öğrencilerinin puanları daha yüksek ve olumlu bulunmuĢtur (Bkz. Ekler, Tablo 

26). 

4.5.3. İlköğretimde Yerleşim Yeri değişkenine İlişkin Betimsel Bulgular 

Şekil 54.  İlköğretim Öğrencilerinin Yerleşim Türlerine Göre Dağılımları 

 

Ġlköğretim öğrencilerinin büyük bir kısmı belde ve ilçe merkezlerindeki ilköğretim 

okullarında öğrenim görmektedir (%65).  

Tablo 24. İlçelere Göre Çalışmaya Dahil Edilen İlköğretim Öğrenci Sayısı 

Ġlçe Öğrenci Sayısı Ġlçe Öğrenci Sayısı 

Meram 1638 Kadınhanı 190 
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Karatay 1534 Karapınar 291 

Selçuklu 2574 Kulu 283 

Akören 32 Sarayönü 143 

AkĢehir 412 SeydiĢehir 284 

BeyĢehir 304 Yunak 133 

Hüyük 65 Güneysınır 50 

Bozkır 125 Derebucak 28 

Cihanbeyli 326 Emirgazi 62 

Çumra 366 Çeltik 60 

Doğanhisar 93 Ahırlı 24 

Ereğli 671 Tuzlukçu 30 

TaĢkent 36 Derbent 24 

Hadim 66 Altınekin 83 

Ilgın 268 Halkapınar 16 

Toplam = 10212 
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4.5.3.1. İlçelere Göre İlköğretim Öğrencilerinin Psikolojik Faktörleri 

Şekil 55. İlçelere Göre İlköğretim Öğrencilerinin Öz-yeterlik Düzeyleri 

 

F (29, 603,84)=7,714; p<.001 

Kadınhanı, Güneysınır, Emirgazi, Bozkır ve Cihanbeyli ilçelerindeki ilköğretim 

öğrencilerinin öz-yeterlikleri, diğer ilçelerdeki akranlarından daha düĢük düzeyde olduğu 

görülmüĢtür (Bkz. Ekler, Tablo 27). 
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Şekil 56. İlçelere Göre İlköğretim Öğrencilerinin Okula Karşı Tutumları 

 

F (29, 91,572)=5,656; p<.001 

Karapınar, Güneysınır, Emirgazi ve Akören ilçelerindeki ilköğretim öğrencilerinin 

okula karĢı tutumları, diğer ilçelerdeki akranlarına göre daha düĢük düzeyde olduğu 

görülmüĢtür (Bkz. Ekler, Tablo 27). 
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Şekil 57. İlçelere Göre İlköğretim Öğrencilerinin Genel Benlik Saygısı Düzeyleri 

 

F (29, 333,773)=6,063; p<.001 

Emirgazi, Hadim, Selçuklu, Altınekin, Cihanbeyli, Kadınhanı ve AkĢehir 

ilçelerindeki ilköğretim öğrencilerinin genel benlik saygıları, diğer ilçelerdeki akranlarına 

göre daha düĢük olduğu görülmüĢtür (Bkz. Ekler, Tablo 27). 
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Şekil 58. İlçelere Göre İlköğretim Öğrencilerinin Anne Baba Beklenti Düzeyleri 

 

F (29, 55,623)=8,474; p<.001 

Güneysınır, Bozkır, Karapınar, Hadim ve Emirgazi ilçelerindeki ilköğretim 

öğrencilerinin anne baba beklentileri, diğer ilçelerden daha düĢük olduğu tespit edilmiĢtir 

(Bkz. Ekler, Tablo 27). 
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Şekil 59. İlçelere Göre İlköğretim Öğrencilerinin Başarı Güdüsü Düzeyleri 

 

F (29, 356,619)=10,323; p<.001 

Karapınar, Güneysınır, Akören ve Hadim ilçelerindeki ilköğretim öğrencilerinin 

baĢarı güdüsü, diğer ilçelerdeki ilköğretim öğrencilerinin baĢarı güdülerinden daha düĢük 

olduğu tespit edilmiĢtir (Bkz. Ekler, Tablo 27). 
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4.6. Başarı Ve Yerleşim Yeri Faktörü 

Ġlköğretim öğrencilerinin baĢarılarını tespit edilmesinde Seviye Belirleme Sınavı 

(SBS) ve BaĢarı Tespit Sınavı (BTS) dikkate alınmıĢtır. Öğrencilerin bu sınavlardan almıĢ 

oldukları puanlar yerleĢim yeri faktörüne göre analiz edilerek bazı karĢılaĢtırmalar yapılmıĢtır. 

Elde edilen bulgular yorumlanarak grafikler üzerinde gösterilmiĢtir. 

4.6.1. İlköğretim Öğrencilerinin Başarılarının Yerleşim Yeri Değişkenine 

Göre İncelenmesi 

Şekil 60. SBS ve BTS Puanlarının Yerleşim Yerine Göre Dağılımı 

 

Köy ve beldelerde öğrenim gören ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puan 

ortalamaları diğer yerleĢim yerlerindeki öğrencilerinkine göre daha düĢüktür. SBS puanı en 

yüksek öğrenciler büyükĢehir ilçe merkezlerinde yer almaktadır (Bkz. Ekler, Tablo 28).  

4.6.2. İlköğretim Öğrencilerinin Psikolojik Faktörlerinin Yerleşim Yeri 

Değişkenine Göre İncelenmesi 

Şekil 61. Yerleşim Yeri Değişkenine Göre Psikolojik Faktörler 
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Köylerdeki ilköğretim öğrencilerinin anne baba beklentileri, genel benlik saygıları, 

okula karĢı tutumları ve öz-yeterlikleri daha düĢüktür (Bkz. Ekler, Tablo 29). 

4.6.3. İlköğretim Öğrencilerinin Sahip Olduğu Psikolojik Faktörler ile 

Başarıları Arasındaki İlişki 

 

Tablo 25. Başarıyı Etkileyen Değişkenler İle SBS ve BTS Puanları Arasındaki İlişki 

  Öz-yeterlik 

Okula 

KarĢı 

Tutum 

Anne baba 

beklentisi 

Genel benlik 

saygısı 

BTS 

puanı 

SBS 

puanı 

Öz-yeterlik 

K
o

re
la

sy
o

n
 k

at
sa

y
ıs

ı 1 ,238** ,180** ,290** ,205** ,197** 

Okula KarĢı 

Tutum 
 1 ,296** ,320** ,206 ,209** 

Anne baba 

beklentisi 
  1 ,202** ,051** ,066** 

Genel benlik 

saygısı 
   1 ,132** ,105** 

BTS puanı     1 ,833** 
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**p< 0,01 

Anne baba beklentileri ve okula karĢı tutumları olumlu,  genel benlik saygısı ve öz-

yeterlikleri yüksek olan öğrencilerin SBS ve BTS performansları yüksek bulunmuĢtur. 

4.6.4. Farklı Değişkenlerin(Yerleşim Yeri, Demografik Özellikler, Aile, Okul) 

İlköğretim Öğrencilerinin Başarıları ve Psikolojik Faktörleri Üzerindeki 

Etkisi 

Şekil 62. Okul Yerleşim Ve Öğrenim Türüne Göre SBS Puanlarının Dağılımı 

 

F (3, 4100)=10,15; p<.001. 

Köy ve beldelerde tekli öğretim yapan okullarda SBS ortalamaları kısmi olarak 

yüksek iken, ilçe ve Ģehir merkezindeki okullarda ise ikili öğretim yapılan okullardaki SBS 

puanları daha yüksektir (Bkz. Ekler, Tablo 30). 
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Şekil 63. Okul Yerleşim Türü ve Okuldaki Öğrenci Sayısına Göre SBS Puanlarının Dağılımı 

 

F (8, 4093)=5,751; p<.001. 

Beldelerde mevcudu 0-500, köylerde mevcudu 501-1000, ilçe ve büyükĢehir 

ilçelerinde ise mevcudu 1001 ve üstü olan ilköğretim okullarının öğrencileri daha yüksek SBS 

puanlarına sahiptir (Bkz. Ekler, Tablo 31). 

Şekil 64.Okul Yerleşim Türü ve Derslikteki Öğrenci Sayısına Göre SBS Puanlarının Dağılımı 

 

F (8, 6177)=15,323; p<.001.  

Köylerde sınıf mevcudu 36 ve üstü olan okullar daha baĢarılı iken, beldede 24 ve altı 

olan okullar daha baĢarılıdır. BüyükĢehir ilçe merkezlerinde ise sınıf mevcudu 26-35 arası 

olan okullar daha baĢarılıdır. Ġlçe merkezlerinde ise sınıf mevcudunun artması ile baĢarının 

arttığı görülmektedir. (Bkz. Ekler, Tablo 32). 



120 

Şekil 65. İlçeler ve Cinsiyete Göre SBS Puanlarının Dağılımı 

 

F (3, 4048)=,917; p>.05. 

Yukarıdaki tabloya göre cinsiyet ve ilçe değiĢkenlerinin SBS puanı üzerindeki ortak 

etkisi anlamlı bulunmamıĢtır. (Bkz. Ekler, Tablo 33). Bununla birlikte Tuzlukçu ve Akören 

ilçelerinde kız öğrencilerin SBS puan ortalaması erkek öğrencilerinkine göre daha yüksektir. 

Karapınar, Yunak, TaĢkent, Kadınhanı, Selçuklu ve Altınekin ilçelerinde ise erkek 

öğrencilerin SBS puan ortalamaları kız öğrencilerinkine göre daha yüksektir. Çeltik, Hadim, 

Güneysınır, Karapınar ilçelerinde hem kız hem de erkek öğrencilerin SBS puan ortalamaları 

oldukça düĢüktür. 
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Şekil 66. Yerleşim Yeri ve Cinsiyete Göre SBS Puanlarının Dağılımı 

 

F (3, 4100)=2,356; p>.05. 

Küçük yerleĢim birimlerinden büyük yerleĢim birimlerine doğru gidildiğinde SBS 

baĢarısının arttığı görülmektedir. SBS puan ortalamalarının cinsiyete göre en fazla 

farklılaĢtığı yerleĢim birimleri köy ve beldelerdir  (Bkz. Ekler, Tablo 34). 

Şekil 67. Yerleşim Yeri ve Baba Meslek Durumuna Göre SBS Puanlarının Dağılımı 
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F (15, 6712)=3,668; p<.001. 

YerleĢim yeri ve baba meslek türünün SBS puanları üzerindeki ortak etkisi anlamlı 

bulunmuĢtur (Bkz. Ekler, Tablo 35). Bütün yerleĢim birimlerinde babası eğitimci olan 

öğrenciler SBS de en baĢarılıdır. Babası iĢçi, çiftçi olan veya kendi iĢi ile uğraĢan öğrenciler 

ise, tüm yerleĢim birimlerinde SBS de en baĢarısız konumundadırlar. Belde, ilçe ve Ģehir 

merkezinde eğitimcilerden sonra yönetici ve memurların çocukları yüksek SBS puanlarına 

sahiptir. 

Şekil 68. Yerleşim Yeri ve Gelir Düzeyine Göre SBS Puanlarının Dağılımları 

 

F (12, 4088)=3,014; p<.001. 

YerleĢim yeri ve gelir düzeyinin SBS baĢarısı üzerindeki ortak etkisi anlamlı 

bulunmuĢtur (Bkz. Ekler, Tablo 36). Buna göre tüm yerleĢim birimlerinde gelir düzeyi 

arttıkça SBS baĢarısı da artmaktadır. Gelir düzeyi arttıkça ve yerleĢim birimi büyüdükçe 

öğrencilerin SBS performansları artmaktadır. 
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Şekil 69. İlçe ve Gelir Düzeyine Göre SBS Puanlarının Dağılımı 

 

F (104, 3970)=1,305; p<.05 
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Ġlçe ve gelir düzeyinin SBS baĢarısı üzerindeki ortak etkisi anlamlı bulunmuĢtur 

(Bkz. Ekler, Tablo 37). Buna göre, çoğu yerleĢim biriminde gelir düzeyi yüksek olan 

öğrencilerin SBS baĢarısı daha yüksektir.  Fakat Kulu ve Ilgın ilçelerinde gelir düzeyi yüksek 

olan öğrenciler SBS de en baĢarısız konumundadırlar. Çeltik, Hadim, Cihanbeyli ve 

Meram’da tüm gelir düzeylerindeki ailelerin çocuklarının SBS puanları birbirine yakındır. 

Şekil 70. İlçelere ve Dershaneye Gitme Durumuna Göre SBS Puanlarının Dağılımı 

 

F (54, 6650)=2,592; p<.001 
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Ġlçenin ve dershaneye gitme süresinin SBS baĢarısı üzerindeki ortak etkisi anlamlı 

bulunmuĢtur  (Bkz. Ekler, Tablo 38). Genel olarak tüm ilçelerde dershaneye daha fazla süre 

devam eden öğrenciler SBS de daha baĢarılıdır. Sadece Yunak ilçesinde dershaneye hiç 

gitmeyen öğrenciler dershaneye giden öğrencilere göre SBS de daha baĢarılı olmuĢtur. 

Şekil 71. Okul Yerleşim Yeri ve Kendi Odası Olup Olmama Durumuna SBS Puanlarının 
dağılımı 

 

F (3, 6728)=9,562; p<.001 

YerleĢim türü ve kendi odası olma durumunun SBS baĢarı üzerindeki ortak etkisi 

anlamlı bulunmuĢtur (Bkz. Ekler, Tablo 39).  Tüm yerleĢim birimlerinde kendi odası olan 

öğrencilerin daha baĢarılı olduğu görülmektedir. 
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Şekil 72. İlçe ve Cinsiyete Göre Öz-yeterlik Puanlarının Dağılımı 

 

F (29, 10150)=1,80; p<.01 

Genel olarak çoğu ilçede kızların öz-yeterlikleri erkek öğrencilerinkinden daha 

yüksektir. Cinsiyete göre farklılaĢmanın en az olduğu ilçeler; Güneysınır, Bozkır ve 

Akören’dir. Kız ve erkek öğrencilerin öz-yeterliklerinin yüksek olduğu ilçeler; Derbent, 

Yunak, Hüyük ve Meram’dır (Bkz. Ekler, Tablo 40). 
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Şekil 73. İlçe ve Cinsiyete Göre Okula Karşı Tutum Puanlarının Dağılımı 

 

F (29, 10153)=1,339; p>.05 

Ġlçelerde cinsiyete dayalı okula karĢı tutum farklılıkları incelendiğinde; Halkapınar, 

Ahırlı, Çeltik, Emirgazi, Yunak, SeydiĢehir, Karapınar, Kadınhanı, Ilgın, Hadim, Ereğli, 

Doğanhisar, Çumra, Cihanbeyli, Bozkır, BeyĢehir, AkĢehir ve Akören ilçelerinde kız 

öğrencilerin okula karĢı tutumları erkek öğrencilere kıyasla daha yüksektir (Bkz. Ekler, Tablo 

41). 
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Şekil 74. İlçe ve Cinsiyete Göre Anne Baba Beklentisi Puanlarının Dağılımı 

 

F (29, 10153)=1,219; p>.05 

Halkapınar, Altınekin, Derbent, Ahırlı, Çeltik, Güneysınır, Ilgın ve Akören 

ilçelerinde kız öğrencilerin anne baba beklentileri daha olumlu iken, Yunak, Sarayönü, 

Karapınar ve Meram ilçelerinde ise erkek öğrencilerin anne baba beklentileri daha olumludur 

Buna ek olarak Bozkır, Hadim, Karapınar ve Güneysınır ilçelerinde kız ve erkek öğrencilerin 
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anne baba beklentileri diğer ilçelerdeki öğrencilere göre daha olumsuzdur (Bkz. Ekler, Tablo 

42). 

Şekil 75. İlçe ve Cinsiyete Göre Genel Benlik Saygısı Puanlarının Dağılımı 

 

F (29, 10153)=1,417; p>.05 
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Ġlçelerin çoğunda kız öğrencilerin genel benlik saygıları daha yüksektir. Cinsiyete 

dayalı genel benlik saygısı farklılığının en az olduğu ilçeler, Yunak, Güneysınır, Altınekin, 

Hadim, Ereğli, Çumra, Bozkır, Hüyük’tür (Bkz. Ekler, Tablo 43).  

4.7. Ortaöğretim Öğrencilerine İlişkin Betimsel Bulgular 

AraĢtırmada yer alan betimsel bilgiler; derslik baĢına düĢen öğrenci sayısı, ilçelere 

göre öğretmen sayısı, ilçelerdeki öğrencilerin cinsiyete göre dağılımları Ģeklinde sıralanabilir. 

Bu bilgiler dikkate alınarak ortaöğretim öğrencilerine iliĢkin elde edilen betimsel bulgulara 

yer verilmiĢtir. 

4.7.1. İlçelere Göre Liselerde Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayısı 

AĢağıdaki Ģekilde ilçelere göre derslik baĢına düĢen öğrenci sayısı gösterilmiĢtir. 

Ahırlı, Derebucak, Tuzlukçu ve Yalıhüyük gibi ilçelerde derslik baĢına düĢen öğrenci sayısı 

az iken, Meram, Selçuklu ve Karatay merkez ilçelerinde ise derslik baĢına düĢen öğrenci 

sayısı 55’lere kadar çıkmaktadır. Bu sonuç dikkate alınarak, büyükĢehir ve bazı büyük ilçe 

merkezlerinde, derslik ihtiyacının daha fazla olduğu anlaĢılmaktadır.  

Şekil 76. İlçelere Göre Liselerde Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayısı 
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4.7.2. İlçelere Göre Liselerdeki Öğretmen Sayısı 

AĢağıdaki Ģekilde ilçelere göre öğretmen sayıları verilmiĢtir. Selçuklu, Meram ve 

Karatay merkez ilçelerinde öğretmen sayısı daha fazla iken, Yalıhüyük, Derbent ve 

Derebucak gibi küçük ilçelerde öğretmen sayısı çok daha azdır. Bunun sebeplerinden birisi, 

bu ilçelerdeki nüfus ve öğrenci sayıları olarak görülebilir. 

Şekil 77. İlçelere Göre Liselerdeki Öğretmen Sayısı 

 

4.7.3. Liselerde İlçelere Göre Kız Erkek Öğrenci Dağılımı 

AĢağıdaki Ģekilde ilçelere göre kız ve erkek öğrencilerin yüzdeleri verilmiĢtir. 

Hadim, Doğanhisar, Çeltik, Akören, Yunak, TaĢkent ve Tuzlukçu ilçelerinde ortaöğretimde 

kız öğrencilerin erkek öğrencilerden daha fazla olduğu görülmektedir. Ortaöğretimde erkek 

öğrencilerin daha yoğun olduğu ilçeler ise Karatay, Yalıhüyük, Hüyük ve Karapınar’dır. 
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Şekil 78. Liselerde İlçelere Göre Kız Erkek Öğrenci Dağılımı 

 

4.8. Ortaöğretime İlişkin Bulgular (Öğrenci Özellikleri-Okul-Aile-

Yerleşim Türü-Psikolojik Faktörler) 

Bu bölümde, ortaöğretim öğrencilerinin okul, aile, yerleĢim türü faktörleri, 

demografik özellikleri ve sahip olduğu psikolojik faktörler dikkate alınarak yapılan 

karĢılaĢtırmalı analizlere yer verilmiĢtir. 

4.8.1. Ortaöğretim Öğrencilerinin Özelliklerine İlişkin Betimsel 

Bulgular 

Şekil 79. Ortaöğretim Öğrencilerinin Cinsiyete Göre Dağılımı 
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Ortaöğretimde kız ve erkek öğrencilerin oranı %50 olarak bulunmuĢtur.  

Şekil 80. Ortaöğretim Öğrencilerinin Okul Öncesi Eğitim Alıp Almama Oranları 

 

Ortaöğretim öğrencilerini büyük bir kısmı okul öncesi eğitim almamıĢtır (%77). Okul 

öncesi eğitim almıĢ ortaöğretim öğrencilerinin sayısı, okul öncesi eğitim almamıĢ öğrenci 

sayısının yaklaĢık dörtte biridir. 

4.8.2. Ortaöğretim Öğrencilerinin Psikolojik Faktörlerinin Demografik 

Özelliklerine Göre İncelenmesi 

Tablo 26. Cinsiyet ve Psikolojik Faktörlere İlişkin Dağılım 
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Konya genelinde ortaöğretimdeki kız öğrencilerinin okula karĢı tutumları erkek 

öğrencilerinkine göre daha olumludur. Aynı zamanda kız öğrencilerin akademik öz-

yeterlikleri ve akademik güdülenmeleri daha yüksek düzeydedir. Erkek öğrencilerin ise anne 

baba beklentilerinin daha olumlu olduğu görülmüĢtür (Bkz. Ekler, Tablo 44).   



135 

Şekil 81. Okul Öncesi Eğitim ve Psikolojik Faktörlere İlişkin Dağılım 

 

Konya ilinde okul öncesi eğitim alan ortaöğretim öğrencilerinin ana-baba 

beklentilerinin daha olumlu, okula karĢı tutumlarının ve akademik güdülenmelerinin daha 

yüksek olduğu görülmektedir (Bkz. Ekler, Tablo 45). 
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Şekil 82. Ortaöğretim Öğrencilerinin Kardeş Sayısı ve Psikolojik Faktörlere İlişkin Dağılım 
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Genel olarak, kardeĢ sayısı 2-4 arasında olan ortaöğretim öğrencilerinin anne baba 

beklentileri daha olumlu, genel benlik saygıları ve öz-yeterlikleri daha yüksektir (Bkz. Ekler, 

Tablo 46). 
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Şekil 83. Başarı Belgesi ve Psikolojik Faktörlere İlişkin Dağılım 
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BaĢarılı ortaöğretim öğrencilerinin okula karĢı tutumları daha olumludur. Aynı 

zamanda bu öğrencilerin akademik güdülenmeleri, genel benlik saygıları, akademik öz-

yeterlikleri daha yüksektir (Bkz. Ekler, Tablo 47). 
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Şekil 84. En Başarılı Ders ve Psikolojik Faktörlere İlişkin Dağılım 
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Kendini matematik dersinde baĢarılı gören ortaöğretim öğrencilerinin akademik öz-

yeterlikleri ve genel benlik saygıları daha yüksektir (Bkz. Ekler, Tablo 48). 
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Şekil 85. Dershaneye Gitme Süresi Tablo 32. Başarı Belgesi ve Psikolojik Faktörlere İlişkin 
Dağılım 
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Dershaneye gitmeyen ortaöğretim öğrencilerinin akademik güdülenmeleri ve okula 

karĢı tutumları daha olumludur. Dershaneye gitme süresi arttıkça akademik güdülenme ve 

okula karĢı olumlu tutum azalmaktadır (Bkz. Ekler, Tablo 49). 
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Şekil 86. Kendi Odası Olup Olmama Durumu ve Psikolojik Faktörlere İlişkin Dağılım 
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Kendi odası olan ortaöğretim öğrencilerinin anne baba beklentileri ve okula karĢı 

tutumları daha olumludur. Aynı Ģekilde bu öğrencilerin genel benlik saygıları, akademik öz-

yeterlikleri ve akademik güdülenmeleri daha yüksektir (Bkz. Ekler, Tablo 50). 

4.8.3. Ortaöğretimde BaşaOkul Değişkenirıne İlişkin Betimsel Bulgular 

Şekil 87. Ortaöğretim Okullarının Mevcutları 

 

Konya ilindeki ortaöğretim okullarının büyük çoğunluğunun mevcudunun 0-500 

arası olduğu görülmektedir (%74). Okullar arasında mevcudu 1001 ve üstü olan okulların 

oranı ise en azdır (%8). 
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Şekil 88. Ortaöğretim Okullarının Sınıf Mevcutları 

 

Konya ilindeki okulların birçoğunun sınıf mevcutlarının 21-30 arası olduğu 

görülmektedir (%66). AraĢtırmada yer alan okullar arasında sınıf mevcudu 31 ve üstü olan 

okulların oranı en azdır (%10). 

Şekil 89. Ortaöğretim Öğrencilerinin Öğretim Türü 

 

Konya ilinde bulunan ortaöğretim okullarının %90’ı normal öğretim yapmaktadır. 

Ġkili öğretim yapan okulların oranı ise %10’dur.  

Şekil 90. Ortaöğretim Okullarının Kütüphanesi Olup Olmama Durumu 

 

Konya ilinde kütüphanesi olan ortaöğretim okullarının oranı %89’dur. Kütüphanesi 

bulunmayan okulların oranı ise %11’dir. 
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4.8.4. Ortaöğretim Öğrencilerinin Psikolojik Faktörlerinin BaşaOkul 

Değişkenirıne Göre İncelenmesi 

Şekil 91. Okul Mevcudu ve Psikolojik Faktörlere İlişkin Dağılım 
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Konya ilinde okul mevcudu 0-250 arası olan ortaöğretim okullarında öğrenim gören 

öğrencilerin anne baba beklentileri ve akademik güdülenmeleri en düĢük düzeydedir (Bkz. 

Ekler, Tablo 51). 

Şekil 92. Sınıf Mevcudu ve Psikolojik Faktörlere İlişkin Dağılım 
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Konya ilinde derslikteki öğrenci sayısının 20 ve altı olduğu sınıflarda öğrenim gören 

ortaöğretim öğrencilerinin akademik güdülenmeleri daha yüksektir. Aynı zamanda bu 

öğrencilerin okula karĢı tutumları daha olumludur (Bkz. Ekler, Tablo 52). 

Şekil 93. Öğretim Türü ve Psikolojik Faktörlere İlişkin Dağılım 
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Konya genelinde ikili öğretim yapan okullarda öğrenim gören ortaöğretim 

öğrencilerinin psikolojik faktörleri daha olumlu düzeydedir.(Bkz. Ekler, Tablo 53). 
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Şekil 94. Sınıf Düzeyi ve Psikolojik Faktörlere İlişkin Dağılım 

 

 

Konya ilinde öğrenim gören ortaöğretim öğrencilerinin sınıf seviyeleri arttıkça 

akademik güdülenmelerinin ve okula karĢı olumlu tutumlarının azaldığı görülmektedir (Bkz. 

Ekler, Tablo 54). 
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4.8.5. Ortaöğretimde Aile değişkenine İlişkin Betimsel Bulgular 

Şekil 95.  Ortaöğretim Öğrencilerinin Baba Mesleklerinin Dağılımı 

 

Konya ilinde öğrenim gören ortaöğretim öğrencilerinin babalarının mesleği iĢçi 

olanların oranı %29, çiftçi olanların oranı %26, kendi iĢi olanların oranı %21, memur 

olanların oranı %17, yönetici olanların oranı %4 ve eğitimci olanların oranı %3’tür. 

Şekil 96. Ortaöğretim Öğrencilerinin Baba Eğitim Düzeyleri 

 

Ortaöğretim öğrencilerinin babası ilköğretim mezunu olanların oranı %52, 

ortaöğretim mezunu olanların oranı %32, lisans ve lisansüstü mezunu olanların oranı %16’dır. 

Şekil 97.  Ortaöğretim Öğrencilerinin Anne Eğitim Düzeyleri 
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Konya ilinde ortaöğretim öğrencilerinin annesi ilköğretim mezunu olanların oranı 

%80, ortaöğretim mezunu olanların oranı %15, lisans ve lisansüstü mezunu olanların oranı 

%5’tir. 

4.8.6. Ortaöğretim Öğrencilerinin Psikolojik Faktörlerinin Aile 

Değişkenine Göre İncelenmesi 

Şekil 98. Baba Eğitim ve Psikolojik Faktörlere İlişkin Dağılım 
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Baba eğitim düzeyi arttıkça ortaöğretim öğrencilerinin anne baba beklentileri ve 

okula karĢı olumlu tutumları azalırken, genel benlik saygıları ve akademik öz-yeterlikleri 

artmaktadır. (Bkz. Ekler, Tablo 55). 
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Şekil 99. Anne Eğitim ve Psikolojik Faktörlere İlişkin Dağılım 

 

Ortaöğretim öğrencilerinin anne eğitim düzeyi arttıkça akademik güdülenmeleri 

artmaktadır. Bununla birlikte öğrencilerin anne baba beklentileri ve okula karĢı olumlu 

tutumları azalmaktadır. (Bkz. Ekler, Tablo 56). 

4.8.7. Ortaöğretimde Yerleşim Yeri değişkenine İlişkin Betimsel 

Bulgular 

Ortaöğretim öğrencilerinin %78’i ilçe merkezlerinde, %20’si beldelerde, ve %2’si 

köylerde öğrenim görmektedir.  
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Şekil 100. İlçelere göre ortaöğretim öğrencilerinin akademik öz-yeterlik düzeyleri 

 

F (24, 340,06)=4,656; p<.001. 

Emirgazi, Derebucak, Çumra, Hadim, Ilgın ve Sarayönü ilçelerindeki ortaöğretim 

öğrencilerinin akademik öz-yeterlikleri diğer ilçelerdeki ortaöğretim öğrencilerininkine göre 

daha düĢük olduğu görülmüĢtür (Bkz. Ekler, Tablo 57).  
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Şekil 101. İlçelere göre ortaöğretim öğrencilerinin akademik güdülenme düzeyleri 

 

F (24, 998,61)=6,327; p<.001. 

Yalıhüyük, Akören, Çumra, Sarayönü ve Hadim ilçelerindeki ortaöğretim 

öğrencilerinin akademik güdülenmeleri diğer ilçelerdeki akranlarına göre daha düĢük olduğu 

görülmüĢtür (Bkz. Ekler, Tablo 57). 
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Şekil 102. İlçelere göre ortaöğretim öğrencilerinin okula karşı tutum düzeyleri 

 

F (24, 121,331)=7,012; p<.001. 

Derebucak, Hadim, Çumra, Ilgın, Yalıhüyük, Sarayönü, Bozkır ve SeydiĢehir 

ilçelerindeki ortaöğretim öğrencilerinin okula karĢı tutumları diğer ilçelerdeki öğrencilere 

göre daha düĢük olduğu görülmüĢtür (Bkz. Ekler, Tablo 57).  
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Şekil 103. İlçelere göre ortaöğretim öğrencilerinin akademik anne baba beklenti düzeyleri 

 

F (24, 24,61)=4,366; p<.001. 

Emirgazi, Derebucak, Çumra, Hadim ve Ilgın ilçelerindeki ortaöğretim 

öğrencilerinin anne baba beklentilerinin diğer ilçelerdeki akranlarına göre daha düĢük olduğu 

görülmüĢtür (Bkz. Ekler, Tablo 57). 
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Şekil 104. İlçelere göre ortaöğretim öğrencilerinin genel benlik saygısı düzeyleri 

 

F (24, 564,886)=6,79; p<.001. 

Emirgazi, Derebucak, Çumra, Hadim, Ilgın, Sarayönü ve Yalıhüyük ilçelerindeki 

ortaöğretim öğrencilerinin genel benlik saygılarının diğer ilçelerdeki öğrencilere göre daha 

düĢük olduğu görülmüĢtür (Bkz. Ekler, Tablo 57).  
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4.8.8. Ortaöğretim Öğrencilerinin Psikolojik Faktörlerinin Yerleşim Yeri 

Değişkenine Göre İncelenmesi 

Şekil 105. Yerleşim Yeri ve Psikolojik Faktörlere İlişkin Dağılım 
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Köylerde öğrenim gören ortaöğretim öğrencilerinin anne baba beklentileri, akademik 

güdülenmeleri ve okula karĢı olumlu tutumları daha düĢüktür. Bununla birlikte bu 

öğrencilerin genel benlik saygılarının yüksek olduğu görülmektedir  (Bkz. Ekler, Tablo 58). 
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4.8.9. Ortaöğretim Öğrencilerinin Sahip Olduğu Psikolojik Faktörler 

Arasindaki İlişkiler 

 

Tablo 27. Başarıyı Etkileyen Değişkenler Arasındaki İlişkiler 

 

Okula 

KarĢı 

Tutum 

Anne baba 

beklentisi 

Akademik 

Güdülenme 

Akademik 

Öz-yeterlik 

Genel 

benlik 

saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

K
o
re

la
sy

o
n
 K

at
sa

y
ıs

ı 

1 ,228** ,460** ,355** ,361** 

Anne baba 

beklentisi 
 1 ,263** ,125** ,077** 

Akademik 

Güdülenme 
  1 ,401** ,151** 

Akademik Öz-

yeterlik 
   1 ,375** 

**: p<0,01 

Ortaöğretim öğrencilerinin sahip olduğu psikolojik faktörlerin birbiri ile pozitif yönlü 

ve anlamlı bir iliĢkiye sahip olduğu anlaĢılmıĢtır. 
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4.8.10. Farklı Değişkenlerin(Yerleşim Yeri, Demografik Özellikler, Aile, 

Okul) Ortaöğretim Öğrencilerinin Psikolojik Faktörleri 

Üzerindeki Etkisi 

Şekil 106. İlçe ve Cinsiyete Göre Genel Benlik Saygısı Puanlarının Dağılımı 

 

F (24, 4395,5)=2,213; p<.005. 

Analiz sonuçlarına göre, ilçe ve cinsiyet faktörlerinin ortaöğretim öğrencilerinin 

genel benlik saygısı üzerindeki ortak etkisi anlamlı bulunmuĢtur (Bkz. Ekler, Tablo 59). 

Yalıhüyük, Yunak, Cihanbeyli, Çumra ve Doğanhisar ilçelerinde kız öğrencilerin genel benlik 

saygısı erkek öğrencilerinkinden daha yüksektir. Halkapınar, Selçuklu, Akören, Hadim, Kulu, 
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SeydiĢehir ve Emirgazi ilçelerinde ise erkek öğrencilerin genel benlik saygısı kız 

öğrencilerinkinden daha yüksektir.  

Şekil 107. İlçe ve Cinsiyete Göre Okula Karşı Tutum Puanlarının Dağılımı 

 

F (24, 712,5)=1,724; p<.005. 

Analiz sonuçlarına göre, ilçe ve cinsiyet faktörlerine göre ortaöğretim öğrencilerinin 

okula karĢı tutumları farklılıklar göstermektedir (Bkz. Ekler, Tablo 60). Karatay, Akören, 

Hüyük, Çumra, Doğanhisar, Ilgın, Kadınhanı, Sarayönü, Yalıhüyük ve Derebucak ilçelerinde 

kız öğrencilerin okula karĢı tutumları erkek öğrencilerinkinden daha yüksektir. Emirgazi, 
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Halkapınar ve Kulu ilçelerinde ise erkek öğrencilerin okula karĢı tutumları kız 

öğrencilerinkinden daha yüksektir.  

Şekil 108. İlçe ve Cinsiyete Göre Anne Baba Beklentisi Puanlarının Dağılımı 

 

F (24, 575,2)=4,316; p<.001. 

Ġlçe ve cinsiyet değiĢkenlerine göre öğrencilerin anne baba beklentileri arasında 

farklılıklar vardır. (Bkz. Ekler, Tablo 61). Erkek öğrencilerin anne baba beklentilerinin daha 
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yüksek olduğu ilçeler; Halkapınar, Yunak, Karapınar, Hadim, Akören, Selçuklu ve 

Karatay’dır. Kız öğrencilerin anne baba beklentilerinin daha yüksek olduğu ilçeler ise; 

Yalıhüyük, Sarayönü ve Ilgın’dır. 

Şekil 109. İlçe ve Cinsiyete Göre Akademik Güdülenme Puanlarının Dağılımı 

 

F (24, 452,85)=2,907; p<.001. 
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Tabloya göre ilçe ve cinsiyet farklılıklarının akademik güdülenme üzerindeki ortak 

etkisi anlamlıdır (Bkz. Ekler, Tablo 62). Buna göre Çeltik, Derebucak, Yalıhüyük, Sarayönü, 

Kadınhanı, Ilgın, Cihanbeyli ve Akören ilçelerinde kız öğrencilerin akademik güdülenmeleri 

daha yüksek iken, Hadim’de erkek öğrencilerin akademik güdülenmeleri daha yüksektir.  

Şekil 110. İlçe ve Cinsiyete Göre Akademik Öz-yeterlik Puanlarının Dağılımı 

 

F (24, 6955,1)=4,032; p<.001. 

Çeltik, Emirgazi, Derebucak, Yalıhüyük, Kadınhanı, Çumra, Cihanbeyli ve Karatay 

ilçelerinde kız öğrencilerin akademik öz-yeterlikleri daha yüksek iken, Halkapınar, 
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Doğanhisar, Bozkır, Selçuklu ve Meram ilçelerinde erkek öğrencilerin akademik öz-

yeterlikleri daha yüksektir. Buna ek olarak Yalıhüyük ilçesindeki erkek öğrencilerin 

akademik öz-yeterlikleri oldukça düĢük olduğu görülmektedir (Bkz. Ekler, Tablo 63). 
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BÖLÜM 5 

SORUN ALANLARI VE EYLEM PLANLARI 

 

AraĢtırmanın bulguları kapsamında aĢağıdaki sorun alanları belirlenmiĢtir. AraĢtırma 

sonucunda ortaya çıkan sorun alanları 6 ana baĢlıkta tematik bir yaklaĢımla gruplandırılmıĢtır.  

A. YerleĢim yeri ile iliĢkili sorun alanları 

B. Okul ve çevre ile iliĢkili sorun alanları 

C. Aileye iliĢkin sorun alanları 

D. YerleĢim yeri ve okula iliĢkin sorun alanları 

E. YerleĢim yeri türü ve bireysel faktörlere iliĢkin sorun alanları 

F. Bireysel faktörlere iliĢkin sorun alanları 

Sürecin Yürütülmesi: 

Bu sorun alanlarında belirlenen problemlerin giderilmesi için alanında uzman 

bireylerin katılımı ile bir çalıĢtay planlanmıĢtır. Her bir sorun alanı için, katılımcılardan 

öncelikle beyin fırtınası tekniğiyle çözüm önerileri üretmeleri istenmiĢtir. Katılımcılardan 

sorunun çözümüne yönelik tüm fikirler toplandıktan sonra, çoklu oylama tekniği ile 

katılımcılar tarafından üretilen çözüm önerileri oylanmıĢtır. Oylama sonucunda en akılcı ve 

uygulanabilir olan çözüm önerileri belirlenmiĢtir. Kabul edilen çözüm önerileri doğrultusunda 

eylem planları hazırlanmıĢtır. Hazırlanan eylem planları aĢağıda sunulmuĢtur.  

5.1. Yerleşim Yerine Yönelik Eylem Planları 

AraĢtırmada elde edilen bulgular doğrultusunda gerçekleĢtirilen çalıĢtayda doğrudan 

yerleĢim yeri ile ilgili ortaya çıkan 5 alt sorun alanına çözüm aranmıĢtır. ÇalıĢtayda bu sorun 

alanları ile ilgili olarak katılımcılar toplam 19 çözüm önerisi sunmuĢlardır. Bu önerilere 

yönelik yapılması gerekenler için eylem planları oluĢturmuĢlardır. Belirlenen alt sorunlar 

aĢağıda sunulmuĢtur. 
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A. YerleĢim Yeri Ġle ĠliĢkili Sorun Alanları 

A.1. Köylerdeki, Emirgazi, Hadim ve Selçuklu ilçelerindeki ilköğretim öğrencileri 

ile Emirgazi ve Derebucak’taki lise öğrencilerinin genel benlik saygılarının artırılması 

A.2. Karapınar, Güneysınır, Emirgazi, Akören ilçelerinde ilköğretim okullarında 

öğrenim görmekte olan ve Derebucak, Çumra ve Hadim ilçelerinde liseye devam etmekte 

olan öğrencilerin okula karĢı tutumlarının artırılması 

A.3. Köylerde ve Güneysınır ve Bozkırda ilköğretim öğrencileri ile Emirgazi'deki 

lise öğrencilerinin anne baba beklentilerinin geliĢtirilmesi 

A.4. Köylerde ve kasabalarda, Kadınhanı, Güneysınır, Emirgazi, Bozkır, Cihanbeyli, 

Hadim, Selçuklu, Akören, Halkapınar, Kulu, Tuzlukçu, AkĢehir, SeydiĢehir ilçelerinde ve 

okul mevcudu 251- 500 olan ilköğretim okullarında öğrenim gören öğrencilerin öz-

yeterliklerinin ve Emirgazi, Derebucak, Çumra, Hadim, Ilgın ilçelerinde lise öğrencilerinin 

öz-yeterliklerinin artırılması.  

A.5. Ġl genelinde okullarda öğrenim gören öğrencilerin Akademik Güdülenmelerinin 

artırılması 

Yukarıda belirlenen alt sorunlara iliĢkin oluĢturulan eylem planları aĢağıda 

sunulmuĢtur.
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

A) YerleĢim ile ĠliĢkili Eylem Planları 

A.1. Köylerdeki, Emirgazi, Hadim ve Selçuklu ilçelerindeki ilköğretim öğrencileri ile Emirgazi ve Derebucak’taki lise öğrencilerinin genel 

benlik saygılarını artırılması 

A.1.1 Çocuklara sosyal 

ve sportif 

sorumluluk 

verilmesi 

 

Ġl ve ilçe milli eğitim 

müdürlükleri  

 

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Gençlik Hizmetleri 

ve Spor Ġl 

Müdürlüğü, 

Belediyeler,  

Ġl ve ilçe izci 

kurulları 

 

 

2013 ġubat 

2014 Haziran  

-Okul müdürlüklerince öğrenci velilerine 

yönelik olarak öğrencilerin sosyal, sportif 

faaliyetlere katılım konusunda bilgilendirici 

çalıĢmalar yapılmalıdır. 

-Öğretmenler tarafından öğrencilerin yetenek ve 

ilgi alanlarının ortaya çıkartılması için tanılama 

iĢlemeleri yapılır. Tüm öğrencilerin görev 

alacağı aktiviteler tasarlanır.  

-Bir yılın sonunda öğrencilerin ilgi ve 

yetenekleri doğrultusunda 2. yıl eğitiminin 

verilmesi sağlanır. 

-Öğrenci kulüpleri vasıtasıyla yeteneklerin 

profesyonelleĢtirilmesi gerçekleĢtirilir. 

-Her okulun kendi okul çevresine uygun sosyal 

sorumluluk projesi geliĢtirmesiyle öğrencilerin 

bu projede etkin olarak yer alması sağlanır. 

-GerçekleĢtirilecek sosyal ve sportif faaliyetlere 

ailenin dâhil edilmesi sağlanır. 

-Ayrıca sportif faaliyetler için ders saatlerinin 

artırılması ve fiziki imkânların iyileĢtirilmesi 

sağlanmalıdır.  
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

A.1.2 Aile öğretmeni 

sistemi uygulamaları 

gerçekleĢtirme 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri  

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlükleri, 

Yerel Yönetimler, 

Sivil Toplum 

KuruluĢları, 

RAM 

 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Okulun, öğretmen ve öğrenci durumları dikkate 

alınarak her öğretmene en fazla 30 öğrenci 

düĢecek Ģekilde aile öğretmeni 

görevlendirilmesi yapılır.  

-Her öğrencinin; aile ortamında, dönemde en az 

1 defa ziyaret edilmesi sağlanır ve öğretmenin 

gözlemlerinin raporlaĢtırılması sağlanır. 

-Her aile öğretmeninin sorumlu olduğu gruptaki 

öğrencileri, rehber öğretmen iĢbirliğinde, 

dönemde 1 defa aileler ve öğrencilerin katılımı 

ile sosyal, kültürel, sportif vb. faaliyetler 

gerçekleĢtirilir. 

A.1.3 Ġlgisiz ve koruyucu 

tutumlar konusunda 

veli eğitimleri 

düzenleme 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

Aile ve Sosyal 

Politikalar il 

Müdürlüğü, 

Üniversiteler, 

Emniyet Müdürlüğü 

Çocuk ġubesi, 

RAM 

 

ġubat 2013 

Proje Süresince 

 

 

-Ġlçe ve okul yöneticileri tarafından hedef veliler 

tespit edilir. 

-Müdürlükler verilecek eğitimler için ortam ve 

uzmanları belirlerler. 

-Eğitimlere yıl boyunca devam edilir. 

A.1.4 Değer bilinci 

kazandırma, sosyal 

aktiviteleri artırma 

ve öğretmen eğitimi 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

Valilik, 

Kaymakamlık, 

Üniversiteler, 

Ġlçe kamu kurum ve 

kuruluĢları, 

Ġlçedeki STK’lar 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Müdürlüklerce tüm okullarda uygulanmak 

üzere her ay bir değerin belirlenir. 

-Öğrencilerde değer bilincini oluĢturmak üzere 

değerlere dayalı konferans, seminer, konser, 

sergi, gezi ve aile ziyaretleri çalıĢmaları yapılır. 

-Tüm çalıĢmalarda, öğrencilere etkinliğin 

merkezinde aktif rol alır. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

A.1.5 Öğretmen 

sirkülâsyonunu 

azaltma 

 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü 

 

BaĢbakanlık, 

MEB,  

TBMM,  

Valilik, 

Kaymakamlıklar 

 

2013 Temmuz 

ve Eylül ayları 

 

-Milli Eğitim Bakanlığına, özür gurubu 

atamalarında özür gurubu ifadesinin net tanımı 

yapılması için önerilerde bulunulur. 

-Hizmet bölgesi ve çalıĢma yıllarının 

belirlenerek atamaların uygulanması 

gerçekleĢtirilir. 

Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

A.2. Karapınar, Güneysınır, Emirgazi, Akören ilçelerinde ilköğretim okullarında öğrenim görmekte olan ve Derebucak, Çumra ve Hadim 

ilçelerinde liseye devam etmekte olan öğrencilerin okula karĢı tutumlarının artırılması 

A.2.1 Ġdarecilerin 

öğretmenleri motive 

edecek yaklaĢımları 

kullanmalarını 

sağlama 

 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

Valilik, 

Kaymakamlıklar  

 

Eylül 2012 

Eylül 2013 

 

-Okullarda yapılan etkinliklere vali ve 

kaymakamlar ile resmi yetkililerin katılması 

sağlanır. Yapılan etkinliklerde yetkililerin 

katılımı öğrencilerin eğitimle ilgili 

yönlendirilmelerinde etkili olacaktır. 

-Ödül yönergesi gereğince eğitime katkı yapan 

öğrenci ve öğretmenlere üst kurumlarca 

ödüllendirmeler yapılır.  

-Ġyi örnekler etkinlikler basınla paylaĢılır. 

A.2.2 Ailelerin okullardan 

beklentilerini 

artıracak ihtiyaç 

analizleri çalıĢmaları 

yapma ve faaliyetleri 

bu doğrultuda 

planlama 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Yerel Yönetimler, 

STK’lar 

ġubat 2013 

Proje Süresince 

 

-Okul müdürlükleri ailelerin okullardan 

beklentilerinin belirlenmesi adına anket 

çalıĢmaları yaptırır. 

-Her kültürel faaliyette velilere öğrencilere 

destek olabileceği aktif roller verilir. 

-Velilerin okulla ilgili yapılacak etkinliklerde 

katkı sağlayacakları etkinlikler hakkında 

etkinlikler içi önceden görüĢme ve toplantılar 

yapılır. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

A.2.3 Okulları cazibe 

merkezi haline 

getirebilecek sosyal, 

sanatsal kültürel 

faaliyetleri artırma. 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri 

Valilik, 

Kaymakamlık, 

Üniversiteler, 

Ġlçe Kamu Kurum ve 

KuruluĢları, 

STK’lar 

ġubat 2013 

Proje Süresince 

 

-Okullar hayat olsun kapsamında velilerin de 

okullarda yapılan etkililiklerden faydalanması 

sağlanır. 

-Okullarda çeĢitli sanat etkinliklerinin baĢarıyla 

gerçekleĢtirilebileceği ortamlar sağlanır. 

-Tiyatro, Ģiir dinletisi, müzik, spor vb. çalıĢmalar 

öğrencilerin talepleri doğrultusunda okullarda 

gerçekleĢtirilir. 

 

A.3. Köylerde ve Güneysınır ve Bozkırda ilköğretim öğrencileri ile Emirgazi'deki lise öğrencilerinin anne baba beklentilerinin geliĢtirilmesi 

A.3.1 Liselerde 

öğrencilerin yetenek 

ve ilgi alanlarına, 

yörenin özelliklerine 

yönelik bölümler 

açma 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri  

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Meslek Odaları, 

Ticaret ve Sanayi 

Odası, 

STK’lar 

 

Haziran 2013 

Haziran 2016 

 

-Yörenin coğrafi, kültürel, sanat değerleri 

belirlenir. Bölgenin bu alanlardaki istihdam 

ihtiyacı tespit edilir. 

-Belirlenen alanlarda öğretmen ihtiyaçları 

belirlenir. 

-Öğrencilerin ilgi ve yetenekleri tespit edilir. 

Ġhtiyaç duyulan bölümlerin açılması için gerekli 

kurumlarla iletiĢime geçilir.  

-Mezun olan öğrencilerin istihdam edilmeleri 

için gerekli mekanizmalar oluĢturulur. 

A.3.2 Eğitim Fakülteleri 

öğretmen yetiĢtirme 

programlarını teorik 

ve uygulama olarak 

zenginleĢtirme 

Eğitim Fakülteleri Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlükleri 

 

2013 ġubat 

Proje Süresince 

 

-Eğitim fakültelerinde öğrenim görmekte olan 

öğretmen adaylarının staj uygulama 

çalıĢmalarının il ve ilçe merkezlerine ek olarak 

kırsal kesimdeki okullarda yapılması ve 

oluĢabilecek zor Ģartlara hazır olabilmesi adına 

düzenlemeler yapılır. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

A.3.3 Velileri, ekonomik 

yükümlülük altında 

bırakan 

uygulamalardan 

uzaklaĢtırma 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü  

 

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Belediyeler 

 

ġubat 2013 

Proje Süresince 

 

-Velilere ekonomik yükümlülükler getirebilecek 

eksikler tespit edilir. 

Eğitim kurumlarındaki eksiklerin yerel 

imkânlarla giderilmesi yoluna gidilir. 

-Projeler üreterek gönüllü veliler vasıtasıyla 

eksikler giderilir. 

A.3.4 Öğretmenler ve okul 

yöneticileri 

tarafından velileri 

ziyaret etme 

 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Üniversiteler, 

Ġlçe kamu kurum ve 

kuruluĢları, 

STK’lar 

ġubat 2013 

Proje Süresince 

 

-Okullarda komisyon oluĢturularak aile 

ziyaretleri yapılır. 

-Ziyaret esnasında ailelerin durumu analiz 

edilerek gerekli yardımlar yapılır. 

-Bu ziyaretler resmi formattan çıkarılarak 

gerçekleĢtirilir. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

A.4. Köylerde ve kasabalarda, Kadınhanı, Güneysınır, Emirgazi, Bozkır, Cihanbeyli, Hadim, Selçuklu, Akören, Halkapınar, Kulu, Tuzlukçu, 

AkĢehir, SeydiĢehir ilçelerinde ve okul mevcudu 251- 500 olan ilköğretim öğrencileri ile Emirgazi, Derebucak, Çumra, Hadim, Ilgın 

ilçelerinde lise öğrencilerinin öz-yeterliklerinin artırılması 

A.4.1 Erkek öğrencilere, 

çalıĢma 

alıĢkanlıkları ve 

öğrenme 

stratejilerine 

yönelik eğitim 

seminerleri verme 

 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü. 

 

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Meslek Odaları, 

Ticaret ve Sanayi 

Odası, 

STK’lar, 

Veliler, 

RAM 

 

 

ġubat 2013 

Haziran 2013 

 

-Okullarda rehber öğretmenler öğrencilerin çalıĢma 

alıĢkanlıkları ilgili mevcut durum analizleri 

yaparlar. 

-Öğrencilerin çalıĢma stratejileri konusunda bilgi 

sahibi olmaları için müdürlükler aracılığı ile uzman 

kiĢilere ulaĢılır. 

-Belirlenen uzmanlar için eğitim ortamları 

oluĢturulur. 

-BaĢarısız olunan derslerle ilgili çalıĢma 

yöntemlerinin belirlenir.  

-BaĢarısızlığa neden olan etkenler ortadan 

kaldırılır. 

-Yapılacak çalıĢma programlarının öğrenci ve 

velilere tanıtılması sağlanır. 

A.4.2 Sorunlu ilçelerde 

kızlara yönelik 

barınma ve eğitsel 

desteklerin 

artırılması  

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü  

 

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Belediyeler 

 

ġubat 2013 

Proje üresince  

-Barınma ihtiyacından dolayı eğitime devam 

edemeyen kız öğrenciler tespit edilir. 

-Barınma ihtiyaçlarının giderilmesi yönünde 

alternatifler sunulur. 

-Yurtta barınan öğrencilerle ilgili rehberlik 

faaliyetleri ve eğitsel destek olanakları geliĢtirilir. 

A.4.3 Tarım ve ev 

iĢlerinde çalıĢan 

kız çocuklarına 

yönelik çalıĢmalar 

yapma 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlükleri 

Kaymakamlıklar, 

Kalkınma Ajansları, 

STK’lar 

ġubat 2013 

Haziran 2013 

 

-Tarımda çalıĢtırılıp eğitimi aksayan kız 

çocuklarının tespit edilir. 

-Ġlgili ailelere ziyaretler gerçekleĢtirilerek konu 

iĢlenir. 

-Çocukların barınabilmesi için kalacak yer 

hazırlanır. 

A.5. Ġl genelinde okullarda öğrenim gören öğrencilerin Akademik Güdülenmeleri artırılması 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

A.5.1 Okul yöneticilerin 

ve öğretmenlerin 

motivasyonlarını 

artırma 

 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri  

Okul Aile Birlikleri, 

Eğitim Fakülteleri, 

STK’lar 

ġubat 2013 

Haziran 2013 

 

-Ġlçe genelinde öğretmenleri için sportif ve kültürel 

etkinlikler uygulanır.  

-Değerlendirmelerde okul idarecileri ve 

öğretmenler için performansa dayalı 

değerlendirmeler gerçekleĢtirilir. 

-Yönetici atamalarında ilgili kiĢilerden proje 

hazırlamaları istenir. 

-BaĢarılı olan yönetici ve öğretmenler için 

müdürlükler tarafından uygun ödüllendirmeler 

yapılır. 

A.5.2 Rol model 

uygulaması 

yapılması 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Belediyeler, 

STK’lar 

ġubat 2013 

Haziran 2013 

 

-Öğrencilerin kendileri için rol model olabileceği 

düĢünülen kiĢiler belirlenir.  

-Bu kiĢilerin okulda bulunmaları sağlanır. 

Öğrencilerle bu kiĢilerin uygun ortamlarda zaman 

geçirmeleri sağlanır.  

-Konu ve uzman niteliğine göre seminer konferans 

söyleĢi ortamları oluĢturulur. 

-Öğrencilerin elde ettikleri kazanımlar tespit edilir. 

A.5.3 BaĢarıyı 

ödüllendirme 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

Valilik 

Kaymakamlık 

Belediyeler 

STK 

ġubat 2013 

Proje üresince 

-“BaĢarılı öğrenciler” tanımı açıkça belirlenir.  

-Okullarda baĢarılı öğrenciler belirlenir.  

-Elde edilen baĢarıya göre öğrencinin yaĢına göre 

anlamlı olacak ödüller öğrenciye sunulur. 

A.5.4 Öğrencileri güçlü 

olduğu alanlarda 

pekiĢtirme 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

Kaymakamlıklar, 

Halk Eğitim 

Merkezleri 

Belediyeler, 

Üniversiteler, 

Meslek kuruluĢları 

ġubat 2013 

Proje üresince 

-Öğrencilerin kendini tanıması için rehberlik 

yapılması, yetkin olduğu alanların belirlenmesi, 

için ilgili kuruluĢlarla bağlantı kurulup ilgi 

duyduğu mesleki alanlara yönlendirilmesi sağlanır. 
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5.2. Okul ve Çevre İle İlişkili Eylem Planları 

AraĢtırmada elde edilen bulgular doğrultusunda gerçekleĢtirilen çalıĢtayda doğrudan 

okul ve çevresi ile ilgili ortaya çıkan 2 alt sorun alanına çözüm aranmıĢtır. ÇalıĢtayda bu 

sorun alanları ile ilgili olarak katılımcılar toplam 6 çözüm önerisi sunmuĢlardır. Bu önerilere 

yönelik yapılması gerekenler için eylem planları oluĢturmuĢlardır. Belirlenen alt sorunlar 

aĢağıda sunulmuĢtur. 

B. Okul ve Çevre Ġle ĠliĢkili Sorun Alanları 

B.1. 7 ve 8. sınıf öğrencilerinin okula karĢı olumlu tutum geliĢtirmelerinin 

sağlanması 

B.2. Küçük okullardaki (250 ve altı) akademik baĢarıyı artırmak için yapılacaklar 

Yukarıda belirlenen alt sorunlara iliĢkin oluĢturulan eylem planları aĢağıda 

sunulmuĢtur.
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

B)   Okul ve çevre ile iliĢkili eylem planları 

B.1. 7 ve 8. sınıf öğrencilerinin okula karĢı olumlu tutum geliĢtirmelerinin sağlanması 

B.1.1 Sınav yaklaĢtığı 

zaman okullarda 

sınava yönelik 

çalıĢmalar 

yaptırma 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri  

Üniversiteler, 

Halk Eğitim 

Merkezleri, 

Belediyeler, 

STK’lar 

ġubat 2013 

Proje üresince 

-Ġlçe Milli Eğitim Müdürlükleri baĢkanlığında 

okul müdürlerinin, okul aile birliğinin ve halk 

eğitim müdürlüğünden oluĢan bir komisyon 

oluĢturulur. 

-Öğrencilerin eksiklikleri belirlenerek göre ek 

öğretim etkinlikleri planlanır. 

-Okul aile birlikleri, belediyeler, STK’larla 

iĢbirliği içinde kurslar düzenlenir. 

B.1.2 Sosyal imkânlarla 

okullara aidiyet 

duygusu 

kazandırma 

Ġl ve ilçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

Okul aile birlikleri 

Yerel Yönetimler, 

Halk Eğitim 

Merkezleri, 

STK’lar, 

Sosyal YardımlaĢma 

Vakıfları 

 

ġubat 2013 

Proje üresince 

-Okullarda sosyal kültürel faaliyetler 

yapılabilecek alanlar oluĢturulur. 

-Okullar arası ve sınıflar arası aidiyet 

duygusunu geliĢtirici turnuva ve yarıĢmalar 

düzenlenir. 

-Bu tip faaliyetlere ailelerin katılımı sağlanır. 

Okulu tanıtımı, kurum kültürünün geliĢtirilmesi 

için logo ve marĢ belirlenir. 

B.1.3 Rehber 

öğretmenlerin 

aktif rol alması 

(Öğrencilerin 

okuldan 

uzaklaĢmalarını 

önlemek adına) 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri  

HEM Müdürlükleri, 

RAM, 

Mülki Ġdare Amirleri 

 

 

ġubat 2013 

Proje üresince 

-Öğrencilerde aidiyet duygusu oluĢturacak 

yarıĢma, gezi vb. sosyal etkinlikler düzenlenir. 

-Sınav kaygısı konusunda etkileĢimli 

seminerler ve öğrencilere yönelik konferanslar 

düzenlenir. 

ÇalıĢma aralıklarında öğrencileri ödüllendirilir. 

-Sınavlara yönelik yetiĢtirme kursları açılması 

sağlanır. 

 

 

B.2.  Küçük okullardaki (250 ve altı) akademik baĢarıyı artırmak için yapılacaklar 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

B.2.1 Ailelerin 

bilinçlendirilmesi 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

MEB, 

Ġl ve ilçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

STK’lar, 

Üniversiteler, 

Okul Aile Birlikleri 

 

ġubat 2013 

Haziran 2013 

 

-Ailelerin öğrencilerin öğrenmelerinde 

sorumluluk sahibi oldukları hatırlatılır. 

-Velilerle birlikte öğrencilerin baĢarılarının 

artırılmasında dönem içi yapılacaklar belirlenir. 

-Öğrenci baĢarısı adına velilerin süreçlerdeki 

izlenimleri paylaĢılır. 

-Veli faaliyetleri öğretmenlerle paylaĢılır. 

B.2.2 BranĢ 

öğretmenlerinin 

istikrarının 

sağlanması 

Ġl ve Ġlçe Okul 

Müdürlükleri 

 

Ġl ve ilçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

 

ġubat 2013 

Haziran 2013 

 

-Milli Eğitim Bakanlığının atamaları sağlıklı 

bir Ģekilde gerçekleĢtirmesi için norm kadro 

tespitleri doğru bir Ģekilde yapılır. 

-Gerekli öğretmen ihtiyaçları ve açık öğretmen 

sorunun sisteme yükü açıkça belirtilerek bir 

rapor oluĢturulur.  

-Hazırlanan rapor ilgili makamlara sunulur. 

B.2.3 BirleĢtirilmiĢ sınıf 

uygulamasındaki 

sorunları 

giderilmesi 

Ġl ve Ġlçe Okul 

Müdürlükleri 

 

MEB,  

Ġl ve ilçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Maliye Bakanlığı 

ġubat 2013 

Proje Süresince 

-BirleĢtirilmiĢ sınıf dahi olsa her okula en az iki 

öğretmen atanabilmesi adına ihtiyaçların 

belirlenip norm kadrolar güncelleĢtirilir. 

-BirleĢtirilmiĢ sınıf öğretmen ihtiyaçlarının 

giderilmesini kolaylaĢtırıcı politikalara yönelik 

atılacak adımlar belirlenir.  
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5.3. Aileye İlişkin Eylem Planları 

AraĢtırmada elde edilen bulgular doğrultusunda gerçekleĢtirilen çalıĢtayda doğrudan 

aile ile ilgili ortaya çıkan 16 alt sorun alanına çözüm aranmıĢtır. ÇalıĢtayda bu sorun alanları 

ile ilgili olarak katılımcılar toplam 35 çözüm önerisi sunmuĢlardır. Bu önerilere yönelik 

yapılması gerekenler için eylem planları oluĢturmuĢlardır. Belirlenen alt sorunlar aĢağıda 

sunulmuĢtur. 

C. Aileye ĠliĢkin Sorun Alanları 

C.1. Evde kendisine ait çalıĢma odası olmayan öğrencilerin akademik baĢarılarının 

artırılması 

C.2. Aile gelir düzeyi ve eğitim seviyesi düĢük öğrencilerin genel benlik 

saygılarının artırılması 

C.3. Anne baba yoksunluğu yaĢayan öğrencilerin Genel Benlik Saygısı düzeyinin 

artırılması 

C.4. Anne baba yoksunu öğrencilerin öz yeterlilik düzeyinin artırılması 

C.5. Aile gelir düzeyi ve eğitim seviyesi düĢük öğrencilerin Öz-Yeterlik düzeyinin 

artırılması 

C.6. Ebeveynlerinin eğitim Düzeyi düĢük olan öğrencilerin Genel Benlik 

Saygısının artırılması 

C.7. Anne baba yoksunluğu yaĢayan öğrencilerin Okula KarĢı Tutum düzeyinin 

artırılması 

C.8. Anne Baba Eğitim Düzeyi düĢük olan öğrencilerin Akademik 

Güdülenmelerinin artırılması  

C.9. Anne baba yoksunluğu yaĢayan öğrencilerin Anne Baba Beklenti düzeyinin 

olumlu hale getirilmesi 

C.10. Aile gelir düzeyi ve eğitim seviyesi düĢük öğrencilerin okula karĢı tutum 

düzeyinin olumlu hale getirilmesi 
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C.11. Baba mesleği iĢçi ve çiftçi olan ilköğretim öğrencilerinin akademik 

baĢarılarının artırılması 

C.12. KardeĢ sayısı fazla olan öğrencilerin akademik baĢarılarının artırılması 

C.13. Aile gelir düzeyi düĢük öğrencilerin Anne Baba Beklenti düzeylerinin olumlu 

hale getirilmesi 

C.14. Baba mesleği iĢçi olan öğrencilerin Akademik Öz-Yeterliklerinin 

geliĢtirilmesi 

C.15. Anne baba eğitim düzeyi yüksek olan öğrencilerin Okula KarĢı Tutumlarının 

geliĢtirilmesi 

C.16. DüĢük gelir düzeyine (1700/ay ve daha aĢağısı) sahip ailelerin çocuklarının 

akademik baĢarılarının artırılması 

Yukarıda belirlenen alt sorunlara iliĢkin oluĢturulan eylem planları aĢağıda 

sunulmuĢtur. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

C)  Aileye iliĢkin eylem planları 

C.1.  Evde kendisine ait çalıĢma odası olmayan öğrencilerin akademik baĢarılarının artırılması 

C.1.1 Eğitim fakülteleri 

ve atanamayan 

öğretmenlerin 

eğitim 

danıĢmanlığı 

yapmalarını 

sağlama 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Üniversiteler, 

Mülki Ġdare 

Amirlikleri (SYDV), 

Yerel medya, 

Yerel yönetimler, 

STK’lar, 

ĠġKUR 

Eylül 2013 

Haziran 2013 

 

 

-Milli eğitim müdürlükleri tarafından çalıĢma 

ortamı olmayan öğrencilerin tespit edilir. 

-Üniversite ile irtibata geçilerek eğitim 

danıĢmanlığı yapabilecek öğrencilerin 

(öğretmen adayları) tespit edilir. 

-ĠġKUR kanalıyla projede görev alabilecek 

danıĢmanlara sosyal güvence sağlanır. 

-Yerel yönetimler ve STK’lardan gerekli maddi 

ve manevi destekler sağlanır (Örneğin Ahırlı ve 

Bozkır ilçe milli eğitim müdürlüklerinin 

yaptıkları çalıĢmalar). 

 

C.1.2 Evde çalıĢma 

ortamı olmayan 

öğrencilere 

çalıĢma ortamı 

oluĢturma 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim  

Ġl ve ilçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Üniversiteler, 

Mülki Ġdare 

Amirlikleri (SYDV), 

Yerel Medya, 

Yerel Yönetimler, 

STK’lar 

Eylül 2013 

Haziran 2013 

 

-Milli eğitim müdürlükleri tarafından çalıĢma 

ortamı olmayan öğrencilerin tespit edilir. 

-Öğrencilerin evlerine yakın ders 

çalıĢabilecekleri ortamlar belirlenir. Uygun 

ortamlar yoksa inĢası sağlanır. Aynı zamanda 

okullarda bu öğrenciler için uygun etüt 

ortamları ayırılır. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

C.1.3 Atıl okul 

binalarını etüt 

merkezi haline 

getirme 

Kaymakamlıklar, 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Belediyeler 

Köy ve Mahalle 

Muhtarlıkları, 

Özel Ġdareler, 

STK’lar, 

Hayırseverler 

ġubat 2013 

Haziran 2013 

 

-Atıl okulların tespit edilir. Okulların etüt 

merkezine uygun hale getirilmesi için ödenek 

ve kaynak sağlanır.  

-Okullar etüt merkezi haline getirilmesinden 

sonra evde çalıĢma ortamı bulunmayan 

öğrencilerin tespit edilir.  

-Etüt merkezi haline getirilmiĢ okullarda bu 

çocuklara çalıĢma ortamı sunulur.  

 

C.2.  Aile gelir düzeyi ve eğitim seviyesi düĢük öğrencilerin genel benlik saygılarının artırılması 

C.2.1 Anne - babanın 

eğitim düzeyini 

arttıracak kurslar 

düzenleme 

Ġl-Ġlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü,  

Halk Eğitim 

Merkezleri, 

RAM’lar, Yerel 

Yönetimler,  

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Kaymakamlıklar, 

ĠġKUR,  

STK’lar, 

Üniversiteler, 

ġubat 2013 

Proje süresince 

-Kurs verilecek bölgede ihtiyaç duyulan eğitim 

konuları tespit edilir. 

-Velilere bilgilendirmeler yapılır. 

-Kurs verecek uzman personelin bulunur ve 

görevlendirilmeler yapılır. 

C.2.2 Gelir ve eğitim 

düzeyi düĢük 

çocuklara öğrenim 

bursu verilmesi 

MEB Mülki Ġdare 

Amirlikleri (SYDV), 

STK’lar, 

Yerel Yönetimler, 

Hayırseverler 

Eylül 2013 

Haziran 2015 

-Maddi durumu zayıf öğrencilerin tespit edilir. 

Burs kaynakları tespit edilir. Ġhtiyacı olan 

öğrenciye burs verilir.  
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

C.2.3 Çocukların 

kuvvetli olduğu 

alanlarda 

faaliyetler yapma 

Ġl-Ġlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü 

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Belediyeler, 

Gençlik Hizmetleri 

ve Spor Ġl 

Müdürlüğü, 

STK’lar, 

Sosyal YardımlaĢma 

ve DayanıĢma Vakfı, 

Köylere Hizmet 

Götürme Birliği 

ġubat 2013 

Proje süresince 

 

-Ġlçe Milli Eğitim müdürlüğü bünyesinde 

komisyon oluĢturulur. 

-Komisyon, çalıĢmalara baĢlayarak faaliyet 

alanlarını belirler, ilgili ihtiyaçların giderilmesi 

için gerekli ortamları hazırlar. 

-Okullarda kurulacak komisyonlarca öğrenci 

kiĢisel dosyaları incelenerek öğrenci için 

baĢarıyı arttırma stratejisinin belirlenir. 

-Okul aile birliği ve velilerle iĢbirliğine 

gidilerek eylemler gerçekleĢtirilir. 

C.3  Anne baba yoksunluğu yaĢayan öğrencilerin Genel Benlik Saygısı düzeyinin artırılması 

C.3.1 Rehberlik 

faaliyetlerini 

artırma 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

RAM 

Valilik,  

Üniversiteler,  

Aile ve Sosyal 

Politikalar Ġl 

Müdürlüğü, 

Kaymakamlıklar, 

Müftülükler,  

Ġl v Ġlçe Emniyet 

Müdürlükleri 

2013 Eylül 

2015 Eylül 

-Odak öğrencilerin tespit edilir. 

-Bu öğrencilerin giderilmesi gereken ihtiyaçları 

okuldaki rehber öğretmenlerle belirlenir. 

-Bireysel ve grup rehberlik uygulamaları 

gerçekleĢtirilir. 

-Rehberlik merkezlerinin öğrencilerin 

aileleriyle iĢ birliği geliĢtirir. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

C.3.2 Diğer  

kuruluĢların 

etkinliklerini 

artırma 

Ġl-Ġlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü  

Aile ve Sosyal 

Politikalar Ġl 

Müdürlüğü, 

Sosyal YardımlaĢma 

ve DayanıĢma Vakfı 

2013 Eylül 

Proje Süresince 

-Okul rehberlik merkezlerinin envanterlerinin 

bulguları sosyal yardımlaĢma vakfıyla 

paylaĢılır. 

-Sosyal DayanıĢma Vakfı etrafında aile 

danıĢmanları ile öğrencilerin görüĢmeleri 

sağlanır. 

-Öğrencilerin gerçekleĢtirilecek etkinlikler 

hazırlanırken ilgi ve yeteneklerinin 

geliĢtirileceği ortamların oluĢturulur. 

C. 3.3 Anne baba 

yoksunu olan 

öğrencilere aile 

ziyaretlerinin 

yapılması 

Ġl-Ġlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü  

Aile ve Sosyal 

Politikalar Ġl 

Müdürlüğü, 

RAM 

 

2013 Eylül 

Proje Süresince 

-Anne baba yoksunu olan öğrenciler il ve ilçe 

okul müdürlükleri tarafından tespit edilir.  

-Tespit edilen öğrencilerin aileleri okullardaki 

rehber öğretmenler tarafından düzenli olarak 

ziyaret edilir.  

-Bu öğrencilerin maddi ve manevi 

ihtiyaçlarının karĢılanması için rehber 

öğretmenler tarafında raporlar hazırlanır.  

-Hazırlanan raporlar iĢbirliği yapılacak 

kuruluĢlarla paylaĢılır.  
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C.4.  Anne baba yoksunu öğrencilerin öz yeterlilik düzeyinin artırılması 

C.4.1 Rehberlik 

faaliyetlerini 

artırma 

Ġl-Ġlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü  

RAM 

Valilik, 

Kamu Hastaneleri 

Birliği, 

Üniversiteler, 

Sosyal Hizmetler 

Müdürlüğü, 

Kaymakamlıklar, 

Müftülükler, 

Ġl ve ilçe Emniyet 

Müdürlükleri, 

Yerel Yönetimler 

2013 Eylül 

Proje Süresince 

-Odak öğrenciler tespit edilir. 

-Bu öğrencilerin öz-yeterlikleri belirlenir. 

-DüĢük öz yeterliğe sahip öğrencilerin 

ihtiyaçları belirlenir. 

-Bireysel ve grup rehberlik uygulamaları 

gerçekleĢtirilir. 

-Rehberlik merkezlerinin öğrencilerin 

aileleriyle iĢ birliği geliĢtirir. 

-Koruyucu ve rehber aileler belirlenir. 

Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

C.5.  Aile gelir düzeyi ve eğitim seviyesi düĢük öğrencilerin Öz-Yeterlik düzeyinin artırılması 

C.5.1 Okul dıĢı eğitim 

faaliyetlerini 

arttırma 

Ġl-Ġlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

STK’lar, 

Yerel Yönetimler 

2013 Eylül 

Proje Süresince 

-Öğrencilerin okul dıĢı eğitim etkinlikleri için 

uygun hazırlanır. 

-Yapılacak etkinlikler müdürlükler tarafından 

bir program dâhilinde oluĢturulur. 

-Etkinliklerde ortamlar öğrencilerin performans 

sergileyebilecekleri Ģekilde hazırlanır. 

C.6.  Ebeveynlerinin eğitim Düzeyi düĢük olan öğrencilerin Genel Benlik Saygısının artırılması 

C.6.1 Eğitim düzeyi 

düĢük ailelerde 

öğrencinin benlik 

saygısını arttırma 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Okul Aile Birliği 2013 Eylül 

Proje Süresince 

-Ailelerle iletiĢimi artırmak adına okul 

müdürlükleri tarafından görüĢme günleri 

belirlenir. 

-Öğrenci velilerine yönelik pratik öneriler 

öğretmenler tarafından ailelere iletilir. 

C.7.  Anne baba yoksunluğu yaĢayan öğrencilerin Okula KarĢı Tutum düzeyinin artırılması 
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C.7.1 “Benim okulum” 

adı altında okulla 

öğrenci arasında 

bağ kurucu 

etkinlikler 

tasarlama 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Üniversiteler, 

Sosyal Hizmetler 

Müdürlüğü, 

Belediyeler, 

Halk Eğitim 

Müdürlüğü, 

Gençlik Hizmetleri 

ve Spor Ġl 

Müdürlüğü 

2013 Eylül 

2014 Eylül 

-Odak öğrenci grubunun belirlenir. 

-Okullarda ders dıĢında sosyal, kültürel ve 

sportif etkinlikler belirlenir. 

-Öğrencilerin okulda yapılan aktivitelere 

katılımı sağlanır. 

-Etkinliklerin yapılabilmesi için maddi 

kaynaklar belirlenir. 

C.8.  Anne Baba Eğitim Düzeyi düĢük olan öğrencilerin Akademik Güdülenmelerinin artırılması 

C.8.1 Öğrenim düzeyi 

düĢük 

ebeveynlerin 

çocuklarının 

akademik 

baĢarılarını 

artırma 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri, 

RAM 

Okul Aile Birliği 2013 Eylül 

Proje Süresince 

-Ġlgili aileler tespit edilir. 

-Velilerin öğrencilerin öğrenmelerindeki 

sorumluluklarına iliĢkin bilgi verici seminerler 

okul yönetimi ve rehberlik servislerince 

hazırlanır. 

-Veli ve öğrencilere yönelik bir plan 

oluĢturulur. 

Plan iĢleyiĢinde uzmanlardan destek alınır. 

Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

C.9.  Anne- baba yoksunluğu yaĢayan öğrencilerin Anne Baba Beklenti düzeyinin olumlu hale getirilmesi 

C.9.1 Veli Ziyareti Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Okul Aile Birliği, 

Yerel yönetim 

 

2013 ġubat 

Proje Süresince 

-Düzenli veli ziyaretleri gerçekleĢtirilir. 

-Okul rehberlik servisi öğrencilerin 

ihtiyaçlarına cevap verecek programlar 

düzenler. 

-Ailelerle birebir görüĢülerek ailenin istediği 

değil, öğrencilerin ilgi alaka duydukları 

alanlara yönlendirilmesi. 
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C.9.2 Anne -Baba 

Okulu uygulaması 

RAM Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Ġl ve ilçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Belediyeler, 

STK’lar 

2013 ġubat 

Proje Süresince 

-Bir Program dâhilinde ilgili öğrenciler tespit 

edilir. 

-Velilerle iletiĢime geçilir. 

-Öğrencilerin mevcut velileri eğitim 

uygulamalarına dâhil edilir. 

C.9.3 Sınıf Anne Babası 

Uygulaması 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Çocuğu Olmayan 

Anne ve Babalar, 

Okul Aile Birliği 

 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Anne ve/veya babası vefat etmiĢ öğrencilere, 

anne baba yokluğunu hissettirilmemesi ve anne 

baba sevgisini yaĢamalarının sağlanması adına 

gönüllü anne ve baba belirlenir. 

-Bu anne babaların ilgili öğrencilerle zaman 

geçirebileceği ortamlar oluĢturulur. 

C.9.4 Hami aile 

belirlemesi 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Kaymakamlıklar, 

SYDV,  

Ġl ve Ġçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü, 

Ġl ve Ġçe Emniyet 

Müdürlükleri  

2013 ġubat 

Proje Süresince 

-Okullarda anne baba yoksunluğu yaĢayan 

öğrencilerin belirlenir. 

-Bu çocuklara hami olacak gönüllü ailelerin 

tespit edilir. 

-OluĢturulacak komisyon aracılığı ile taraflar 

buluĢturulur. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

C.10.  Aile gelir düzeyi ve eğitim seviyesi düĢük öğrencilerin okula karĢı tutum düzeyinin olumlu hale getirilmesi 

C.10.1 Öğretmen öğrenci 

iliĢkilerine yönelik 

çalıĢmalar 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

 

STK’lar, 

Üniversiteler, 

Okul Aile Birlikleri 

2013 ġubat 

Proje Süresince 

-Öğretmenlerin ilgili öğrencilere yardımcı 

olabilmelerini sağlamak adına öğretmenler 

rehberlik hizmetlerine dayalı (Çocuk ve Ergen 

psikolojisi)hizmet içi eğitime alınır. 

-Veliler öğretmenler ile öğrencilerin okulda 

yapacakları etkinlikleri birlikte tasarlarlar. 

C.10.2 Okullara mali destek Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

 

MEB, 

STK’lar, 

Valilik,  

Kaymakamlıklar,  

Hayırseverler, 

Belediyeler 

2013 ġubat 

Proje Süresince 

-Dönem baĢarında okullardaki ihtiyaçlar 

belirlenir. 

Ġlgili makamlarla iletiĢime geçilerek eksiklerin 

temini yoluna gidilir. 

C.11.  Baba mesleği iĢçi ve çiftçi olan ilköğretim öğrencilerinin akademik baĢarılarının artırılması 

C.11.1 Mesleki Rehberlik 

faaliyetleri 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri 

 

STK’lar, 

Üniversiteler, 

Okul Aile Birlikleri 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Okulun bulunduğu bölgede eğitim seviyesi 

yüksek olan kiĢiler tespit edilir. 

-Okuyan insanların mesleklerinin öğrencilere 

bir takvim çerçevesinde tanıtılır. 

-Meslekler ile ilgili okul duvar gazetelerinde 

aylık olarak tanıtılır ve ilgili afiĢlerin asılır. 

-Üniversiteler ziyaret edilir. 

C.11.2 Çevredeki iĢler göz 

önünde 

bulundurularak 

yönlendirmenin 

yapılması 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri 

 

Belediyeler, 

Sağlık KuruluĢları, 

Sivil Toplum 

Örgütleri, 

Meslek Odaları 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Bölgenin sosyal, kültürel ve ekonomik yapısı 

dikkate alınarak, bölgede yoğunlukla görülen 

meslekler grupları tanıtılır.  

-Ġlgili bölgeden yetiĢmiĢ farklı meslek sahipleri 

çağrılarak öğrencilerde bilinç oluĢturulmasına 

katkıda bulunulur. 
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C.11.3 Motivasyonu 

artırmaya yönelik iyi 

örnekleri, 

öğrencilerle 

buluĢturma 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri 

 

Valilik,  

Kaymakamlıklar, 

Belediyeler,  

STK’lar 

2013 ġubat 

Proje Süresince 

-Baba mesleği iĢçi ve çiftçi olup önemli kariyer 

sahibi olan kiĢilerin öğrenciler için örnek 

olabileceği öğrenme ortamı tasarlanır. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

C.12.   KardeĢ sayısı fazla olan öğrencilerin akademik baĢarılarının artırılması 

C.12.1 Aile ziyaretlerini 

gerçekleĢtirme 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

STK’lar, 

Üniversiteler, 

Okul Aile Birlikleri 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Öğrencilerin kardeĢ sayılarının tespit edilir. 

KardeĢ sayısı fazla olan öğrencilerin ailelerinin 

ziyaret edilir. 

-Maddi durumu yetersiz olan Ailelere maddi 

destek sağlamak için kaynak tespiti yapılır. 

-Çok çocuk sahibi olmanın oluĢturabileceği 

problemler ve çözüm yolları konusunda ailelere 

seminerler verilir. 

 

C.12.2 Okullarda ders 

saatleri dıĢında 

çalıĢma ortamları 

hazırlama 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Halk Eğitim 

Merkezleri, 

Kaymakamlıklar, 

Belediyeler 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Okullar hayat olsun projesi aktifleĢtirilir. 

-Bu doğrultuda okullarda yaz okulu 

uygulamalarının yapılır ve öğrenciler için hafta 

sonları etüt programları oluĢturulur. 

 

 

C.12.3 Öğrencilere 

gerekli eğitim 

materyallerini 

sağlama 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

 

Valilik, 

Kaymakamlık, 

 

 

2013 ġubat 

Proje Süresince 

-Öğrencilerin dönem baĢında ihtiyaçları 

belirlenir. 

-Ġlgili ihtiyaçların temini için gerekli 

kuruluĢlarla iletiĢime geçirilir. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

C.13.   Aile gelir düzeyi düĢük öğrencilerin Anne Baba Beklenti düzeylerinin olumlu hale getirilmesi 

C.13.1 Velilere anne 

baba eğitimi 

verme 

 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Sivil Toplum 

Örgütleri, 

Üniversiteler 

 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Rehber öğretmenler ve sınıf rehber 

öğretmenleri birlikte odak aileleri belirlenir.  

-Belirlenen ailelere gerçekleĢtirilecek ev 

ziyaretleri ile öğrencilerin durumlarının 

yakında incelenmesi sağlanır. 

-Uzman kiĢilerden ailelere eğitim desteği 

sağlanır.  

-Bu eğitim için Müdürlükler uzman kiĢileri 

belirleyerek yer tahsis eder. 

C.13.2 Maddi imkânı 

yeterince el 

vermemesine 

rağmen baĢarılı 

olmuĢ örnekleri 

öğrenci ve velilere 

sunma 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

 

Kaymakamlıklar, 

Belediye BaĢkanlığı 

Mart 2013 

Proje Süresince 

-Öğretmenlerce ilgili aileler tespit edilir. 

-Öğrencilere, yakın çevrelerinden örnek 

olabilecek bireyler belirlenir. 

-Belirlenen bireylerin yapacakları çalıĢmalar 

planlanır. 

-Eğitim bölgesi grupların oluĢturulur. 

ÇalıĢmada görev alacak öğretmenlerin 

belirlenir. 

-UlaĢım, materyal gibi giderlerin hesaplanır. 

-Finansman kaynakları ile görüĢmeler yapılır 

ve kaynak temini yoluna gidilir. 

C.13.3 Sanatsal ve sportif 

faaliyetlerle 

öğrencilerin 

baĢarılı yönleri 

ortaya çıkarılarak 

ailelerin beklenti 

düzeyleri 

geliĢtirilebilir 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Belediye,  

Gençlik Hizmetleri 

ve Spor Ġl 

Müdürlüğü, 

Halk Eğitim 

Merkezleri, 

Muhtarlıklar 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Halk Eğitim Merkezi ve Gençlik Hizmetleri 

ve Spor Ġl Müdürlüğü destekli kurslar açılarak 

etkinlikler düzenlenir. 

-Öğrencilerin yeteneklerine dayalı olarak 

kurslar zenginleĢtirilir. 

-Öğrenci ve ailelerin kurs ve etkinliklere 

katılımı sağlanır. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

C.14.   Baba mesleği iĢçi olan öğrencilerin Akademik Öz-Yeterliklerinin geliĢtirilmesi 

C.14.1 ĠĢçi ailelere 

rehberlik yapma 

Ġlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü 

RAM 2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Hedef kitle belirlenir. 

-Hedef meslek grupları ile ilgili olarak hayat 

standartları ile ilgili araĢtırma yapılır. 

-ĠĢçi babaların rolleri ve toplumdaki önemini 

gösterici çalıĢmaların yapılır.  

-Eğitim Bölgesi Grupların oluĢturulması. 

-ÇalıĢmada görev alacak öğretmenler 

belirlenir. 

-UlaĢım vb. giderler tespit ve temin edilir. 

-Uygulama gerçekleĢtirilir. 

 

C.14.2 Öğrencilerin 

aileleri ile birlikte 

katılacağı 

etkinlikler 

düzenleme 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Gençlik Hizmetleri 

ve Spor Ġl 

Müdürlüğü, 

STK’lar, 

Üniversiteler, 

Belediyeler, 

 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Okul müdürlüklerince aileleri ile çocuk 

takımlarının oluĢturularak sosyal ve sportif 

yarıĢmaların düzenlenir.  

-Bu etkinliklerin tasarlanması için üst 

kuruluĢlarla iletiĢime geçilir. 

-Aynı zamanda evlerde tüm aile bireylerinin 

katılacağı okuma saatlerinin düzenlenmesi için 

öğretmenler öğrencilere gerekli öneriler yapılır. 

-Bu sayede aileleri ile öğrenci arasında iletiĢim 

ortamı kurulacaktır. 

C.14.3 Öğrencilerin 

kendilerini ifade 

edebileceği, 

baĢarıyı tadacağı 

etkinlikler 

düzelmesi 

 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Belediyeler,  

Gençlik Hizmetleri 

ve Spor Ġl 

Müdürlüğü, 

 Halk Eğitim 

Merkezleri, 

Muhtarlıklar 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Halk Eğitim Merkezi ve Gençlik Hizmetleri 

ve Spor Ġl Müdürlüğü destekli kurslar açılarak 

etkinlikler düzenlenir. 

-Öğrencilerin yeteneklerine dayalı olarak 

kurslar zenginleĢtirilir. 

-Öğrenci ve ailelerin kurs ve etkinliklere 

katılımı sağlanır. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

C.15.  Anne baba eğitim düzeyi yüksek olan öğrencilerin Okula KarĢı Tutumlarının geliĢtirilmesi 

C.15.1 Okul Kültürünün 

okul müdürleri 

aracılığıyla 

velilere tanıtma 

 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Okullarda sosyal kültürel faaliyetler 

yapılabilecek alanlar oluĢturulur. 

O-kullar arası ve sınıflar arası aidiyet 

duygusunu geliĢtirici turnuva ve yarıĢmalar 

düzenlenir. 

-Bu tip faaliyetlere ailelerin katılımı sağlanır. 

-Okulu tanıtımı, kurum kültürünün 

geliĢtirilmesi için logo ve marĢ belirlenir. 

C.16.  DüĢük gelir düzeyine (1700/ay ve daha aĢağısı) sahip ailelerin çocuklarının akademik baĢarılarının artırılması 

C.16.1 ġartlı nakit 

miktarının 

artırılması 

 

Kaymakamlıklar 

Ġlçe ve Milli Eğitim 

Müdürlüğü 

Okul Müdürlüğü 

MEB, 

Muhtarlıklar 

 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Kaymakamlık vasıtası ile BaĢbakanlığa 

yasanın ilgili maddelerine yönelik teklif 

hazırlanır. 

-Öğrenciye verilen Ģartlı nakit miktarı 

yükseltilir. 

ġartlı nakit transferi alan kiĢi sayısının artırılır. 

C.16.2 Dershanelerin 

gelir düzeyi düĢük 

baĢarılı 

öğrencilere 

kontenjan ayırma 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü 

 

Özel Öğretim 

Kurumları 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-BaĢarılı ancak maddi durumu yetersiz 

öğrencilerin tespit edilir. 

-Öğrencinin istemesi halinde dershanelerin 

belirli oranlardaki kontenjanlarına ücretsiz 

olarak öğrenciler yerleĢtirilir. 
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5.4. Yerleşim Yeri Ve Okula İlişkin Eylem Planları 

AraĢtırmada elde edilen bulgular doğrultusunda gerçekleĢtirilen çalıĢtayda doğrudan 

yerleĢim yeri ve okul ile ilgili ortaya çıkan 2 alt sorun alanına çözüm aranmıĢtır. ÇalıĢtayda 

bu sorun alanları ile ilgili olarak katılımcılar toplam 7 çözüm önerisi sunmuĢlardır. Bu 

önerilere yönelik yapılması gerekenler için eylem planları oluĢturmuĢlardır. Belirlenen alt 

sorunlar aĢağıda sunulmuĢtur. 

D. YerleĢim Yeri Ve Okula ĠliĢkin Sorun Alanları 

D.1. Köy ve beldelerde düĢük öğrenci sayısı olan sınıflarda akademik baĢarıyı 

artırmak için yapılacaklar 

D.2. Küçük yerleĢim yerlerinin aksine büyükĢehir ilçe merkezinde bulunan okullarda 

ikili öğretim yapılan okullar normal öğretim yapılan okullara göre daha baĢarılıdır. Bu 

durumda yapılması gerekenler 

Yukarıda belirlenen alt sorunlara iliĢkin oluĢturulan eylem planları aĢağıda 

sunulmuĢtur.
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

D)  YerleĢim yeri ve okula iliĢkin eylem planları 

D.1  Köy ve beldelerde düĢük öğrenci sayısı olan sınıflarda akademik baĢarıyı artırmak için yapılacaklar 

D.1.1 Köy ve 

beldelerde 

çalıĢan 

öğretmenlerin 

ikametleri cazip 

hale getirme 

Ġl ve Ġlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü 

 

Sivil Toplum 

KuruluĢları, 

Hayırseverler, 

VatandaĢlar 

2013 ġubat 

Proje Süresince 

-Konut (Lojman, öğretmenevi ) ihtiyacı olan 

okul görevlileri ile ilçe ve il sorumlu eğitim 

yöneticilerinden komisyon oluĢturulur. 

-Belirlenen ihtiyaç talebinin sorumlu birimlere 

sunulur. 

-Sorumlu birimlerce bütçe oluĢturulur. 

-Ġlgili kiĢi ve kuruluĢlar gerekli iĢlemleri 

yürütür. 

D.1.2 Köy ve 

Beldelerde 

Öğretmenliğe 

Hazırlık 

Uygulamaları 

Rektörlükler MEB, 

Üniversiteler, 

Yerel Yönetimler, 

Halk Eğitim 

Merkezi, 

2013 Eylül 

Proje Süresince 

-Üniversiteler, Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü ve 

Belediye BaĢkanlığı, iĢbirliği ile öğrenciler 

belirlenir. 

-Öğrencilerin köy ve beldelere taĢınması, 

sağlanır.  

-Barınma ortamı (en az 15 gün) ve öğretim 

programının hazırlanır. Program uygulanır. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

D.1.3 Öğretmen 

motivasyonunu 

artırma 

Ġl ve Ġlçe Milli Eğitim 

Müdürlükleri, 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Yerel Yönetimler, 

Sivil Toplum 

KuruluĢları, 

Mülki Ġdare Amirleri 

 

2013 ġubat 

Proje Süresince 

 

-Yöneticilerin öğretmenlerin moral ve 

motivasyonunu artırıcı ortamlar hazırlar. 

-Eğitimde fırsat eĢitliği sağlanır (sosyal 

imkânların kırsalda görev yapan öğretmenler 

için de iyileĢtirilmesi). 

-Köy ve belde okullarının fiziki imkânlarının 

iyileĢtirilir. 

-Köy ve beldelerde görev yapan 

öğretmenlerin sosyal ve özlük haklarının 

iyileĢtirilmesine yönelik düzenlemeler yapılır. 

-Eğitim denetmenlerinin öğretmenleri motive 

edici tutumlar içerisinde olmaları 

sağlanmalıdır. 

  



201 

Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

D.2.  BüyükĢehir ilçe merkezinde bulunan okullarda ikili ve normal öğretim karĢılaĢtırmasına göre ikili öğretim yapılan okullarda normal 

öğretim yapılan okullara göre öğrenci baĢarısı daha yüksek bulunmuĢtur (Bu bulguya kırsal ve merkez karĢılaĢtırılması sonucunda 

ulaĢılmıĢtır). Bu durumda yapılması gerekenler 

D.2.1 Sınav endeksli 

baĢarı 

değerlendirilmesi 

terk edilerek 

öğrencilerin 

yaĢama dönük 

faaliyetler 

yapmalarını 

sağlama 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Sivil Toplum 

Örgütleri, 

Üniversiteler, 

Belediyeler, 

Müftülük, 

Muhtarlık 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Milli Eğitim Müdürlüklerince Öğretmenlerin 

yenilenen ilköğretim programları hakkında 

güncel bilgileri edinmeleri adına seminerler 

düzenlenir.  

-Eğitim Denetmenleri öğretmenlerin 

denetlenmesinde daha çok yaĢantı merkezli 

etkinlikleri dikkate alır. 

-Ġlerleyen yıllarda kademeler arası geçiĢler için 

yapılan öğrenci değerlendirmelerinde okul 

derslerinin etkisi ağırlaĢtırılacaktır.  

-Okul içi aktivite ve değerlendirmelerin çok 

yönlü olmasını sağlamak amacıyla okul 

müdürlükleri süreci takip etmelidir. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

D.2.2 Normal eğitim 

yapan okullarda 

sabahları mihver 

dersleri, öğleden 

sonraları da diğer 

dersleri iĢleme 

Ġl ve Ġlçe Okul 

Müdürlükleri 

 

MEB 2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Her kademede ders saatleri sürelerinin 

tekrardan düzenlenir. 

-Beden Eğitimi, Müzik, Spor Etkinlikleri,  

-Görsel Sanatlar gibi beceri gerektiren derslerin 

sıralamada uygun Ģekilde yerleĢtirilir.  

-Beceri dersleri tamamen öğrenci isteğine bağlı 

olarak seçilmelidir. 

-Ara dönem tatillerinin iki veya üçe 

çıkartılması, her tatil öncesinde varılan 

noktaların, yaĢanan bölgelerin farklılıkları göz 

önünde bulundurularak yapılacak sınavlarla 

değerlendirilmesi yapılmalıdır. 

D.2.3 Öğrencilere 

yemek ve servis 

imkânı sağlama 

Ġl ve Ġlçe Okul 

Müdürlükleri 

 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Belediyeler 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Okul müdürlüğünce uygun görülen 

öğrencilerin öğlen yemeklerinde eve gitmeden 

okulda yemek imkânlarının sağlanması. 
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5.5. Yerleşim Yeri Türü ve Bireysel Faktörlere İlişkin Eylem Planları 

AraĢtırmada elde edilen bulgular doğrultusunda gerçekleĢtirilen çalıĢtayda doğrudan 

yerleĢim yeri ve bireysel faktörler ile ilgili ortaya çıkan 2 alt sorun alanına çözüm 

aranmıĢtır. ÇalıĢtayda bu sorun alanları ile ilgili olarak katılımcılar toplam 6 çözüm önerisi 

sunmuĢlardır. Bu önerilere yönelik yapılması gerekenler için eylem planları oluĢturmuĢlardır. 

Belirlenen alt sorunlar aĢağıda sunulmuĢtur. 

E. YerleĢim Yeri ve Bireysel Faktörlere ĠliĢkin Sorun Alanları 

a. Akören, Tuzlukçu ve Bozkır ilçelerinde ilköğretime devam eden kız 

öğrencilerin akademik baĢarıları ve Altınekin, Selçuklu, TaĢkent, Yunak, Kadınhanı, Derbent, 

Karapınar ilçelerinde öğrenim görmekte olan erkek öğrencilerin akademik baĢarılarının 

artırılması 

b. Köy ve beldelerde bulunan ilköğretim okullarındaki erkek öğrencilerin 

akademik baĢarılarının artırılması 

Yukarıda belirlenen alt sorunlara iliĢkin oluĢturulan eylem planları aĢağıda 

sunulmuĢtur. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-

BitiĢ 

Tarihi 

Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

E. YerleĢim Yeri Türüne ve Bireysel Faktörlere ĠliĢkin Eylem Planları 

E.1.  Akören, Tuzlukçu ve Bozkır ilçelerinde ilköğretime devam eden kız öğrencilerin akademik baĢarıları ve Altınekin, Selçuklu, TaĢkent, 

Yunak, Kadınhanı, Derbent, Karapınar ilçelerinde öğrenim görmekte olan erkek öğrencilerin akademik baĢarılarının artırılması 

E.1.1 Öğrencilerin 

derslere yönelik 

akademik 

yetersizlikleri 

giderici önlemler 

alma 

 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Halk Eğitim 

Merkezleri 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri, 

Kaymakamlıklar 

 

 

2013 ġubat 

2014 

Haziran  

-Sınavlarda en baĢarısız olunan derslerin sayısal 

dersler olmasından dolayı, bu derslerle ilgili 

baĢarısızlık nedenleri açıkça ortaya konulur. 

-Haftalık sayısal ders saatlerinin seçmeli dersler 

seçilerek programda artırılması sağlanır. 

-Müfredatta ön görüldüğü Ģekilde derslerin öğrenci 

merkezli iĢlenmesi sağlanır. 

-Özellikle sayısal derslerin somutlaĢtırılması için 

uygulamalar artırılır. 

-Laboratuvarların etkin Ģekilde kullanılması 

sağlanır. 

-Halk Eğitim Merkezleri vasıtası ile ek kurslar 

açılmalıdır. 

-Yapılan uygulama sonuçlarında değerlendirmeler 

yapılır. 

E.1.2 Liselerde 

erkeklere yönelik, 

sağlıklı mesleki 

yönlendirme, 

erkek öğrencilerde 

meslek eğitimini 

güçlendirme 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Valilik, 

Kaymakamlık, 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim 

Müdürlükleri, 

Yerel Yönetimler, 

Sivil Toplum 

KuruluĢları 

2013 ġubat 

Proje 

Süresince 

-Liselerde erkek öğrencilere ilgi ve yetenekleri 

doğrultusunda mesleki yönlendirmenin sağlıklı 

yapılması için okulda rehberlik öğretmenleri ile 

rehberlik hizmetleri sunulur. 

-Meslek Liselerindeki mesleki derslerin mutlaka 

kadrolu ve alanın öğretmenleri tarafından 

verilmesi sağlanır. 

-Ücretli öğretmen görevlendirilmesi 

uygulamalarına son verilir. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-

BitiĢ 

Tarihi 

Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

E.1.3 Sorunlu ilçelerde, 

kızlara yönelik 

barınma ve eğitsel 

desteklerin 

artırılmasına 

yönelik çalıĢma 

 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü 

 

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Belediyeler, 

MEB 

 

2013 ġubat 

Proje 

Süresince  

-Kız öğrencilerin okula devam edememe nedenleri 

açıkça ortaya konulması adına ilgili uzmanlar 

tarafından bölgelerde çalıĢmalar yapılmalıdır. 

Barınma ihtiyacından dolayı eğitime devam 

edemeyen kız öğrencilerin okul müdürlüklerince 

tespit edilerek barınma ihtiyacının gidermek için 

fırsatlar sunulur. 

-Yurtta barınan öğrencilerle ilgili rehberlik 

faaliyetleri ve eğitsel destek hizmeti sunulur. 

E.2.  Köy ve beldelerde bulunan ilköğretim okullarındaki erkek öğrencilerin akademik baĢarılarının artırılması 

E.2.1 Erkek öğrencilere 

mesleki rehberlik 

yapma 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü 

 

Sivil Toplum 

Örgütleri, 

Üniversiteler, 

Belediyeler, 

Sanayi siteleri ve iĢ 

yerleri, 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlükleri 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Köylerdeki öğrencilerin eğitim olanaklarını 

tanıyıp ulaĢabilmeleri adına bu öğrenciler için 

ilçelerde komisyonlar kurulacaktır. 

-Bu komisyon aracılığı ile öğrencilerin iĢ gücü 

kolları hakkında bilgilendirilmesi 

sağlanmalıdır. 

-Öğrencilere mesleki yönlendirmeleri sağlıklı 

yapılabilmesi adına rehber öğretmenlerden 

yararlanılmalıdır. 

E.2.2 Çocuk iĢgücünden 

faydalanmaları 

azaltma 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

MEB, 

ĠġKUR, 

Ġl ve Ġlçe Emniyet 

Müdürlükleri 

2013 ġubat 

Proje Süresince 

-Ailelerin bu öğrencileri çalıĢtırmaması adına 

yasal düzenlemeler yapılmalıdır. 

-Çocuk iĢçilerle ilgili mevcut sistemde 

çalıĢtırılan çocuklarla ilgili takibin yapılması 

için mekanizmalar geliĢtirilmelidir. 
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Eylem 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-

BitiĢ 

Tarihi 

Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

E.2.3 Kırsal bölgelerden 

gelen öğrencilerin 

okula devamını 

sağlamak amacı 

ile merkezlerde 

pansiyonlu 

mesleki eğitim 

veren farklı 

okulların açılması  

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü 

 

Ticaret ve Sanayi 

Odaları, 

Meslek Odaları, 

Sivil Toplum 

KuruluĢları, 

MEB 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-YerleĢim birimlerinin; tarım, hayvancılık, 

deniz ürünleri, sanayi ürünleri, doğal 

kaynakları yakınlığı gibi faktörlerle incelenerek 

iĢ kolları açısından değerlendirmesi 

yapılmalıdır. 

-Seçmeli derslere esas olmak üzere, yok 

olmaya yüz tutmuĢ el sanatlarının belirlenmesi 

gerekir. 

-Öğrencilerin ilgi istek ve kabiliyetlerine 

yönelik bölgenin ihtiyacı da dikkate alınarak 

bağlı olarak açılacak bölümler belirlenmelidir. 

-Seçilen seçmeli dersler ile eğitim ve öğretim 

hizmetlerine baĢlanır. 

-Staj eğitimi yaparken bölge kaynaklarından 

öncelikle faydalanılması, öğrencinin geliĢimin 

sağlanırken çevresinden de nasıl 

faydalanabileceğine yönelik bilgilendirmeler 

yapılmalıdır. 

-Mezun olduğu zaman bölgesinde ekonomik 

olarak fayda getirecek öğrencilerin 

bulunacakların üniversitelerle entegre edilmiĢ 

çalıĢmalarla desteklenmesi ve sürecin sürekli 

takip altına tutulması sağlanmalıdır. 
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5.6. Bireysel Faktörlere İlişkin Eylem Planları 

AraĢtırmada elde edilen bulgular doğrultusunda gerçekleĢtirilen çalıĢtayda doğrudan 

bireysel faktörler ile ilgili ortaya çıkan 7 alt sorun alanına çözüm aranmıĢtır. ÇalıĢtayda bu 

sorun alanları ile ilgili olarak katılımcılar toplam 19 çözüm önerisi sunmuĢlardır. Bu önerilere 

yönelik yapılması gerekenler için eylem planları oluĢturmuĢlardır. Belirlenen alt sorunlar 

aĢağıda sunulmuĢtur. 

F. Bireysel faktörlere iliĢkin sorun alanları 

F.1. Öğrencilerin okuma alıĢkanlıklarının geliĢtirilmesini sağlama 

F.2. Kendilerini Matematik, Fen-Teknoloji ve Ġngilizce derslerinde baĢarısız gören 

öğrenciler için yapılabilecekler 

F.3. Kız öğrencilerin Okula KarĢı olumlu tutum geliĢtirmelerini sağlama 

F.4. Kız öğrencilerin genel benlik saygılarını artırma 

F.5. Kız öğrencilerin Akademik Öz-Yeterliliklerini artırma 

F.6. Erkek öğrencilerin anne babalarının beklentilerini olumlu hale getirme 

Yukarıda belirlenen alt sorunlara iliĢkin oluĢturulan eylem planları aĢağıda 

sunulmuĢtur.
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Eyle

m 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

F)  Bireysel Faktörlere ĠliĢkin Eylem Planları 

F.1  Öğrencilerin okuma alıĢkanlıklarının geliĢtirilmesini sağlama 

F.1.1 Okullarda ve 

evlerde okuma 

saatleri yapma 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

Belediyeler, 

Sivil Toplum 

KuruluĢları, 

Okul Aile Birliği 

2013 ġubat 

Proje Süresince 

-Okullarda okuma uygulamalarına yönelik ayrı 

saatler belirlenmelidir. 

-Belirlenecek saatlerde, okul idaresi ve 

öğretmenlerinin denetiminde, öğrencilere, 

seviyelerine uygun kitapların okutulmalıdır. 

-Sadece kitaplar değil diğer kaynaklara da 

öğrencilerin ilgileri çekilmelidir. 

-Bakanlığa, okuma saatinin ders olarak 

konulması teklifinde bulunarak bunun 

gerçekleĢtirilmesi adına giriĢimlerde 

bulunulmalıdır. 

-Haftada bir gün evlerde internet ve televizyon 

kapatılmalıdır. 

F.1.2 Hızlı okuma 

becerisi ile ilgili 

eğitimi verme 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Okul Müdürlükleri, 

Milli Eğitim 

Müdürlükleri, 

Halk Eğitim 

Merkezleri 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Okuma hızı yavaĢ olan öğrencilerin 

belirlenmesi ve bu konuda özel eğitim verecek 

uzmanların/öğretmenlerin belirlenmesi okul 

müdürlüklerince yapılmalıdır. 

-Uygun ortamların sağlanarak kurs uygulamalı 

olarak gerçekleĢtirilmelidir. Eğitimler için 

uzmanlar belirlenmelidir 
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Eyle

m 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

F.1.3 BaĢarının 

değerlendirilmesin

de okuma 

alıĢkanlığını bir 

ölçüt olarak ele 

alma. 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

 

MEB, 

Talim Terbiye 

Kurulu 

 

 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Öğretmenlerin genel okuryazarlığı 

değerlendirmelerinde dikkate alması gerekir. 

-Öğretmenler tarafından öğrencilerin okuyacağı 

kitaplar belirlenerek puanlanmalar yapılmalıdır. 

Alınan puandan performansa yönelik not 

oluĢturulmalıdır. 

-Okuma alıĢkanlığının tamamen bir ders olarak 

okutulmasının ilgili mercilere teklifi yapılmalıdır. 

-Öğretmenlerin öğrencileri verdiği ödevlerde 

okumanın önemli bir yer tuttuğu belirtilmelidir. 

F.1.4 Kitap Okuyan 

Çocukları 

ödüllendirme  

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Valilik, 

Kaymakamlıklar,  

Ġl ve ilçe Milli Eğitim 

müdürlükleri, 

Belediyeler, 

Halk Eğitim 

Merkezleri, 

Dernekler 

 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Müdürlüklerce oluĢturulan komisyon tarafından 

okunacak kitaplar belirlenir. 

-Belirlenen kitaplar temin edilerek okuma süreci 

baĢlatılır ve sonrasında değerlendirmeler yapılır. 

-Değerlendirmeler sonrası baĢarılı öğrenciler 

ödüllendirilir. 

F.2  Kendilerini Matematik, Fen-Teknoloji ve Ġngilizce derslerinde baĢarısız gören öğrenciler için yapılabilecekler 

F.2.1 Alternatif öğretim 

ortamları 

oluĢturma 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Ġl ve ilçe Milli Eğitim 

müdürlükleri, 

Yerel Yönetimler, 

Hayırseverler, 

Üniversiteler, 

STK’lar 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Ġmkânı olan okullarda bu dersler için özel 

sınıflar oluĢturulması gerekir. 

Fiziki alt yapısı yetersiz okulların teknolojik 

bakımdan zenginleĢtirilmesi gerekir. 

-Derslerin somutlaĢtırılması için gerekli asgari 

materyallerin temin edilerek ilgili materyallerin 

etkin biçimde kullanılması gerekir. 
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Eyle

m 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

F.3  Kız öğrencilerin Okula KarĢı olumlu tutum geliĢtirmelerini sağlama 

F.3.1 “Ben de 

baĢarabilirim” 

uygulaması  

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Okul Aile Birliği 2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Öğrencilerin okulla ilgili olumlu düĢünceler 

oluĢturmaları adına uygun etkinlikler 

geliĢtirilmelidir. 

-Hazırlanacak etkinlikler özellikle kız 

öğrencilerin de rol alabileceği Ģekilde 

tasarlanmalıdır. 

-Bu etkinliklerde baĢarılı olan öğrenciler 

ödüllendirilmelidir. 

F.4  Kız öğrencilerin genel benlik saygılarını artırma 

F.4.1 Kız öğrencilere 

kendilerini ifade 

edebilecek 

ortamları sağlama. 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Üniversiteler, 

Okul Aile Birlikleri 

 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Okul müdürlüklerince Sosyal faaliyetlerde kız 

öğrencilere aktif roller verilmelidir. 

-Öğretmenler kız öğrencilerin kendilerini ifade 

edebileceği ortamlar oluĢturmalıdır. 

BaĢarılı kız öğrencilerin ödüllendirilmelidir. 

-Özellikle kendisini ifade edemeyen öğrencilerin 

aileleri ile görüĢmeler yaparak ortak adımlar 

atılmalıdır. 

F.4.2 Sosyal beceri ve 

özgüven verici 

çalıĢmaları 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Valilik, 

Okul ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü, 

Kaymakamlıklar, 

Belediyeler, 

Üniversiteler, 

Devlet ve Belediye 

Tiyatroları 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Öğrencilerin sportif ve sanatsal yönlerini 

geliĢtirici tiyatro, sinema, Ģiir dinletisi, münazara, 

çay vb. faaliyetleri artırılmalıdır. Bu amaçla okul 

ve ilçe Milli Eğitim Müdürlükleri uygun 

etkinlikler hazırlar. Okullardan katılacak 

öğrencilerle etkinlikler yürütülür. 
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Eyle

m 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

F.4.3 Ergenlik dönemi 

çalıĢmaların 

yoğunlaĢtırılması 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

 

 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü, 

Ġl ve Ġlçe Sağlık 

Müdürlükleri, 

RAM 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-GeliĢim dönemleri ve özellikleri ile ilgili 12. 

YaĢtan itibaren okul rehber öğretmenleri, sağlık 

kuruluĢları ile iĢbirliği yapılarak düzenli 

periyodik ve sistemli olarak çalıĢmaların 

yürütülmelidir. 

Eyle

m 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

F.5   Kız öğrencilerin Akademik Öz-Yeterliliklerini artırma 

F.5.1 Kız öğrenciler için 

okullarda kariyer 

günleri 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

 

 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü, 

STK’lar, 

Üniversiteler, 

Okul Aile Birlikleri 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Bulunulan bölgede okullardan mezun olan 

meslek sahibi bayanlar okul müdürlüklerince 

tespit edilmelidir. 

-Kariyer günleri programları tasarlanarak 

görüĢmelerin yapılmalıdır. 

Bu programa velilerin de katılımı sağlanmalıdır. 

F.5.3 Problem çözme 

stratejileri eğitimi 

verilmesi 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

 

 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü, 

Üniversiteler 

 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Milli Eğitim Müdürlükleri tarafından eğitimlere 

katılacak öğrenci ve uzmanlar belirlenir. 

Eğitimler için uygun ortamlar sağlanarak eğitim 

faaliyetleri yürütülür. 
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Eyle

m 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

F.5.4 Anne babalar için 

kız öğrencilere 

yönelik bakıĢ açısı 

kazandırma 

geliĢtirme 

çalıĢmaları 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

 

 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü, 

Aile ve Sosyal 

Politikalar Ġl ve Ġlçe 

Müdürlükleri, 

MEB, 

Valilik, 

Kaymakamlıklar, 

STK’lar, 

SHÇK Ġl Milli 

Eğitim Müdürlüğü, 

Belediyeler  

2013 ġubat 

Proje Süresince 

-Okullarda kız öğrencilerin eğitimine ön yargılı 

velilerin tespit edilmelidir. 

-ĠĢ birliği yapılacak kuruluĢlarla birlikte 

yürütülecek ortak çalıĢmalar planlanmalıdır. 

Belirlenen plan uygulanmalıdır. 
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Eyle

m 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

F.6   Erkek öğrencilerin anne babalarının beklentilerini olumlu hale getirme 

F.6.1 Değerler eğitimi 

programı 

uygulanmalı 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Kaymakamlıklar, 

Ġl ve Ġlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü, 

RAM, 

Halk Eğitim 

Merkezleri, 

STK’lar, 

Üniversiteler, 

Belediyeler, 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Konya genelinde uygulanan “okulum değiĢiyor 

ben geliĢiyorum” projesinin uygulanması 

çerçevesinde etkinlikler yürütülmelidir. 

-Değerler ile ilgili yürütülecek faaliyetler 

belirlenmelidir. 

-Yürütülecek faaliyetler bir takvime 

bağlanmalıdır. 

-Tüm kurumlar iĢbirliği içinde ortak değerler 

dâhilinde etkinlikler yapılmalıdır. 

F.6.2 Anne babalara 

özellikle erkek 

çocukları ile ilgili 

eğitim 

programları 

verme 

 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

RAM, 

Üniversiteler, 

 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Hedef kitlenin belirlenir. 

-Öğretmenler tarafından velilerin erkek çocukları 

ile yaĢadıkları problemler belirlenmelidir. 

Hedeflenen eğitim için program konuları 

belirlenir. 

-Yapılan çalıĢmalara veliler de dahil edilerek 

sorunların çözümü yoluna gidilir. 

F.6.3 Ergenlik dönemi 

ile ilgili eğitim 

verme 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

 

Ġl ve Ġlçe Sağlık 

Müdürlükleri, 

RAM 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Müdürlükler tarafından seminere katılacak 

gönüllü aileler belirlenir. 

-Ailelerin katılacağı programlar için uygun yer 

hazırlanır. 

-Programların dönütlerini almak üzere aile-veli-

öğrenci iĢbirliği içinde süreç yönlendirilir. 
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Eyle

m 

No 

Eylem 

Adı 

Sorumlu 

KuruluĢ 

ĠĢbirliği Yapılacak 

KuruluĢlar 

BaĢlama-BitiĢ 

Tarihi 
Yapılacak ĠĢlem ve Açıklama 

F.7   Dershaneye gitmeyen öğrencilerin akademik baĢarılarını artırma 

F.7.1 Okullarda,  halk 

eğitim merkezi 

vasıtası ile açılan 

kursların 

sayılarını artırma 

Ġl ve ilçe okul 

müdürlükleri 

STK’lar, 

Üniversiteler, 

Belediyeler 

2013 ġubat 

2014 Haziran 

-Ġlgili kursa katılması düĢünülen öğrenciler tespit 

edilir.  

-Eğitimler için finansman desteği sağlanır.  

-Eğitimciler belirlenerek faaliyetler yerinde 

getirilir. 

 

F.7.2 Ücretli öğretmen 

uygulamasını 

azaltma 

Ġl ve ilçe Milli Eğitim 

Müdürlükleri 

Maliye Bakanlığı, 

MEB 

Eğitim  -öğretim 

baĢlamadan önce 

gerekli 

düzenlemenin 

yapılması. 

-Ücretli öğretmen uygulamasının sisteme 

getirdiği sorunlar bölgelerde uzman ekipler 

tarafından araĢtırılır. 

-Hazırlanan rapor ilgili kurumlara iletilir. 
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5.7. Araştırmada Ortaya Çıkan Sorun Alanlarına İlişkin Öğretmenlerden Toplanan Çözüm Önerileri 

AraĢtırmanın bulguları kapsamında ortaya çıkan sorun alanlarına iliĢkin Konya ilinde görev yapan öğretmenlerden çözüm önerileri 

alınmaya çalıĢılmıĢtır. Öğretmenlerin çözüm önerileri Konya Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü web sayfasında çevrimiçi bir Ģekilde alınmıĢtır. 

Öğretmenlerden alınan görüĢ sayısı 962 kadardır. Öğretmenlerden toplanan çözüm önerileri arasından ön plana çıkanlar Ģunlardır.   

D. YerleĢim Yeri Ġle ĠliĢkili Sorun Alanlarına Yönelik Çözüm Önerileri  

 Kaymakamlar tarafından köyde gerçekleĢtirilecek öğrenci devamlılığının gerekleri konulu veli toplantısı yapılması. 

 Öğretmenlerin kırsal kesimdeki görev süreleri kısa tutulmamalı. 

 BirleĢtirilmiĢ sınıf uygulamasından vaz geçilmeli. Bu öğrencilerimiz taĢımalı eğitim uygulaması kapsamına alınması. 

 BaĢarılı öğrencilerin ailelerinin Ģehir merkezlerine göçünün önlenmesi için çalıĢmalar yapılması. 

 Köy ve kasabalarda öğrenci baĢarısını artırmak için ihtiyaca göre yatılı veya pansiyonlu okullar kurulması. 

 Öğretmenlerin görev yaptıkları yerde yaĢamalarının sağlanması. 

 Öğrencilerin köyde yapılması mümkün olmayan aktiviteleri yapabilmeleri için o aktiviteleri gerçekleĢtirebilecekleri yerlere 

götürülmeleri sağlanmalı. 

 Okulların fiziki Ģartlarının iyileĢtirilmesi. 

B. Okul ve Çevreyle ĠliĢkili Sorun Alanlarına Yönelik Çözüm Önerileri 
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 Anne ve baba eğitimlerinin artırılması. 

 Okul aile iĢbirliğinin arttırılması. 

 Rehberlik faaliyetleri artırılarak öğrenciye daha fazla destek olunması. 

 Öğrencilere saygı duyulmalı, fikirlerinin önemsendiği fikri oluĢturulmalı. 

 Okul içinde öğrencilere sorumluluk duygusunu artırıcı görevler verilmeli. 

 Öğrencilere destek verilmeli, öğrenciler arasında ayrım yapılmamalı. 

C. Aileye ĠliĢkili Sorun Alanlarına Yönelik Çözüm Önerileri 

 Aile seminerleri ikna edici temellerle anlatılmalı. 

 Çocuklar ilgi alanlarına göre yönlendirilmeli. 

 Meslekler hakkında anne ve babalar bilgilendirilmeli. 

 Aile ziyaretleri ve okul - aile iletiĢimi artırılmalı. 

 Ailelere eğitimin sadece imkân sağlamakla değil çocuğa ilgi ve sevgi göstermekten geçtiği bilinci verilmeye çalıĢılmalı. 

D. YerleĢim Yeri Ve Okula ĠliĢkin Sorun Alanlarına Yönelik Çözüm Önerileri 

 Öğrencilerin ilgi alanlarının küçük yaĢta keĢfedilmesi ve o alanlarda onlara eğitim imkânları sunulması. 

 Öğrencilerin ilgilerine yönelik sosyal etkinliklerde görevlendirilmesinin sağlanması 
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 Öğrencilerin okuldaki davranıĢlarını not ile değerlendirilerek SBS sonuçlarına yansıması  

 Mesleki geziler düzenlenmesi. 

 Edindikleri bilgi ve becerilerin, hayatta ve bir üst öğretimde iĢlerine yarayacağı bilincinin oluĢturulması. 

 Öğrencilerin okulda iyi arkadaĢlıklar kurmasına yardımcı olunması. 

E. YerleĢim Yeri Türü ve Bireysel Faktörlere ĠliĢkin Sorun Alanlarına Yönelik Çözüm Önerileri 

 Meslek sahibi olmanın ve kültürlü olmanın güzelliklerinin kavratılması. 

 Yetenek tespiti yapılmalı ve buna göre eğitimler verilmeli. 

 Kariyer günleri adıyla kariyer yapmıĢ bayanlar tarafından sohbet ya da seminerler yapılması.  

 SBS de baĢarılı olan kız öğrencilere burs bağlanması ve kalacak yer konusunda velilerle iĢ birliği sağlanması. 

 Aile eğitimine öncelik verilmesi. 

 Evlenme  yaĢ sınırının yükseltilmesi 

F. Bireysel Faktörlere ĠliĢkin Sorun Alanlarına Yönelik Çözüm Önerileri 

 Ailelerin çocuklarını sevmeleri ve önem vermeleri sağlanmalı  

 Her öğrencinin ilgili olduğu ve baĢarabileceği bir faaliyet olduğu bilinci oluĢturulması.  
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 RAM'lardan ve üniversitelerin psikoloji, psikolojik danıĢmanlık gibi bölümlerinden uzman yardımı alınması. 

 Öğrencinin hedefinin olması ve okulların ideallerini gerçekleĢtirebilmesi için basamak teĢkil ettiği benimsetilmeli.  

 Hafta sonları okullarda kurslar açılması. 

 BaĢarının anahtarının bilinçli ve düzenli çalıĢmaktan geçtiğinin öğretilmesi.  

 Çocuklara kendileriyle barıĢık hale getirilmeli  
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5.7. Araştırmada Ortaya Çıkan Sorun Alanlarına İlişkin 

Öğretmenlerden Toplanan Çözüm Önerileri 

AraĢtırmanın bulguları kapsamında ortaya çıkan sorun alanlarına iliĢkin Konya ilinde 

görev yapan öğretmenlerden çözüm önerileri alınmaya çalıĢılmıĢtır. Öğretmenlerin çözüm 

önerileri Konya Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü web sayfasında çevrimiçi bir Ģekilde alınmıĢtır. 

Öğretmenlerden alınan görüĢ sayısı 962 kadardır. Öğretmenlerden toplanan çözüm önerileri 

arasından ön plana çıkanlar Ģunlardır.   

D. YerleĢim Yeri Ġle ĠliĢkili Sorun Alanlarına Yönelik Çözüm Önerileri  

 Kaymakamlar tarafından köyde gerçekleĢtirilecek öğrenci devamlılığının 

gerekleri konulu veli toplantısı yapılması. 

 Öğretmenlerin kırsal kesimdeki görev süreleri kısa tutulmamalı. 

 BirleĢtirilmiĢ sınıf uygulamasından vaz geçilmeli. Bu öğrencilerimiz taĢımalı 

eğitim uygulaması kapsamına alınması. 

 BaĢarılı öğrencilerin ailelerinin Ģehir merkezlerine göçünün önlenmesi için 

çalıĢmalar yapılması. 

 Köy ve kasabalarda öğrenci baĢarısını artırmak için ihtiyaca göre yatılı veya 

pansiyonlu okullar kurulması. 

 Öğretmenlerin görev yaptıkları yerde yaĢamalarının sağlanması. 

 Öğrencilerin köyde yapılması mümkün olmayan aktiviteleri yapabilmeleri için 

o aktiviteleri gerçekleĢtirebilecekleri yerlere götürülmeleri sağlanmalı. 

 Okulların fiziki Ģartlarının iyileĢtirilmesi. 

B. Okul ve Çevreyle ĠliĢkili Sorun Alanlarına Yönelik Çözüm Önerileri 

 Anne ve baba eğitimlerinin artırılması. 

 Okul aile iĢbirliğinin arttırılması. 

 Rehberlik faaliyetleri artırılarak öğrenciye daha fazla destek olunması. 
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 Öğrencilere saygı duyulmalı, fikirlerinin önemsendiği fikri oluĢturulmalı. 

 Okul içinde öğrencilere sorumluluk duygusunu artırıcı görevler verilmeli. 

 Öğrencilere destek verilmeli, öğrenciler arasında ayrım yapılmamalı. 

C. Aileye ĠliĢkili Sorun Alanlarına Yönelik Çözüm Önerileri 

 Aile seminerleri ikna edici temellerle anlatılmalı. 

 Çocuklar ilgi alanlarına göre yönlendirilmeli. 

 Meslekler hakkında anne ve babalar bilgilendirilmeli. 

 Aile ziyaretleri ve okul - aile iletiĢimi artırılmalı. 

 Ailelere eğitimin sadece imkân sağlamakla değil çocuğa ilgi ve sevgi 

göstermekten geçtiği bilinci verilmeye çalıĢılmalı. 

D. YerleĢim Yeri Ve Okula ĠliĢkin Sorun Alanlarına Yönelik Çözüm Önerileri 

 Öğrencilerin ilgi alanlarının küçük yaĢta keĢfedilmesi ve o alanlarda onlara 

eğitim imkânları sunulması. 

 Öğrencilerin ilgilerine yönelik sosyal etkinliklerde görevlendirilmesinin 

sağlanması 

 Öğrencilerin okuldaki davranıĢlarını not ile değerlendirilerek SBS sonuçlarına 

yansıması  

 Mesleki geziler düzenlenmesi. 

 Edindikleri bilgi ve becerilerin, hayatta ve bir üst öğretimde iĢlerine yarayacağı 

bilincinin oluĢturulması. 

 Öğrencilerin okulda iyi arkadaĢlıklar kurmasına yardımcı olunması. 

E. YerleĢim Yeri Türü ve Bireysel Faktörlere ĠliĢkin Sorun Alanlarına Yönelik 

Çözüm Önerileri 

 Meslek sahibi olmanın ve kültürlü olmanın güzelliklerinin kavratılması. 
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 Yetenek tespiti yapılmalı ve buna göre eğitimler verilmeli. 

 Kariyer günleri adıyla kariyer yapmıĢ bayanlar tarafından sohbet ya da 

seminerler yapılması.  

 SBS de baĢarılı olan kız öğrencilere burs bağlanması ve kalacak yer konusunda 

velilerle iĢ birliği sağlanması. 

 Aile eğitimine öncelik verilmesi. 

 Evlenme  yaĢ sınırının yükseltilmesi 

F. Bireysel Faktörlere ĠliĢkin Sorun Alanlarına Yönelik Çözüm Önerileri 

 Ailelerin çocuklarını sevmeleri ve önem vermeleri sağlanmalı  

 Her öğrencinin ilgili olduğu ve baĢarabileceği bir faaliyet olduğu bilinci 

oluĢturulması.  

 RAM'lardan ve üniversitelerin psikoloji, psikolojik danıĢmanlık gibi 

bölümlerinden uzman yardımı alınması. 

 Öğrencinin hedefinin olması ve okulların ideallerini gerçekleĢtirebilmesi için 

basamak teĢkil ettiği benimsetilmeli.  

 Hafta sonları okullarda kurslar açılması. 

 BaĢarının anahtarının bilinçli ve düzenli çalıĢmaktan geçtiğinin öğretilmesi.  

 Çocuklara kendileriyle barıĢık hale getirilmeli  
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EKLER 

EK - 1: Analiz Tabloları 

Tablo 1. Cinsiyet değişkenine göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları tablosu 

Cinsiyet SBS - N SBS - X Gruplar Arası Fark BTS - N BTS - X Gruplar Arası Fark 

Bayan 2034 339,02 
Var 

3409 327,36 
Var 

Bay 2074 329,82 3327 316,83 

Tabloya göre, ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının cinsiyet 

değiĢkenine göre anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmüĢtür. 

Tablo 2. Başarı belgesi değişkenine göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları 
tablosu 

BaĢarı Belgesi SBS - N SBS - X Gruplar Arası Fark BTS - N BTS - X Gruplar Arası Fark 

1. Belge almadım 1745 283,11 1-2 2800 273,86 1-2 

2. TeĢekkür belgesi 1471 346,22 1-3 2438 331,47 1-3 

3. Takdir belgesi 892 415,14 2-3 1498 397,27 2-3 

Tabloya göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının baĢarı belgesi 

durumuna göre anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmektedir.  

Tablo 3. Dershaneye gitme süresi değişkenine göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS 
puanları tablosu 

Dershaneye Gitme Süresi SBS - N SBS - X Gruplar Arası Fark BTS - N BTS - X Gruplar Arası Fark 

1. 0 (sıfır) 2840 315,86 1-2 5083 307,02 1-2 

2. 1 yıl 623 359,99 1-3 862 355,84 1-3 

3. 2 yıl ve üzeri 645 391,18 2-3 791 382,70 2-3 

Tabloya göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının dershaneye gitme 

durumuna göre anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmektedir. 
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Tablo 4. En başarılı ders değişkenine göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları 
tablosu 

En BaĢarılı Ders SBS - N SBS - X Gruplar Arası Fark BTS - N BTS - X Gruplar Arası Fark 

1. Türkçe 1185 322,66 1-2, 1-3 1712 314,79 1-2, 1-6 

2. Matematik 830 367,97 1-6, 2-3 1436 351,88 1-7, 2-3 

3. Fen ve Teknoloji 789 336,77 2-4, 2-5 1372 322,82 2-4, 2-5 

4. Sosyal Bilgiler 574 331,14 2-6, 2-7 961 315,81 2-6, 2-7 

5. Ġngilizce 361 330,58 3-6, 3-7 629 320,89 3-6, 3-7 

6. Resim 216 291,49 4-6, 5-6 388 278,10 4-6, 4-7 

7. Müzik 153 312,19  238 292,77 5-6, 5-7 

Tabloya göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının öğrencilerin 

kendilerini baĢarılı buldukları derslere göre anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmektedir.  

Tablo 5. Okul öncesi eğitim alıp almam durumuna göre SBS ve BTS puanlarına ilişkin tablo 

Okul Öncesi Eğitim SBS - N SBS - X Gruplar Arası Fark BTS - N BTS - X Gruplar Arası Fark 

Almadım 3125 325,63 

Var 

5123 313,84 

Var 

Aldım 983 362,20 1613 348,58 

Tabloya göre, kendi odası olan ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puan 

ortalamaları okul öncesi eğitim alan ilköğretim öğrencilerinin okul öncesi eğitim almayan 

ilköğretim öğrencilerininkine göre anlamlı seviyede daha yüksektir. 

Tablo 6. Cinsiyet değişkenine göre Psikolojik Faktörler 

Cinsiyet N Anne Baba Beklentisi Genel Benlik Saygısı Okula KarĢı Tutum Öz-yeterlik 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

Kız 5072 19,2961 Var 34,9830 Var 28,69 Var 34,71 Var 

Erkek 5141 19,1937 33,7257 27,84 32,92 

*Gruplar Arası Fark 
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Tablo 7. Başarı belgesi değişkenine göre Psikolojik Faktörler 

BaĢarı Belgesi N 

Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 
Okula KarĢı Tutum Öz-yeterlik 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. Belge 

almadım 
4582 18,8983 

1-2,1-3 

32,5277 

1-2,1-3 

2-3 

26,97 
1-2, 1-3, 2-

3 

31,56 
1-2 

1-3 

2-3 

2. TeĢekkür 

Belgesi 
3523 19,4919 35,3619 28,89 34,71 

3. Takdir 

Belgesi 
2108 19,5840 36,6205 30,04 37,21 

*Gruplar Arası Fark 

Tablo 8. En başarılı ders değişkenine göre Psikolojik Faktörler 

En BaĢarılı Ders N 

Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 
Okula KarĢı Tutum Öz-yeterlik 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. Türkçe 2508 19,15 1-6,1-

7 

2-6,2-

7 

3-6,3-

7 

4-6,4-

7 

1-6,1-

7 

2-6,2-

7 

34,38 

1-6,1-7 

2-6,2-7 

3-6,3-7 

4-6,4-7 

5-6,5-7 

28,18 

1-2,1-3  1-6,1-7  

2-3,2-4  2-5,2-6 2-

7,3-4 3-6,3-7 

33,48 

1-2,1-6 

1-7,2-6, 2-7,3-

6, 3-7,4-6, 4-

7,5-6, 5-7 

2. Matematik 2146 19,43 35,16 29,21 34,73 

3. Fen ve 

Teknoloji 
2054 19,44 34,70 28,68 34,00 

4. Sosyal 

Bilgiler 
1409 19,22 34,35 27,88 33,97 

5. Ġngilizce 967 19,42 34,75 28,61 34,51 

6. Resim 724 18,58 31,63 26,14 31,81 

7. Müzik 404 18,71 31,94 25,98 31,34 

*Gruplar Arası Fark 

Tablo 9. Sınıf seviyesi değişkenine göre Psikolojik Faktörler 

Sınıf 

seviyesi 
N 

Anne Baba 

Beklentisi 
Genel Benlik Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 
Öz-yeterlik 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. 6. 

Sınıf 
3362 19,3474 

1-3 

34,4813 

Yok 

29,00 

1-2, 1-3 

33,54 

1-3, 2-

3 

 

2. 7. 

Sınıf 
3453 19,2187 34,3516 27,97 33,46 

3. 8. 

Sınıf 
3398 19,1692 34,2190 27,83 34,43 

*Gruplar Arası Fark 
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Tablo 10. Anne Baba Durumu ve Psikolojik Faktörler 

 Aile Durum N x ss t p 

Öz-yeterlik 

Anne baba sağ ve beraber 9499 33,9622 8,88451 6,315 ,000 

Anne ya da baba yoksunu 711 31,7736 9,30626   

Okula KarĢı 

Tutum 

Anne baba sağ ve beraber 9502 28,3358 3,99567 6,504 ,000 

Anne ya da baba yoksunu 711 27,3136 4,61886   

Anne Baba 

Beklentisi 

Anne baba sağ ve beraber 9502 19,2731 2,56469 4,071 ,000 

Anne ya da baba yoksunu 711 18,8636 2,86940   

BaĢarı Güdüsü 

Anne baba sağ ve beraber 9502 44,683 5,8902 5,181 ,000 

Anne ya da baba yoksunu 711 43,485 6,6665   

Genel Benlik 

Saygısı 

Anne baba sağ ve beraber 9502 34,5350 7,39867 9,178 ,000 

Anne ya da baba yoksunu 711 31,8790 8,00929   

Tablo 11. Okuldaki öğrenci sayılarına göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları 
tablosu 

Okuldaki Öğrenci Sayısı SBS - N SBS - X Gruplar Arası Fark BTS - N BTS - X Gruplar Arası Fark 

1. 0-250 1893 315,79 1-2, 1-3 3455 303,74 1-2, 1-3 

2. 251-500 1117 336,66 1-4, 2-3 1628 329,76 1-4, 2-3 

3. 501-1000 790 355,66 2-4, 3-4 1178 339,99 2-4, 3-4 

4. 1001 ve üstü 308 385,73  475 385,87  

Tabloya göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının okuldaki öğrenci 

sayısına göre anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmektedir.  

Tablo 12. Derslikteki öğrenci sayılarına göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları 
tablosu 

Sınıftaki Öğrenci 

Sayısı 
SBS - N SBS - X 

Gruplar 

Arası Fark 
BTS - N BTS - X 

Gruplar 

Arası Fark 

1. 0-14 arası 284 313,97 1-4, 1-5 543 300,27 1-2, 1-4 

2. 15-20 arası 1083 326,83 1-6 1757 315,11 1-5, 1-6 

3. 21-25 arası 1108 322,81 2-4, 2-5 1942 310,72 2-4, 2-5 

4. 26-30 arası 941 344,66 2-6 1536 328,22 2-6, 3-4 

5. 31-35 arası 371 361,41 3-4, 3-5 451 359,61 3-5, 3-6 

6. 36 ve üstü 321 356,44 3-6 506 362,06 4-5, 4-6 

Tabloya göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının okuldaki öğrenci 

sayısına göre anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmektedir. 
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Tablo 13. Okuldaki kütüphane değişkenine göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS 
puanları tablosu 

Kütüphane SBS - N SBS – X 
Gruplar Arası 

Fark 
BTS - N BTS - X 

Gruplar Arası 

Fark 

Evet 2614 342,85 Var 

 

4303 326,06 
Var 

Hayır 1494 319,55 2433 315,25 

Tabloya göre, ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puan ortalamalarının okuldaki 

kütüphane değiĢkenine göre farklılaĢtığı görülmüĢtür.  

Tablo 14. Öğretim türü değişkenine göre Psikolojik Faktörler 

Öğretim Türü N 

Anne Baba Beklentisi Genel Benlik Saygısı 
Okula KarĢı 

Tutum 
Öz-yeterlik 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

Normal Öğretim 8414 19,2386 
Yok 

34,412 
Yok 

28,26 
Yok 

33,72 
Var 

Ġkili Öğretim 1799 19,2724 34,059 28,30 34,25 

*Gruplar Arası Fark 

Tablo 15. Okul mevcudu değişkenine göre Psikolojik Faktörler 

Okul mevcudu N 

Anne Baba Beklentisi Genel Benlik Saygısı 
Okula KarĢı 

Tutum 
Öz-yeterlik 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. 0-250 

arası 
5380 19,3781 

1-2,1-3,1-4, 2-

4, 3-4 

34,9654 

1-2,1-3,1-4 

28,30 

Yok 

33,82 

1-4, 2-

4 

 

2. 251-500 

arası 
2431 18,9309 33,8618 28,17 33,45 

3. 501-1000 

arası 
1708 19,0826 33,3197 28,19 33,85 

4. 1001 ve 

üstü 
694 19,7075 33,8271 28,47 34,94 

*Gruplar Arası Fark 

Tablo 16. Baba mesleği değişkenine göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları 
tablosu 

Baba Mesleği SBS - N SBS - X Gruplar Arası Fark BTS - N BTS - X Gruplar Arası Fark 

1. ĠĢçi 1438 327,85 1-2, 1-3 2331 317,72 1-2, 1-3 

2. Memur 464 377,46 1-4, 1-5 680 366,05 1-4, 1-5 

3. Yönetici 129 385,59 1-6, 2-4 183 377,17 1-6, 2-4 

4. Çiftçi 1275 313,09 2-5, 2-6 2276 300,21 2-5, 2-6 

5. Kendi iĢi 758 342,38 3-4, 3-5 1192 333,86 3-4, 3-5, 3-6 

6. Eğitimci 44 422,05 4-5, 4-6, 5-6 74 409,12 4-5, 4-6, 5-6 
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Tabloya göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının öğrencilerin baba 

mesleklerine göre anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmektedir.  

Tablo 17. Baba eğitimi değişkenine göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları 
tablosu 

Baba Eğitim SBS - N SBS - X Gruplar Arası Fark BTS - N BTS - X Gruplar Arası Fark 

1. Ġlköğretim 2559 319,25 1-2 4301 307,12 1-2 

2.Ortaöğretim 1113 345,82 1-3 1822 336,73 1-3 

3. Yükseköğretim 436 393,98 2-3 613 384,34 2-3 

Tabloya göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının baba eğitim 

düzeyine göre anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmektedir.  

Tablo 18. Anne eğitimi değişkenine göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları 
tablosu 

Anne Eğitim SBS - N SBS - X Gruplar Arası Fark BTS - N BTS - X Gruplar Arası Fark 

1. Ġlköğretim 3344 327,20 1-2 5596 315,20 1-2 

2.Ortaöğretim 612 356,56 1-3 906 344,89 1-3 

3. Yükseköğretim 152 403,00 2-3 234 400,53 2-3 

Tabloya göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının anne eğitim 

düzeyine göre anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmektedir.  

Tablo 19. Aile gelir düzeyine göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları tablosu 

Aile Gelir Düzeyi SBS - N SBS - X Gruplar Arası Fark BTS - N BTS - X Gruplar Arası Fark 

1. 0-700 TL 1673 313,08 1-2, 1-3 2880 302,68 1-2, 1-3 

2. 700-1200 TL 1398 337,05 1-4, 1-5 2279 324,44 1-4, 1-5 

3. 1200-1700 TL 588 351,03 2-3, 2-4 912 342,70 2-3, 2-4 

4. 1700-2200 TL 237 372,38 2-5, 3-4 346 360,60 2-5, 3-4 

5. 2200 TL üstü 212 396,20 3-5, 4-5 319 381,23 3-5, 4-5 

Tabloya göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının aile gelir düzeyine 

göre anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmektedir.  
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Tablo 20. Kardeş sayılarına göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları tablosu 

KardeĢ Sayısı SBS - N SBS - X Gruplar Arası Fark BTS - N BTS - X Gruplar Arası Fark 

1. KardeĢim yok 18 371,89 

2-5, 2-6 

3-5, 3-6 

4-5, 4-6 

26 370,31 
1-5, 1-6 

2-5, 2-6 

3-4, 3-5 

3-6, 4-5 

4-6, 5-6 

2. 1 kardeĢ 112 352,21 163 338,42 

3. 2 kardeĢ 957 346,51 1627 334,99 

4. 3 kardeĢ 1518 338,50 2466 326,12 

5. 4 kardeĢ 846 325,40 1387 312,52 

6.5 kardeĢ ve üstü 657 314,68 1067 302,30 

Tabloya göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının öğrencilerin kardeĢ 

sayılarına göre anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmektedir.  

Tablo 21. Evdeki çalışma ortamına göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları 
tablosu 

Kendi Oda SBS - N SBS - X Gruplar Arası Fark BTS - N BTS - X Gruplar Arası Fark 

Evet 2384 346,96 Var 3660 334,89 Var 

Hayır 1724 316,97  3076 307,00  

Tabloya göre, kendi odası olan ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puan 

ortalamaları kendine ait odası olmayan ilköğretim öğrencilerininkine göre anlamlı seviyede 

daha yüksektir. 

Tablo 22. Baba mesleği değişkenine göre Psikolojik Faktörler 

Baba meslek N 

Anne Baba 

Beklentisi 
Genel Benlik Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 
Öz-yeterlik 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. ĠĢçi 3546 19,3088 

Yok 

33,8742 

3-5,3-4,3-2,3-6, 1-6 

28,12 

1-2, 

1-6 

2-4, 

3-6 

4-6 

33,90 

1-2,1-

5,1-6,2-

4,3-6,4-

5, 4-6 

2. Memur 953 19,4816 35,1983 28,77 33,68 

3. Yönetici 247 18,7652 32,5506 27,94 33,42 

4. Çiftçi 3563 19,1241 34,6472 28,17 34,22 

5. Kendi 

iĢi 
1805 19,2936 34,4011 28,43 34,01 

6. Eğitimci 99 19,3030 36,1010 29,72 34,32 

*Gruplar Arası Fark 
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Tablo 23. Baba eğitim düzeyi değişkenine göre Psikolojik Faktörler 

Baba eğitim düzeyi N 

Anne Baba 

Beklentisi 
Genel Benlik Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 
Öz-yeterlik 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. Ġlköğretim 3362 19,3474 
1-

2,1-3 

34,1354 

1-2,1-3 

28,08 

1-2, 1-3 

33,28 
1-2,1-

3, 2-3 

 
2. Ortaöğretim 3453 19,2187 34,7561 28,58 34,61 

3. Yükseköğretim 3398 19,1692 34,7760 28,74 35,51 

*Gruplar Arası Fark 

Tablo 24. Anne eğitim düzeyi değişkenine göre Psikolojik Faktörler 

Anne Eğitim Düzeyi N 

Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 
Öz-yeterlik 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. Ġlköğretim 8555 19,25 
1-3, 

2-3 

34,52 

1-2,1-3 

28,24 

Yok 

33,74 
Yok 

 
2. Ortaöğretim 1332 19,32 33,70 28,50 34,18 

3. Yükseköğretim 326 18,83 32,63 28,08 34,10 

*Gruplar Arası Fark 

Tablo 25. Gelir düzeyi değişkenine göre Psikolojik Faktörler 

Gelir Düzeyi N 
Anne Baba Beklentisi Genel Benlik Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 
Öz-yeterlik 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. 0-700 TL 4535 19,1799 

Yok 

33,8875 

1-2, 1-3 

28,06 

1-2, 1-3 

32,89 

1-2 

1-3 

1-4 

1-5 

2. 700-1200 

TL 
3412 19,3101 34,7468 28,35 34,23 

3. 1200-

1700 TL 
1319 19,2138 34,6854 28,59 34,82 

4. 1700-

2200 TL 
494 19,3785 34,3563 28,49 35,06 

5. 2200 TL 

ve üstü 
453 19,3422  35,0110  28,42 35,50 

*Gruplar Arası Fark 

Tablo 26. Kardeş sayısı değişkenine göre Psikolojik Faktörler 

KardeĢ Sayısı N 

Anne Baba 

Beklentisi 
Genel Benlik Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 
Öz-yeterlik 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. 1 kardeĢ 250 19,20 

2-5, 3-5, 

4-5 

33,2240 

1-5, 2-5 

28,18 

2-4, 2-5, 

3-5, 4-5 

33,78 

2-4,2-

5 3-4, 

3-5 

2. 2 kardeĢ 2377 19,41 34,7303 28,57 34,49 

3. 3 kardeĢ 3697 19,41 34,6248 28,42 34,19 

4. 4 kardeĢ 2170 19,19 34,1714 28,16 33,23 

5. 5 kardeĢ 

ve üstü 
1678 18,72  33,6234  27,63 32,74 

*Gruplar Arası Fark 
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Tablo 27. İlköğretimde İlçelere Göre Psikolojik Faktörler 

Psikolojik Faktörler Kareler Toplamı df Kareler Ortalaması F p 

Öz-yeterlik 

Gruplar Arası 17511,35 29 603,84 7,71 ,000 

Grup Ġçi 796867,27 10180 78,28     
Toplam 814378,62 10209       

Okula KarĢı Tutum 

Gruplar Arası 2655,58 29 91,57 5,66 ,000 

Grup Ġçi 164870,03 10183 16,19     
Toplam 167525,62 10212       

Anne baba beklentisi 

Gruplar Arası 1613,06 29 55,62 8,47 ,000 

Grup Ġçi 66837,95 10183 6,56     
Toplam 68451,01 10212       

BaĢarı Güdüsü 

Gruplar Arası 10341,95 29 356,62 10,32 ,000 

Grup Ġçi 351787,53 10183 34,55     
Toplam 362129,48 10212       

Genel Benlik Saygısı 

Gruplar Arası 9679,41 29 333,77 6,06 ,000 

Grup Ġçi 560620,48 10183 55,05     
Toplam 570299,89 10212       

 

Tablo 28. Yerleşim yerine göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanları tablosu 

YerleĢim Yeri SBS - N SBS - X Gruplar Arası Fark BTS - N 
BTS - 

X 
Gruplar Arası Fark 

1. Köy 625 307,09 1-2 1097 294,54 1-2, 1-3 

2.Kasaba 1333 323,22 1-3 2180 310,99 1-4, 2-3 

3. Ġlçe Merkezi 1514 348,77 1-4 2372 342,36 2-4, 

4.BüyükĢehir Ġlçe Merkezi 636 350,31 2-3, 2-4 1087 328,34 3-4 

Tabloya göre ilköğretim öğrencilerinin SBS ve BTS puanlarının okul yerleĢim yerine 

göre anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmektedir.  

Tablo 29. Yerleşim yeri değişkenine göre psikolojik faktörler 

YerleĢim Yeri N Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik Saygısı Okula KarĢı 

Tutum 
Öz-yeterlik 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. Köy 1845 19,0705 

1-2,1-

3,1-4 

33,9686 

1-2, 2-3, 2-4 

28,15 

Yok 

33,40 

1-3, 1-4, 2-

3, 2-4 

2. Kasaba 3361 19,3195 34,8991 28,32 33,37 

3. Ġlçe Merkezi 3286 19,1917 34,1010 28,2 34,21 

4. BüyükĢehir 

Ġlçe Merkezi 

1721 19,3858 
34,1627 28,38 34,35 

*Gruplar Arası Fark 
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Tablo 30. Okul yerleşim ve öğrenim türüne göre SBS puanlarının ANOVA testi sonuçları 

Varyansın Kaynağı sd Kareler Toplamı F p 

Okul yerleĢim türü 3 70754,652 13,411 ,000 

Öğretim türü 1 2561,429 ,485 ,486 

Okul yerleĢim türü * Öğretim türü 3 53548,724 10,150 ,000 

Hata 4100 5275,924   

Toplam 4108    

Tabloya göre okul yerleĢim türü ve öğretim türü değiĢkenlerinin ilköğretim 

öğrencilerinin SBS puanları üzerindeki ortak etkisi anlamlı bulunmuĢtur. 

Tablo 31. Okul yerleşim türü ve okuldaki öğrenci sayısına göre SBS puanlarının ANOVA testi 
sonuçları 

Varyansın Kaynağı sd Kareler Toplamı F p 

Okul yerleĢim türü 3 66972,233 13,282 ,000 

Okuldaki öğrenci sayısı 3 73531,416 14,583 ,000 

Okul yerleĢim türü * Okuldaki öğrenci sayısı 8 28997,751 5,751 ,000 

Hata 4093 5042,262   

Toplam 4108    

Analiz sonuçlarına okul yerleĢim türü ve okuldaki öğrenci sayısı değiĢkenlerinin 

ilköğretim öğrencilerinin SBS puanları üzerindeki ortak etkisi anlamlı bulunmuĢtur. 

Tablo 32. Okul yerleşim türü ve derslikteki öğrenci sayısına göre SBS puanlarının ANOVA 
testi sonuçları 

Varyansın Kaynağı sd Kareler Toplamı F p 

Okul yerleĢim türü 3 271521,954 55,139 ,000 

Derslikteki öğrenci sayısı 3 253472,721 51,473 ,000 

Okul yerleĢim türü * Derslikteki öğrenci sayısı 8 75457,004 15,323 ,000 

Hata 6177 4924,357   

Toplam 6192    

Analiz sonuçlarına okul yerleĢim türü ve derslikteki öğrenci sayısı değiĢkenlerinin 

ilköğretim öğrencilerinin BTS puanları üzerindeki ortak etkisi anlamlı bulunmuĢtur. 
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Tablo 33. İlçeler ve cinsiyete göre SBS puanlarının ANOVA testi sonuçları 

Varyansın Kaynağı sd Kareler Toplamı F p 

Cinsiyet 1 41314,390 8,414 ,004 

Ġlçe 29 100853,263 20,539 ,000 

Cinsiyet * Ġlçe 29 4504,538 ,917 ,593 

Hata 4048 4910,439   

Toplam 4108    

Analiz sonuçlarına ilçe ve cinsiyet değiĢkenlerinin ilköğretim öğrencilerinin SBS 

puanları üzerindeki ortak etkisi anlamlı değildir. 

Tablo 34. Yerleşim yeri ve cinsiyete göre SBS puanlarının ANOVA testi sonuçları 

Varyansın Kaynağı sd Kareler Toplamı F p 

Okul yerleĢim türü 3 369739,843 69,568 ,000 

Cinsiyet 1 74982,803 14,108 ,000 

Okul yerleĢim türü * Cinsiyet 3 12522,275 2,356 ,070 

Hata 4100 5314,826   

Toplam 4108    

Analiz sonuçlarına okul yerleĢim türü ve cinsiyet değiĢkenlerinin ilköğretim 

öğrencilerinin SBS puanları üzerindeki ortak etkisi anlamlı bulunmamıĢtır. 

Tablo 35. Yerleşim yeri ve baba meslek durumuna göre BTS puanlarının ANOVA testi 
sonuçları 

Varyansın Kaynağı sd Kareler Toplamı F p 

Okul yerleĢim türü 3 95536,722 20,399 ,000 

Baba meslek 5 309156,222 66,011 ,000 

Okul yerleĢim türü * Baba meslek 15 17179,172 3,668 ,000 

Hata 6712 4683,388   

Toplam 6736       

Analiz sonuçlarına okul yerleĢim türü ve baba meslek değiĢkenlerinin ilköğretim 

öğrencilerinin BTS puanları üzerindeki ortak etkisi anlamlı bulunmuĢtur. 

Tablo 36. Yerleşim yeri ve gelir düzeyine göre SBS puanlarının ANOVA testi sonuçları 

Varyansın Kaynağı sd Kareler Toplamı F p 

Aile gelir 4 297722,953 60,696 ,000 

Okul yerleĢim türü 3 216589,932 44,156 ,000 

Aile gelir * okul YerleĢim türü 12 14782,235 3,014 ,000 

Hata 4088 4905,143   

Toplam 4108       
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Analiz sonuçlarına okul yerleĢim türü ve aile gelir değiĢkenlerinin ilköğretim 

öğrencilerinin SBS puanları üzerindeki ortak etkisi anlamlı bulunmuĢtur. 

Tablo 37. Ġlköğretim öğrencilerinin Ġlçe ve gelir düzeyine göre SBS puanları 

Varyansın Kaynağı sd Kareler Toplamı F p 

Ġlçe 29 56063,178 12,405 ,000 

Aile gelir 4 115140,258 25,476 ,000 

Ġlçe * Aile gelir 104 5897,597 1,305 ,022 

Hata 3970 4519,539   

Toplam 4108       

Analiz sonuçlarına ilçe ve aile gelir değiĢkenlerinin ilköğretim öğrencilerinin BTS 

puanları üzerindeki ortak etkisi anlamlı bulunmuĢtur. 

Tablo 38. İlçelere ve dershaneye gitme süresine göre SBS puanları 

Varyansın Kaynağı sd Kareler Toplamı F p 

Dershaneye gitme süresi 2 468892,673 116,630 ,000 

Ġlçe 29 62388,404 15,518 ,000 

Dershaneye gitme süresi * Ġlçe 54 10422,760 2,592 ,000 

Hata 6650 4020,352   

Toplam 6736       

Tabloya göre ilçe ve dershaneye gitme süresi değiĢkenlerinin ilköğretim 

öğrencilerinin BTS puanları üzerindeki ortak etkisi anlamlı bulunmuĢtur. 

Tablo 39. Yerleşim yeri ve dershaneye gitme durumuna göre SBS puanlarının ANOVA testi 
sonuçları 

Varyansın Kaynağı sd Kareler Toplamı F p 

Okul yerleĢim türü 3 70253,392 15,048 ,000 

Dershaneye gitme süresi 2 906514,231 194,177 ,000 

Okul yerleĢim türü * Dershaneye gitme süresi 6 7181,436 1,538 ,161 

Hata 4096 4668,491   

Toplam 4108       

Tabloya göre okul yerleĢim yeri ve dershaneye gitme süresi değiĢkenlerinin 

ilköğretim öğrencilerinin SBS puanları üzerindeki ortak etkisi anlamlı bulunmuĢtur. 
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Tablo 40. İlçe ve Cinsiyete Göre Öz-yeterlik Puanları 

Varyansın Toplamı sd Kareler Toplamı F p 

Ġlçe Kodu 29 595,287 7,698 ,000 

Cinsiyet 1 4037,648 52,211 ,000 

Ġlçe Kodu * cinsiyet 29 139,235 1,800 ,005 

Hata 10150 77,334   

Toplam 10210    

Tablo 41. İlçe ve Cinsiyete Göre Okula Karşı Tutum Puanları 

Varyansın Toplamı sd Kareler Toplamı F p 

Ġlçe Kodu 29 93,771 5,863 ,000 

Cinsiyet 1 1324,062 82,786 ,000 

Ġlçe Kodu * cinsiyet 29 21,423 1,339 ,105 

Hata 10153 15,994   

Toplam 10213    

Tablo 42. İlçe ve Cinsiyete Göre Anne Baba Beklenti Puanları 

Varyansın Toplamı sd Kareler Toplamı F p 

Ġlçe Kodu 29 53,615 8,176 ,000 

Cinsiyet 1 25,766 3,929 ,047 

Ġlçe Kodu * cinsiyet 29 7,994 1,219 ,194 

Hata 10153 6,558   

Toplam 10213    

Tablo 43. İlçe ve Cinsiyete Göre Genel Benlik Saygısı Puanları 

Varyansın Toplamı sd Kareler Toplamı F p 

Ġlçe Kodu 29 332,971 6,098 ,000 

Cinsiyet 1 2262,886 41,444 ,000 

Ġlçe Kodu * cinsiyet 29 77,392 1,417 ,068 

Hata 10153 54,602   

Toplam 10213       

Tablo 44. Cinsiyet ve Başarıyı Etkileyen Değişkenlere İlişkin Tablo 

Cinsiyet N 

Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik Öz-

yeterlik 

Akademik 

Güdülenme 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. Kız 2912 19,18 

Var 

36,13 

Yok 

26,49 

Var 

36,16 

Var 

76,81 

Var 
2. 

Erkek 
2863 19,35 36,11 26,15 35,26 74,97 

*Gruplar Arası Fark 
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Tabloya göre, lise öğrencilerinin cinsiyetlerine göre anne baba beklentilerinin (t=-

2,62; p<0,01), akademik güdülenmelerinin(t=-5,52; p<0,01) ve okula kaĢı tutumlarının (t=-

3,04; p<0,01) ve akademik öz-yeterliklerinin (t= 4,0; p<0,01) anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı; 

genel benlik saygılarının (t=,916; p>0,05) ise farklılaĢmadığı görülmüĢtür.  

Tablo 45. Okul Öncesi Eğitim ve Başarıyı Etkileyen Değişkenlere İlişkin Tablo 

Okul 

Öncesi 

Eğitim 

N Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik Öz-

yeterlik 

Akademik 

Güdülenme 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. Almadım 4474 19,32 
Var 

36,22 
Yok 

26,39 
Var 

35,72 
Yok 

76,33 
Var 

2. Aldım  1300 19,09 35,77 26,10 35,71 74,46 

*Gruplar Arası Fark 

Tabloya göre, lise öğrencilerinin okul öncesi eğitim alma değiĢkenine göre anne baba 

beklentilerinin (t= 3,16; p<0,01), akademik güdülenmelerinin(t=-4,67; p<0,01) ve okula karĢı 

tutumlarının (t= 2,16; p<0,05) anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı ve akademik öz-yeterliklerinin 

(t=-,06; p<0,05) ve genel benlik saygılarının (t=1,55; p>0,05) ise farklılaĢmadığı görülmüĢtür.  

Tablo 46. KardeĢ Sayısı ve BaĢarıyı Etkileyen DeğiĢkenlere ĠliĢkin Tablo 

KardeĢ Sayısı N 

Anne Baba 

Beklentisi 
Genel Benlik Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik 

Öz-yeterlik 

Akademik 

Güdülenme 

X 
GAF

* 
X GAF* X 

GAF

* 
X 

GAF

* 
X 

GAF

* 

1.KardeĢim yok 33 
19,0

3 

3-6, 

4-6 

37,4

5 

2-3, 2-4, 2-5, 3-6, 4-6, 

5-6 

26,2

1 

yok 

34,7

0 

3-6, 

4-6, 

5-6 

73,5

5 

yok 

2. 1kardeĢ 179 
18,9

3 

33,4

0 

25,7

2 

34,0

3 

75,0

4 

3.2kardeĢ 
155

5 

19,3

3 

37,0

2 

26,3

7 

36,1

1 

75,0

8 

4.3kardeĢ 
218

7 

19,3

7 

36,4

0 

26,3

1 

35,9

6 

76,0

2 

5.4kardeĢ 
106

6 

19,2

7 

36,0

5 

26,4

3 

35,8

4 

76,6

7 

6.5 ve üstü 

kardeĢ 
754 

18,9

2 

34,1

6 

26,2

5 

34,4

7 

77,0

7 

*Gruplar Arası Fark 

Tabloya göre, lise öğrencilerinin sahip oldukları kardeĢ sayılarına göre anne baba 

beklentilerinin (F=5,141; p<0,01), genel benlik saygılarının (F=13,615; p<0,01),akademik 

güdülenmelerinin (F=3,207; p<0,01) ve akademik öz-yeterliklerinin (F=5,69; p<0,01) anlamlı 

bir Ģekilde farklılaĢtığı; okula karĢı tutumlarının (F=0,947; p>0,05) farklılaĢmadığı 

görülmektedir. 
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Tablo 47. Başarı Belgesi ve Başarıyı Etkileyen Değişkenlere İlişkin Tablo 

BaĢarı Belgesi N 

Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik 

Öz-yeterlik 

Akademik 

Güdülenme 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1.Belge almadım 2529 19,47 
1-2, 

1-3, 

2-3 

35,22 

1-2, 1-3 

25,99 

1-2, 1-3 

33,44 
1-2, 

1-3, 

2-3 

75,15 

1-2, 1-3 2.TeĢekkür belgesi aldım 2174 19,29 36,61 26,55 37,12 76,41 

3.Takdir belgesi aldım 1072 18,73 37,26 26,63 38,23 76,61 

*Gruplar Arası Fark 

Tabloya göre, lise öğrencilerinin baĢarı belgesi alıp almama durumlarına göre anne 

baba beklentilerinin (F=36,81; p<0,01), genel benlik saygılarının (F=23,61; p<0,01), 

akademik öz-yeterliklerinin (F=172,3; p<0,01), okula karĢı tutumlarının (F=7,86; p<0,01) ve 

akademik güdülenmelerinin (F=13,13; p>0,01)anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı görülmektedir. 

Tablo 48. En Başarılı Ders ve Başarıyı Etkileyen Değişkenlere İlişkin Tablo 

Kendini En 

BaĢarılı 

Bulduğu Ders 

N 

Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik Öz-

yeterlik 

Akademik 

Güdülenme 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1.Türk Dili ve 

2.Edebiyatı 
2806 19,40 

1-2 

35,64 

1-2 

26,22 

yok 

34,72 

1-2, 

2-3, 

2-4, 

2-5, 

75,68 

yok 

3.Matematik 1645 19,11 37,02 26,52 37,49 76,48 

4.Fizik 411 19,25 35,88 26,42 35,95 75,96 

5.Kimya 339 19,16 36,18 26,28 35,35 75,50 

6.Biyoloji 574 19,11 36,01 26,17 35,56 75,47 

*Gruplar Arası Fark 

Tabloya göre, lise öğrencilerinin kendilerini en baĢarılı buldukları derse göre anne 

baba beklentilerinin (F=4,744; p<0,01), genel benlik saygılarının (F=5,933; p<0,01), 

akademik öz-yeterliklerinin (F=27,671; p<0,01) farklılaĢtığı, okula karĢı tutumlarının 

(F=1,53; p>0,01) ve akademik güdülenmelerinin (F=1,31; p>0,01)anlamlı bir Ģekilde 

farklılaĢmadığı,  görülmektedir.  

Tablo 49. Dershaneye Gitme Süresi ve Başarıyı Etkileyen Değişkenlere İlişkin Tablo 

Dershaneye 

Gitme Süresi 
N 

Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik 

Öz-yeterlik 
Akademik Güdülenme 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1.Hic-gitmedim 3006 19,31 

1-4, 

2-4 

35,80 

yok 

26,54 

1-3, 

1-4 

35,00 

1-2, 

1-3, 

1-4, 

76,82 

1-3, 1-4, 2-4, 3-4 
2.1 yıl 1068 19,34 36,01 26,45 36,61 76,32 

3.2 yıl 637 19,35 36,88 25,85 36,15 75,14 

4.3 yıl 1064 19,02 36,70 25,87 36,58 73,29 

*Gruplar Arası Fark 
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Tabloya göre, lise öğrencilerinin dershaneye gitme durumlarına göre anne baba 

beklentilerinin (F=4,743; p<0,01), , akademik öz-yeterliklerinin (F=14,861; p<0,01), okula 

karĢı tutumlarının (F=9,712; p>0,01) ve akademik güdülenmelerinin (F=21,543; 

p>0,01)anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı,  genel benlik saygılarının (F=4,113; p>0,01) 

farklılaĢmadığı görülmektedir. 

Tablo 50. Kendi Odası Olup Olmama Durumu ve Başarıyı Etkileyen Değişkenlere İlişkin 
Tablo 

Kendi 

Odası 

N Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik Öz-

yeterlik 

Akademik 

Güdülenme 

X  GAF* X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

Evet 4215 19,31 Var 36,59 Var 26,52 Var 36,10 Var 76,07 Var 

Hayır 1560 19,16 34,85 25,78 34,67 75,42 

*Gruplar Arası Fark 

Tabloya göre, lise öğrencilerinin kendi odası olması durumuna göre anne baba 

beklentilerinin (t=-3,98; p<0,01), okula kaĢı tutumlarının (t=-2,77; p<0,01), genel benlik 

saygılarının (t=-1,78; p>0,05)ve akademik öz-yeterliklerinin (t=-2,23; p<0,05) anlamlı bir 

Ģekilde farklılaĢtığı görülürken,akademik güdülenmelerinin (t=1,734; p>0,01) anlamlı bir 

Ģekilde farklılaĢmadığı bulunmuĢtur.  

Tablo 51. . Okul Mevcudu ve Başarıyı Etkileyen Değişkenlere İlişkin Tablo 

Okul 

mevcudu 
N 

Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik Öz-

yeterlik 

Akademik 

Güdülenme 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

0-250 arası 2105 19,04 

1-3, 1-2 

35,89 

Yok 

26,33 

Yok 

35,11 

1,2 

75,87 

Yok 

51-500 

arası 
2212 19,40 36,34 26,47 36,32 76,15 

501-1000 

arası 
1009 19,43 35,93 26,08 35,68 75,98 

1001 ve 

üstü 
449 19,29 36,54 26,06 35,64 74,58 

*Gruplar Arası Fark 

Tabloya göre, lise öğrencilerinin okul mevcuduna göre anne baba beklentilerinin 

(F=10,518; p<0,01), ve akademik öz-yeterliklerinin (F=7,16; p<0,01) anlamlı bir Ģekilde 

farklılaĢtığı; genel benlik saygılarının (F=1,34; p>0,05), akademik güdülenmeleri (F=1,91; 

p>0,05)  ve okula karĢı tutumlarının (F=2,53; p>0,05) farklılaĢmadığı görülmektedir.  
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Tablo 52. Sınıf Mevcudu ve Başarıyı Etkileyen Değişkenlere İlişkin Tablo 

Sınıf 

mevcudu 
N 

Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik Öz-

yeterlik 

Akademik 

Güdülenme 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

20 ve altı 1395 19,25 

3-1, 3-2 

35,73 

yok 

26,96 
1-2, 1-

3 

35,64 

yok 

77,41 

1-2, 1-3 21-30 arası 3821 19,23 36,25 26,13 35,82 75,33 

31 ve üstü 559 19,55 36,19 26,04 35,19 75,98 

*Gruplar Arası Fark 

Tabloya göre, lise öğrencilerinin sınıf mevcuduna göre anne baba beklentilerinin 

(F=4,43; p<0,05), akademik güdülenmeleri (F=13,68; p<0,01) ve okula karĢı tutumlarının 

(F=21,25; p<0,01) anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı; akademik öz-yeterliklerinin (F=1,37; 

p>0,05) ve genel benlik saygılarının (F=1,65; p>0,05) farklılaĢmadığı görülmektedir. 

Tablo 53. Öğretim Türü ve Başarıyı Etkileyen Değişkenlere İlişkin Tablo 

Öğretim 

Türü 
N 

Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik Öz-

yeterlik 

Akademik 

Güdülenme 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

Normal 

Öğretim 
5188 19,22 

var 

36,05 

yok 

26,27 

var 

35,63 

var 

75,65 

var 
Ġkili 

Öğretim 
587 19,64 36,77 26,78 36,47 78,04 

*Gruplar Arası Fark 

Tabloya göre, lise öğrencilerinin öğretim türüne göre anne baba beklentilerinin (t=-

3,98; p<0,01), akademik güdülenmelerinin(t=-4,31; p<0,01) ve okula kaĢı tutumlarının (t=-

2,77; p<0,01) anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı ve akademik öz-yeterliklerinin (t=-2,23; 

p<0,05); genel benlik saygılarının (t=-1,78; p>0,05) ise farklılaĢmadığı görülmüĢtür. 

Tablo 54. Sınıf Düzeyi ve Başarıyı Etkileyen Değişkenlere İlişkin Tablo 

Sınıf 

Düzeyi 
N 

Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik Öz-

yeterlik 

Akademik 

Güdülenme 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

9. sınıf 100 19,36 

9-12,11-

12 

35,95 

11-12 

26,89 

9-10, 9-11, 

9-12, 10-12, 

35,81 

Yok 

77,60 

9-10, 9-11, 

9-12, 10-12 

10. sınıf 1181 19,23 36,35 26,39 36,03 76,08 

11. sınıf 3921 19,35 35,56 26,12 35,36 75,22 

12. sınıf 573 19,09 36,70 25,76 35,64 74,31 

*Gruplar Arası Fark 

Tabloya göre, lise öğrencilerinin sınıf düzeyine göre anne baba beklentilerinin 

(F=4,02; p<0,01), akademik güdülenmeleri (F=17,94; p<0,01), genel benlik saygılarının 
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(F=3,93; p<0,01) ve okula karĢı tutumlarının (F=18,86; p<0,01) anlamlı bir Ģekilde 

farklılaĢtığı; akademik öz-yeterliklerinin (F=1,53; p>0,05) ise anlamlı bir Ģekilde 

farklılaĢmadığı görülmektedir.  

Tablo 55. Baba Eğitim ve Başarıyı Etkileyen Değişkenlere İlişkin Tablo 

Baba Eğitim N Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik Öz-

yeterlik 

Akademik 

Güdülenme 

X  GAF* X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. Ġlköğretim 2991 19,33 1-3, 2-3 35,93 Yok 26,46 1-3, 35,31 1-2, 1-3 76,88 1-2, 1-3, 

2-3 
2.Ortaöğretim 1875 19,34 36,19 26,29 36,00 75,80 

3. Lisans ve 

Lisansüstü 

909 18,90 36,60 25,93 36,46 72,86 

*Gruplar Arası Fark 

Tabloya göre, lise öğrencilerinin baba mesleklerine göre anne baba beklentilerinin 

(F=12,55; p<0,01), akademik güdülenmeleri (F=35,25; p<0,01), okula karĢı tutumlarının 

(F=5,50; p<0,01) ve akademik öz-yeterliklerinin (F=7,67; p<0,01) anlamlı bir Ģekilde 

farklılaĢtığı genel benlik saygılarının (F=1,89; p>0,05) ise anlamlı bir Ģekilde farklılaĢmadığı 

görülmektedir. 

Tablo 56. Anne Eğitim ve Başarıyı Etkileyen Değişkenlere İlişkin Tablo 

Anne Eğitim N 

Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik Öz-

yeterlik 

Akademik 

Güdülenme 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

1. Ġlköğretim 4615 19,36 

1-2, 1-

3, 2-3 

36,06 

Yok 

26,38 

1-3, 2-

3 

35,67 

Yok 

76,34 

1-3, 2-

3 
2.Ortaöğretim 856 19,11 36,67 26,31 36,02 75,59 

3. Lisans ve 

Lisansüstü 
304 18,27 35,57 25,48 35,55 69,97 

*Gruplar Arası Fark 

Tabloya göre, lise öğrencilerinin anne mesleklerine göre anne baba beklentilerinin 

(F=32,01; p<0,01), akademik güdülenmeleri (F=36,48; p<0,01) ve okula karĢı tutumlarının 

(F=6,42; p<0,01) anlamlı bir Ģekilde farklılaĢtığı buna karĢın akademik öz-yeterliklerinin 

(F=,66; p>0,05) genel benlik saygılarının (F=2,18; p>0,05) ise anlamlı bir Ģekilde 

farklılaĢmadığı görülmektedir. 
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Tablo 57. İlçelere Göre Ortaöğretim Öğrencilerinin Psikolojik Faktörleri 

Psikolojik Faktörler KT sd KO F p 

Okula karĢı tutum 

2911,95 24 121,33 7,01 ,000 

99372,83 5743 17,30     

102284,79 5767       

Anne baba beklentisi 

590,64 24 24,61 4,37 ,000 

32371,27 5743 5,64     

32961,92 5767       

Akademik öz-yeterlik 

8161,51 24 340,06 4,66 ,000 

419464,46 5743 73,04     

427625,98 5767       

Genel benlik saygısı 

13557,27 24 564,89 6,79 ,000 

477682,75 5743 83,18     

491240,02 5767       

Akademik güdülenme 

23966,71 24 998,61 6,33 ,000 

906465,30 5743 157,84     

930432,00 5767       

Tablo 58. Yerleşim Yeri ve Başarıyı Etkileyen Değişkenlere İlişkin Tablo 

YerleĢim Yeri N 

Anne Baba 

Beklentisi 

Genel Benlik 

Saygısı 

Okula KarĢı 

Tutum 

Akademik Öz-

yeterlik 

Akademik 

Güdülenme 

X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* X GAF* 

Köy 100 19,22 

2,4 

38,20 

1-2, 1-3 

25,13 

1-3, 1-

4, 2-4 

36,26 

Yok 

71,47 

1-4, 1-2, 

1-3, 2-3, 

2-4 

Kasaba 1181 19,42 35,88 27,39 35,87 78,98 

Ġlçe Merkezi 3921 19,20 35,88 25,99 35,54 75,25 

BüyükĢehir 

Ġlçe Merkezi 
573 19,42 37,88 26,60 36,46 74,73 

*Gruplar Arası Fark 

Tabloya göre, lise öğrencilerinin okul yerleĢim yerine göre anne baba beklentilerinin 

(F=3,372; p<0,05), genel benlik saygılarının (F=9,82; p<0,01), akademik güdülenmeleri 

(F=32,68; p<0,01) ve okula karĢı tutumlarının (F=37,56; p<0,01) anlamlı bir Ģekilde 

farklılaĢtığı; akademik öz-yeterliklerinin (F=2,22; p>0,05) farklılaĢmadığı görülmektedir. 

Tablo 59. İlçe ve Cinsiyet Değişkenine Göre Genel Benlik Saygısı 

Varyansın Kaynağı sd KO F p 

Ġlçe Kodu 24 515,248 6,226 ,000 

Cinsiyet 1 ,483 ,006 ,939 

Ġlçe Kodu * cinsiyet 24 183,147 2,213 ,001 

Hata 5718 82,760   

Toplam 5768    
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Tablo 60. İlçe ve Cinsiyet Değişkenine Göre Okula karşı tutum 

 

Tablo 61. İlçe ve Cinsiyet Değişkenine Göre Akademik Güdülenme 

Varyansın Kaynağı sd KO F p 

Ġlçe Kodu 24 1008,517 6,473 ,000 

Cinsiyet 1 3650,238 23,430 ,000 

Ġlçe Kodu * cinsiyet 24 452,850 2,907 ,000 

Hata 5718 155,795   

Toplam 5768    

 

Tablo 62. İlçe ve Cinsiyet Değişkenine Göre Anne Baba Beklentisi 

Varyansın Kaynağı Sd KO F p 

Ġlçe Kodu 24 27,365 4,928 ,000 

Cinsiyet 1 56,890 10,245 ,001 

Ġlçe Kodu * cinsiyet 24 23,968 4,316 ,000 

Hata 5718 5,553   

Toplam 5768    

 

Tablo 63. İlçe ve Cinsiyet Değişkenine Göre Akademik Öz-yeterlik 

Varyansın Kaynağı sd KO F p 

Ġlçe Kodu 24 515,248 6,226 ,000 

Cinsiyet 1 ,483 ,006 ,939 

Ġlçe Kodu * cinsiyet 24 183,147 2,213 ,001 

Hata 5718 82,760   

Toplam 5768    

 

Varyansın Kaynağı sd KO F p 

Ġlçe Kodu 24 129,028 7,495 ,000 

Cinsiyet 1 87,190 5,064 ,024 

Ġlçe Kodu * cinsiyet 24 29,686 1,724 ,015 

Hata 5718 17,216   

Toplam 5768    
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Ek - 2: Katılımcı Listesi 

KONYA ĠLĠ ĠLKÖĞRETĠM VE LĠSE ÖĞRENCĠ 

BAġARILARININ ÇOK YÖNLÜ DEĞĠġKENLERLE 

ARAġTIRILMASI ÇALIġTAYI 

A GRUBU KATILIMCI LĠSTESĠ 

Oturum BaĢkanı: Prof. Dr. Ali Murat SÜNBÜL 

S.N. ĠLÇESĠ ADI SOYADI GÖREVĠ 

1 MERKEZ AYDIN NEZĠH DOĞAN VALĠ 

2 SELÇUKLU Ali Rıza ÇALIġIR  KAYMAKAM 

3 AKÖREN Soner KIRLI KAYMAKAM 

4 AKġEHĠR Ahmet KATIRCI  KAYMAKAM 

5 BOZKIR Mustafa SARIKAYA KAYMAKAM 

6 CĠHANBEYLĠ Kemal KIZILKAYA KAYMAKAM 

7 ÇUMRA Ali AKÇA KAYMAKAM 

8 DEREBUCAK Oktay ATEġ KAYMAKAM 

9 EMĠRGAZĠ Ömer Faruk FĠDAN  KAYMAKAM 

10 GÜNEYSINIR Mehmet Halis AYDIN KAYMAKAM 

11 HADĠM Mutlu KÖKSAL KAYMAKAM 

12 KARAPINAR Ramazan YILDIRIM KAYMAKAM 

13 KULU Ayhan IġIK KAYMAKAM 

14 TUZLUKÇU Muhammet Fuat TÜRKMAN KAYMAKAM 

15 KONYA ġerafettin TURAN Ġl Milli Eğitim Müdürü 

16 EMĠRGAZĠ Mesut KOCABAġ Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

17 AKÖREN Abdurrazak ÖZMEN Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

18 BOZKIR Erdoğan DĠNÇ Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

19 KULU Servet ALTUNTAġ  Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

20 ÇUMRA Ahmet BÜLBÜL Ġlçe Milli Eğitim Müdür V. 

21 SELÇUKLU Mustafa KOCA Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

22 DEREBUCAK ġaban KARAKAÇAYILDIZ Ġlçe Milli Eğitim Müdürü V. 

23 GÜNEYSINIR Ahmet BAHAR Ġlçe Milli Eğitim Müdürü V. 

24 KARAPINAR Bahri KĠNĠ Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

25 TUZLUKÇU Ali ASLAN Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

26 HADĠM Mehmet GÖKHAN  Ġlçe Milli Eğitim Müdür V. 

27 CĠHANBEYLĠ Mehmet SARITAġ Ġlçe Milli Eğitim Müdür V. 

28 
EĞĠTĠM-

BĠRSEN 
ġenol METĠN Toplu SözleĢme ve Mev. Sek. 

29 SELÇUKLU Nesrin AKKOYUN Rehber Öğretmen 
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KONYA ĠLĠ ĠLKÖĞRETĠM VE LĠSE ÖĞRENCĠ 

BAġARILARININ ÇOK YÖNLÜ DEĞĠġKENLERLE 

ARAġTIRILMASI ÇALIġTAYI 

B GRUBU KATILIMCI LĠSTESĠ 

Oturum BaĢkanı: Doç. Dr. Ercan YILMAZ 

S.N. ĠLÇESĠ ADI SOYADI GÖREVĠ 

1 KARATAY Mustafa ALTINTAġ KAYMAKAM 

2 MERAM Ġrfan KENANOĞLU  KAYMAKAM 

3 AHIRLI Remzi KATTAġ KAYMAKAM 

4 ALTINEKĠN Murat ġENER  KAYMAKAM 

5 BEYġEHĠR Muzaffer BAġIBÜYÜK KAYMAKAM 

6 KONYA Bünyamin BAYRAM Ġl Eğitim Denetmenleri BaĢkanı 

7 KONYA Seyit Ali BÜYÜK Ġl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı 

8 KARATAY Ali ERGUN Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

9 ILGIN Yahya BÜRKEK Ġlçe Milli Eğitim Müdürü  

10 CĠHANBEYLĠ Ercan AKKAN Okul Müdürü 

11 ÇUMRA Mustafa ReĢit Candan Okul Müdürü 

12 KULU Fevzi YURTOĞLU Okul Müdürü 

13 MERAM Ömer Faruk BALKI Okul Müdürü 

14 EREĞLĠ Hüseyin GÖK Okulu Müdürü 

15 TEM-SEN Fatih SUÇEKEN ġube BaĢkanı 

16 MERAM Mehmet YÜCEL Matematik Öğretmeni 

17 MERAM Fatih KURġUNAT Rehber Öğretmeni 

18 SELÇUKLU Tansu GELERĠ Matematik Öğretmeni 

19 KARATAY Ali SOYYĠĞĠT Fen ve Teknoloji Öğretmeni 

20 KADINHANI Mehmet TURGUTLU  T.Dili ve Edebiyat Öğretmeni 

21 SARAYÖNÜ Seda CAMCI  Öğretmen  

22 KARATAY Ġrfan BAYRAKÇI Özel Model ĠÖO Müdürü-Yöneticisi 

23 KARATAY Mücacit YALÇIN Özel Sabah D.Ah.Sağ.ġb.Müd.Yrd. 

24 KARATAY Mustafa YILDIZ Okul Aile Birliği BaĢkanı 

25 MERAM Mehmet SUBAġI Ġlçe Öğrenci Meclis BaĢkanı 
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KONYA ĠLĠ ĠLKÖĞRETĠM VE LĠSE ÖĞRENCĠ 

BAġARILARININ ÇOK YÖNLÜ DEĞĠġKENLERLE 

ARAġTIRILMASI ÇALIġTAYI 

C GRUBU KATILIMCI LĠSTESĠ 

Oturum BaĢkanı: ArĢ. Gör. Ġsmail KAġARCI 

S.N. ĠLÇESĠ ADI SOYADI GÖREVĠ 

1 ÇELTĠK Ramazan PEKTAġ KAYMAKAM 

2 DERBENT Uhut Emre KOYUNCU KAYMAKAM 

3 DOĞANHĠSAR Mehmet Fatih KOCA KAYMAKAM 

4 EREĞLĠ Hasan BAĞCI KAYMAKAM 

5 KONYA Mehmet GÜRLEK Ġl Eğitim Denetmenleri BaĢkan Yrd. 

6 KONYA Muhittin YILMAZ Ġl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı 

7 EREĞLĠ Yasin ġĠMġEK Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

8 SEYDĠġEHĠR Necip ġAN Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

9 BEYġEHĠR Hasan TAġDELEN Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

10 DERBENT Ali ÖZ Ġlçe Milli Eğitim Müdürü V. 

11 SELÇUKLU Cafer ÖZER Okul Müdürü 

12 BOZKIR Aslan YEġĠL Okul Müdürü 

13 

TÜRK EĞĠTĠM-

SEN M. Gökhan KAYA 
ġube Eğitim ve Sosyal ĠĢler Sekreteri 

14 KARATAY Fikriye TANOĞLU Rehber Öğretmen 

15 
SELÇUKLU 

Hasan Hüseyin 

ERTÜRK 
Matematik Öğretmeni 

16 SELÇUKLU Sema IġIK Fen ve Teknoloji Öğretmeni 

17 KARATAY Gökçen ERYĠĞĠT Matematik Öğretmeni 

18 EREĞLĠ 

Hüseyin 

ALTINALANA 
Rehber Öğretmeni 

19 CĠHANBEYLĠ Serkan ÖNDER Öğretmen 

20 BEYġEHĠR Kadir AYDINLI Öğretmen 

21 BEYġEHĠR Batuhan GÜROCAK Ġl Öğrenci Meclis BaĢkanı 

22 MERAM BarıĢ Çağlayan ÇAKIR Özel Okul Yöneticisi 

23 MERAM Ahmet SAKIK Özel Dershane Temsilcisi 

24 MERAM 

AyĢe 

ÇÖMLEKÇĠOĞLU 
Okul Aile Birliği BaĢkanı 
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KONYA ĠLĠ ĠLKÖĞRETĠM VE LĠSE ÖĞRENCĠ 

BAġARILARININ ÇOK YÖNLÜ DEĞĠġKENLERLE 

ARAġTIRILMASI ÇALIġTAYI 

D GRUBU KATILIMCI LĠSTESĠ 

Oturum BaĢkanı: ArĢ. Gör. Eyüp YURT 

S.N

. 
ĠLÇESĠ ADI SOYADI GÖREVĠ 

1 
HALKAPINA

R 
Ersin BOYLU KAYMAKAM 

2 HÜYÜK Yasin YUNAK KAYMAKAM 

3 ILGIN Cahit IġIK  KAYMAKAM 

4 KADINHANI Osman ALTIN KAYMAKAM 

5 SARAYÖNÜ Kemal YILDIZ KAYMAKAM 

6 KONYA Sabit ÇALIK Ġl Milli Eğitim ġube Müdürü 

7 SARAYÖNÜ Ġbrahim ġĠġMAN  Ġlçe Milli Eğitim Müdürü  

8 KADINHANI 
Ġsmail 

HACIHASANOĞLU 
Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

9 
HALKAPINA

R 
Hüseyin SEKMAN Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

10 MERAM Ali ÜSTÜNEL Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

11 KONYA Dr.Abdullah ACAR Ġl MEM.Projeler Koordinasyon Ekibi  

12 KARATAY Tuncay ACAR Okul Müdürü 

13 ILGIN Kadir ARGIN Okul Müdürü  

14 KADINHANI Ramazan DURSUN  Okul Müdürü 

15 KARAPINAR Fettah OLUKÇU Okul Müdürü 

16 SELÇUKLU Nedim DENĠZLĠ Rehber Öğretmen 

17 SELÇUKLU Erdal ÖZKARA Özel Okul Yöneticisi 

18 SELÇUKLU Teoman YILMAZ Özel Dershane Temsilcisi 

19 SELÇUKLU Hikmet AKINCI Özel Dershane Temsilcisi 

20 SELÇUKLU Doç.Dr.Adem ġAHĠN Okul Aile Birliği  

21 KARAPINAR Süleyman ÖZTÜRK Fen ve Teknoloji Öğremeni 

22 ÇUMRA Murat BAYRAKTAR Öğretmen 

23 ILGIN Ahmet ÖZ Öğretmen  

24 KARATAY Kutay DURU Ġlçe Öğrenci Meclis BaĢkanı 
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KONYA ĠLĠ ĠLKÖĞRETĠM VE LĠSE ÖĞRENCĠ 

BAġARILARININ ÇOK YÖNLÜ DEĞĠġKENLERLE 

ARAġTIRILMASI ÇALIġTAYI 

E GRUBU KATILIMCI LĠSTESĠ 

Oturum BaĢkanı: Mustafa AYDIN 

S.N. ĠLÇESĠ ADI SOYADI GÖREVĠ 

1 SEYDĠġEHĠR Kemal ĠNAN KAYMAKAM 

2 TAġKENT Taner BĠRCAN  KAYMAKAM 

3 YALIHÜYÜK Muharrem ELĠGÜL KAYMAKAM 

4 YUNAK Fatih YILMAZ  KAYMAKAM 

5 YUNAK Mehmet Emin YAVUZ Ġlçe MĠlli Eğitim Müdürü 

6 TAġKENT Yusuf KAYNAR Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

7 ALTINEKĠN Ayhan TĠRKĠL Ġlçe Milli Eğitim Müdürü 

8 KARATAY M.Rıza BÜYÜKDERE Ġlçe Milli Eğitim ġube Müdürü 

9 SELÇUKLU Kerim BEYAZIT Okul Müdürü 

10 BEYġEHĠR Aytekin SOLMAZ Okul Müdürü 

11 SARAYÖNÜ ġenol ÜÇÜNCÜ Okul Müdürü  

12 YUNAK Serhad BAġAR Okul Müdürü 

13 SEYDĠġEHĠR Hasan KAYA Okul Müdürü 

14 SELÇUKLU Emine ÇĠNĠ Özel Okul Yöneticisi 

15 KULU Cemil ġAHĠN Türkçe Öğretmeni 

16 SELÇUKLU Fevzi POÇAN Fen ve Teknoloji Öğretmeni 

17 MERAM Esin TÜKENMEZ Fen ve Teknoloji Öğretmeni 

18 SEYDĠġEHĠR Bedrettin SAĞLAM Rehber Öğretmeni 

19 BOZKIR Mehmet ILGIN Öğretmen 

20 YUNAK Beytullah DOĞAN Öğretmen 

21 

TÜRK EĞĠTĠM-

SEN 
Tanfer ATA ġube BaĢkanı 

22 SELÇUKLU Mustafa ÇOBAN Ġlçe Öğrenci Meclis BaĢkanı 

23 SELÇUKLU Dilek AKKUġ Okul Aile Birliği BaĢkanı 

24 SELÇUKLU Hasan BÜYÜKġEN Okul Aile Birliği BaĢkanı 
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Ek - 3: Resimler     

  
Proje Ekip Liderleri 

Prof. Dr. Ali Murat SÜNBÜL ve Doç. Dr. 

Ercan YILMAZ, Konya Valisi Aydın Nezih 

DOĞAN ile, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konya Valisi Aydın Nezih Doğan’ın 

ÇalıĢtay’ a GeliĢi 

 

 

 

 

 

 

 

                     Konya Valisi Sayın Aydın Nezih DOĞAN’ın KonuĢmaları 

  
Proje Yöneticisi Sayın Doç. Dr. Ercan YILMAZ’ın KonuĢmaları 
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MEVKA BaĢkanı Dr. Ahmet AKMAN’ın 

KonuĢmaları 

Konya Ġl Milli Eğitim Müdürü Sayın 

ġerafettin TURAN’ın KonuĢmaları 

  

  
Necmettin Erbakan Üniversitesi AKEF 

Dekanı Sayın Prof. Dr. Ali Murat 

SÜNBÜL’ün KonuĢmaları 

Necmettin Erbakan Üniversitesi Rektörü 

Sayın Prof. Dr. Muzaffer ġEKER’in 

KonuĢmaları 
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ÇALIŞTAY SALONUNDAN GÖRÜNTÜLER 

  

  

 

 

 


